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“NE OSJEĆAM SE KRIVOM“

BLAGO POPUŠTANJE MJERA

KREATIVAN I VELIKODUŠAN

ZAGORSKE ZDRAVSTVENE USTANOVE U specijalnim bolnicama 
Krapinske Toplice i Stubičke Toplice, Zavodu za hitnu medicinu KZŽ i 
Općoj bolnici Zabok i bolnici hrvatskih veterana provjerili smo koliko 
se njihovih  zaposlenika uopće namjerava cijepiti protiv COVID-a

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

Počelo je suđenje Gabrijeli 
Čičković, vlasnici doma u 
Andraševcu, gdje je život 
izgubilo šestero korisnika

U ponedjeljak se otvaraju 
terase kafića i restorana, 
smiju raditi do 22, nije 
dopušteno puštanje glazbe

Josip Maršić iz Marije Bistrice 
izrađuje makete nogometnih 
stadiona, novac od prodaje 
Kantride će donirati

Cijepiti se želi tek polovica 
zagorskih zdravstvenih djelatnika
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AKTUALNO
TERETI SE DA JE PRISTALA DA TEŠKO POKRETNE I NEPOKRETNE OSOBE BORAVE BEZ 
NADZORA I POMOĆI, U MOGUĆIM UVJETIMA ŽIVOTNE UGROŽENOSTI

Na Županijskom sudu u Zagrebu 
u četvrtak je započelo suđenje 
za slučaj koji je u siječnju prošle 
godine ostavio u šoku Zagorje, 
ali i ostatak Hrvatske. Tužiteljica 
Radmila Sučević traži da se optužena 
vlasnica Doma za starije i nemoćne 
osobe “Zelena oaza“ u Andraševcu, 
Gabrijela Čičković, proglasi krivom 
za teško djelo protiv opće sigurnosti 
dovođenja u opasnost života i 
imovine, piše RTL.hr.

- Ne osjećam se krivom – rekla je 
Čičković.
 
Kvar na grijalici
Podsjetimo, šestero štićenika u dobi 
od 69, 82, 84, 85, 90 i 104 godine, 
smještenih u drvenom objektu 
pored glavne zgrade doma, 11. 
siječnja prošle godine između 4.10 
i 4.55 sati, izgubilo je život zbog 
trovanja ugljičnim monoksidom, 
a tijela su im potom izgorjela u 
požaru koji je nastao zbog kvara na  
grijalici kojom su se korisnici grijali, 
a koji se vrlo brzo proširio na cijelu 
unutrašnjost objekta.
Tužiteljica je predložila da se na 
okolnost organizacije noćnog rada 
u domu “Zelena oaza“ ispitaju 
četiri svjedokinje te vještaci koji su 
utvrdili uzrok požara, a njen branitelj 
Igor Cišper usuglasio se s tim 
prijedlogom te predložio ispitivanje 
još tri nekadašnje djelatnice doma, 
ali i predstavnika pravne osobe koja 
je domu prodala grijalicu, električni 
kalorifer, piše RTL.hr.
Gabrijelu Čičković tužiteljstvo 
tereti da je tijekom 2012. i 2013. 
godine ishodila rješenje Upravnog 

“NE OSJEĆAM SE KRIVOM“:  
Počelo je suđenje Gabrijeli Čičković, 
vlasnici ‘Zelene oaze’ u Andraševcu

odjela za zdravstvo, socijalnu skrb, 
udruge i mlade Krapinsko - zagorske 
županije o ispunjavanju uvjeta 
za pružanje usluga skrbi izvan 
vlastite obitelji u okviru stalnog 
smještaja starijih i nemoćnih osoba 
za trinaest korisnika u obiteljskom 
domu u Andraševcu. Zatim je 
kao predstavnica tog obiteljskog 
doma, bez odobrenja nadležnog 
tijela socijalne skrbi, profesionalnu 
djelatnost pružanja socijalnih usluga 
skrbi sa smještajem starijih osoba 
proširila i na već ranije spomenuti 
drveni stambeni pomoćni objekt, 
koji se nalazio uz zgradu glavnog 

objekta doma u kojem je bilo 
devetnaest korisnika, iako je 
ishodila rješenje za smještaj trinaest 
korisnika za taj objekt. U trenutku 
izbijanja požara, u pomoćnom 
objektu smješteno je bilo šest 
korisnika, a njegovateljica nije bila 
s njima, iako su to bili korisnici koji 
su bili u zdravstvenom stanju koje 
je zahtijevalo stalnu njegu, odnosno, 
oni su bili u potpunosti ovisni o 
tuđoj pomoći.
 
Jedna njegovateljica
Čičković, koja je živjela u obiteljskoj 
kući 700 metara dalje od objekta 

u kojem su bili smješteni korisnici, 
propustila je osigurati skrb 
njegovatelja za teško pokretne i 
nepokretne osobe, budući da je za 
svih 25 korisnika u glavnom objektu 
i pomoćnom drvenom objektu, 
osigurala pružanje njege tokom noći 
od strane samo jedne njegovateljice 

- zbog toga se tereti da je 
postupajući na taj način pristala da 
teško pokretne i nepokretne osobe 
borave bez nadzora i neophodne 
pomoći i u mogućim uvjetima 
životne ugroženosti. (ZI)  

https://metropolitan.hr/
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AKTUALNO
OD PONEDJELJKA BLAGO POPUŠTANJE MJERA U RH: Otvaraju se terase kafića i restorana

DAVOR BOŽINOVIĆ: Kafići i 
restorani smiju raditi do 22 sata, 
nije dopušteno puštanje glazbe
Kako je na sjednici Vlade u četvrtak 
najavio premijer Andrej Plenković, 
a na jučerašnjoj press konferenciji 
Stožera civilne zaštite potvrdio 
ministar unutarnjih poslova Davor 
Božinović, od 1. ožujka doći će do 
popuštanja mjera Stožera koje se 
tiču rada ugostiteljskih objekata i 
sportskih aktivnosti.

– Omogućeno je svim objektima da 
mogu usluživati goste na otvorenim 
terasama. Radno vrijeme može biti 
od 6 ujutro do 22 sata. Dozvoljen je 
rad samo na otvorenim dijelovima. 
Pregrade od pleksiglasa ili stakla oko 
terase moraju se maknuti, zrak mora 
strujati cijelo vrijeme. Treba osigurati 

razmak među gostima, stolovi i 
stolci moraju bit razmješteni, mora 
biti metar i pol razmaka od svakog 
stolca, a među stolovima treba biti 
tri metra – rekao je Božinović.
Dodao je da se najveći broj korisnika 
izračunava po veličini terase i taj broj 
mora biti istaknut. Nije dopušteno 
puštanje glazbe, a u prostor objekta 
može se ući samo u slučaju odlaska 
na WC, obavezno s maskom na licu.

– Što se tiče sporta, omogućuje se 
treniranje u zatvorenim objektima, 
ali uz pridržavanje mjera. Dvorane 
moraju biti redovito provjetravane, 
broj ljudi ograničen, jedna osoba na 
20 kvadrata minimalno. Ta obavijest 

www.scrs.si

Za sve informacije 

kontaktirajte 

savjetnicu 

Školskog centra 

Anju Banković

anja.bankovic@
scrs.si

+386 3 818 20 75

Klikni i saznaj više!

mora biti jasno vidljiva. Dopušteni 
su treninzi, bez kontakta među 
sportaša. Treninzi nogometa i slično 
mogu se održavati, ali na način da 
se radi na kondiciji, bez kontakta. 
Nakon svakog treninga dvorana 
se temeljito čisti i prozračuje. 

Preporuka je da se svlačionice i 
tuševi ne koriste. A ako je to nužno, 
treba organizirati da u svlačionicu ne 
ulaze više od dvije osobe odjednom. 
Prilikom dolaska i odlaska treba 
imati masku – kazao je Božinović. 
(jj) 

https://www.zagorje-international.hr/index.php/2021/02/21/ne-propustite-2-ozujka-prezentacija-ucenickog-doma-na-hrvatskom-jeziku-a-iduceg-dana-prezentacija-staklarskih-programa/
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SADAŠNJI ZAMJENIK NAČELNIKA VLADIMIR ŠKVORC KANDIDIRAT ĆE SE NAČELNIKA 
GORNJE STUBICE

“Želim biti načelnik koji će raditi u svojoj 
Općini i biti dostupan mještanima Gornje 
Stubice u rješavanju njihovih problema“
Zamjenik načelnika Gornje Stubice 
Vladimir Škvorc na predstojećim će 
se izborima, kao nezavisni kandidat, 
kandidirati za načelnika općine. 
Njegovu kandidaturu podržavaju 
općinske organizacije SDP-a i HSU-a 
u Gornjoj Stubici te će kao nezavisni 
kandidat biti nositelj njihove 
kandidacijske liste za Općinsko 
vijeće.

- Želim biti načelnik koji će raditi u 
Općini i biti dostupan mještanima 
Gornje Stubice u rješavanju 
njihovih problema koji se tiču 

lokalne samouprave. Poznajem 
problematiku svakog naselja i 
zaseoka općine te ću radom na 
terenu i u suradnji s Općinskim 
vijećem i mjesnim odborima rješavati 
komunalne i druge probleme. Bit 
ću načelnik koji će Općinsko vijeće 
potpuno i pravodobno informirati o 
svojem radu, ne samo kroz izvješće, 
već na svakoj sjednici te zajedno s 
Vijećem donositi odluke od interesa 
za Gornju Stubicu i njene stanovnike 

- rekao je Škvorc, kako izvještava 
Radio Stubica.  (ZI) 

ZLATARSKI REFORMISTI NEZADOVOLJNI SU BRZINOM KOJOM SE PROVODI OBNOVA 
SOKOLANE, A ZA TO PROZIVAJU I GRADSKU I ŽUPANIJSKU I DRŽAVNU VLAST

“Nije im bitan rezultat, bitno je da se ‘loš 
proizvod dobro izreklamira’, a generacije 
djece, umjetnika i građana kažnjene su  
takvom brzinom izvođenja radova, ako se 
to uopće može nazvati izvođenjem“
Gradska organizacija Narodne 
stranke – Reformisti Zlatar obratila 
se priopćenjem u kojem izražava 
nezadovoljstvo brzinom obnove 
zlatarske Sokolane. Priopćenje 
prenosimo u cijelosti:

- Davne 2014. godine pompozno 
je najavljen početak adaptacije 
zlatarske Sokolane. Fotografirali 
su se i obišli zgradu župan Željko 
Kolar, tadašnji gradonačelnik 
Zlatara Stanko Majdak,  tadašnja 
dogradonačelnica Zlatara Jasenka 
Auguštan Pentek i izvođači radova. 
Nakon niza godina, tadašnja i 
sadašnja ekipa, u malo izmijenjenim 
ulogama, fotografira se i reklamira 

“postignuća“ za Sokolanu,  a stvarno 
stanje je na fotografiji. Generacije 
djece, umjetnika i građana 

Grada Zlatara i okolice “kažnjeni 
su  takvom  brzinom“ izvođenja 
radova na Sokolani, ako se to 
može nazvati izvođenje. Njima nije 
bitan rezultat, bitno je da se  “loš 
proizvod  dobro izreklamira“. Budući 
da nam predstoje lokalni izbori, 
Reformisti gradske organizacije 
Zlatar naročito ove godine očekuju 
prezentaciju  “pompoznih“ rezultata 
iste ekipe. Reformisti su stava da su 
građani taoci političke situacije dvije 
najveće stranke: vladajućeg SDP-a 
na gradskoj i županijskoj razini te 
vladajućeg HDZ-a na državnoj razini. 
Predsjednik Gradske organizacije 
Reformisti grada Zlatara Davor Kljak 
žali što je u vezi ove teme došlo do 
izražaja politikanstvo, a ne politika, 
a preslika je situacije na državnoj 

razini. Umjesto da stave glave skupa 
u cilju interesa građana Zlatara, 
oni se prepucavaju u želji tko će 
se više reklamirati i prezentirati 
svoje zasluge. Naročit opis loših 
posljedica za mještane vidljiv je za 

skoro osam generacija učenika  jer 
su zakinuti za adekvatan prostor, 
bitan za svoj razvoj na kulturnom i 
scenskom prikazu, iako nisu bolje 
prošle udruge i građani – stoji u 
priopćenju.  (ZI) 
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SABORSKI ZASTUPNIK I GRADONAČELNIK NOVOG MAROFA SINIŠA JENKAČ:

Saborski zastupnik i gradonačelnik 
Novog Marofa Siniša Jenkač u raspravi 
o izvršenju državnog proračuna za 
2019. godinu u Hrvatskom je saboru 
naglasio da su rezultati bili odlični i da 
je RH po drugi puta imala suficit.

- Ukupni prihodi iznosili su 139 
milijardi kuna i najvažnije je da smo 
imali, po drugi puta, suficit državnog 
proračuna od 49,5 milijuna kuna, što 
nismo imali unazad 25 godina. To je 
vrlo važno naglasiti. Važno je naglasiti 
i primitke od financijske imovine, 
višak primitaka od preko pet milijardi 
kuna - rekao je Jenkač te dodao da 
je i razlika u prihodima u odnosu na 
2018. godinu imala povećanje od 
10,5 milijardi kuna.

Socijalno osjetljivi
Istaknuo je da su oko 82 milijarde 
kuna prihod od poreza.

- Neki kolege su rekli da smo preživjeli 
samo zahvaljujući europskim 
sredstvima, što nije točno. Ako 
gledamo prihode od europskih 
fondova, oni iznose 14,8 milijardi 
kuna. To znači da su izvorni, porezni 
prihodi, osnovni prihodi proračuna u 
2019 godini. Ako još malo raščlanimo 
strukturu tih prihoda, neki su kolege 
rekli da se radi o potpunoj poreznoj 
presiji. Vidimo da od tih 82 milijarde 
kuna, 66 posto ili 54 milijarde kuna 
iznosi porez na dodanu vrijednost. 
Ne radi se o oporezivanju rada, nego 
se radi suprotno. U 2019. imali smo 
značajna rasterećenja, nastavili smo i 
u 2020. godini. Ova Vlada itekako je 
socijalno osjetljiva - kazao je Jenkač.
Saborski je zastupnik apostrofirao 
i da je suficit državnog proračuna 
doprinio jeftinijem zaduživanju.

- Prije desetak godina zaduživali smo 

se po kamatama od 10-ak posto, 
danas se zadužujemo po kamata od 
1,5 do 3 posto. Radi se o velikoj razlici 
u zaduživanju. Vidljivo je to i u ovom 
proračunu - rekao je Jenkač.
Saborski zastupnik i gradonačelnik 
Novog Marofa posebno je, kao 
čelnik lokalne samouprave, naglasio 
financijsku decentralizaciju koja je 
doprinijela stabilizaciji proračuna na 
lokalnoj razini, a ona je neposredno 
utjecala na povećanje aktivnosti, 
od izgradnje do lakšeg povlačenja 
europskih sredstava. Na tome je 
čestitao ministru financija Zdravku 
Mariću.
 
EU sredstva

- Prvi puta u povijesti RH imamo 
decentralizaciju državnog proračuna 
unazad dvije fiskalne godine. Čestitam, 
pogotovo na izravnanju gdje se izašlo 

u susret lokalnim proračunima, na 
koji način su povećani ti lokalni 
proračuni i omogućili se lokalnim 
jedincima samouprave da kvalitetnije 
funkcioniraju, a samim time da više 
ulažu, da se više plaća i PDV-a, da 
se više isplaćuje poreza, doprinosa, 
povećanja plaća. A još važnije, to 
je značajno utjecalo i utječe dalje 
na povlačenje europskih sredstava, 
na sposobnost jedinica lokalnih 
samouprava da imaju svoj financijski 
kapacitet da mogu sudjelovati u 
povlačenjima europskih sredstava - 
rekao je Jenkač.
Na kraju je poručio da treba podržati 
izvršenje državnog proračuna za 2019. 
godinu, iako se o njemu raspravlja 
nešto kasnije, jer su rezultati odlični.   
(ZI) 

“Rezultati državnog proračuna za 2019. godinu 
su odlični, a financijska decentralizacija 
doprinijela je stabilizaciji lokalnih proračuna“
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SINIŠA JENKAČ SUDJELOVAO U RASPRAVI O PRIJEDLOGU ZAKONA O 
IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O ZABRANI NEPOŠTENIH TRGOVAČKIH 
PRAKSI U LANCU OPSKRBE HRANOM

“Ovaj zakon dat će veću snagu našim 
poljoprivrednim proizvođačima i uvest će 
red na tržište poljoprivrednim proizvodima”

Sjednica Hrvatskoga sabora u četvrtak 
je nastavljena raspravom o Prijedlogu 
zakona o izmjenama i dopunama Zakona 
o zabrani nepoštenih trgovačkih praksi u 
lancu opskrbe hranom, a u raspravi je u 
ime Kluba HDZ-a sudjelovao i zastupnik 
Siniša Jenkač.
Cilj je izmjenama i dopunama Zakona 
uskladiti pojedine odredbe s direktivom 
Europskog parlamenta i Vijeća o 
nepoštenim trgovačkim praksama 
u odnosima među poduzećima u 
lancu opskrbe poljoprivrednim i 
prehrambenim proizvodima, kako 
terminološki, tako i suštinski.

- Posljednjih godina na razini Europske 
unije ukazala se potreba da se 
onemoguće nepoštene trgovačke prakse 
u lancu opskrbe hranom do kojih dovodi 
činjenica da u tom lancu sudjeluju 
strane s nejednakom gospodarskom 
snagom - kazao je Jenkač, podsjetivši 

da je Hrvatski sabor 2017. godine donio 
Zakon o zabrani nepoštenih trgovačkih 
praksi u lancu opskrbe hranom.
Naglasio je da značajnu pregovaračku 
snagu imaju kupci koji su ostvarili ukupni 
godišnji prihod od 15 milijuna kuna ili 
više.
 
Pregovaračka snaga

- Dosadašnjim zakonom, kao značajna 
pregovaračka snaga bili su definirani 
trgovci s ukupnim godišnjim prihodom 
od 50 milijuna kuna kao nižom razinom, 
odnosno 100 milijuna kuna ili više 
kao višom razinom. Do donošenja 
zakona poljoprivredni proizvođači i 
prehrambena industrija bili su u naročito 
nepovoljnom položaju. Svrha zakona 
je suzbijanje nepoštenih trgovačkih 
praski koje su suprotne dobrom 
poslovnom ponašanju. U praksi dolazi 
do iskorištavanja gospodarske snage i 

položaja jedne strane, prije svega kupca, 
u poslovnom odnosu, pri čemu se drugoj 
strani nameću nesrazmjerne obveze 
te sudionici u gospodarskom odnosu 
dolaze u neravnopravan položaj i među 
njima se gubi ravnoteža u pravima i 
obvezama - rekao je zastupnik Jenkač.
Istaknuo je da se nametnula nužnost 
uvođenja zaštite od nepoštenih 
trgovačkih praksi poljoprivrednih 
proizvođača i prehrambene industrije 
te da se, prije svega, radi o zaštiti 
poljoprivrednika, malih i srednjih 
poduzetnika i malih i srednjih poduzeća 
u preradi.

- Izmjenama i dopunama Zakona 
usklađuju se pojmovi s direktivom, 
primjerice izrazi “otkupljivač, prerađivač, 
trgovac“ zamjenjuju se izrazom “kupac“, 
a usklađuju se i drugi pojmovi. Mijenja 
se i obuhvat proizvoda na način da se 
proširuju proizvodi na koje se odnosi ovaj 

zakon, i na neprerađene poljoprivredne 
proizvode. Detaljnije se regulira pisani 
ugovor kupca i dobavljača, a proširuje 
se popis nepoštenih trgovačkih praksi 
s dosadašnjih 33 na 43, čime su u 
Zakon uključene sve nepoštene prakse 
popisane u Direktivi - kazao je Jenkač i 
nastavio:

- Tako se kao nepoštena trgovačka praksa 
određuje nepostojanje pisanog ugovora 
između kupca i dobavljača ili postojanje 
istog, ali sastavljenog protivno ovom 
Zakonu. Određuju se tako i plaćanja koja 
nisu jasno istaknuta ili specificirana na 
računu ili otkupnom bloku, opći uvjeti 
poslovanja kupca koji nisu u skladu s ovim 
Zakonom, mogućnosti jednostranog 
raskida ili izmjene ili otkaza ugovora od 
strane kupca u nepisanom obliku ili bez 
navođenja osnovnih razloga za raskid, 
nesrazmjerno visoke ugovorne kazne, 
plaćanje dobavljača u rokovima duljim 
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PREDSJEDNIK OPĆINSKE ORGANIZACIJE DRAŽEN JAMBREŠIĆ BIT ĆE KANDIDAT 
HDZ-A ZA NAČELNIKA KRALJEVCA NA SUTLI

Prema Odluci Općinskog odbora 
HDZ-a, stranački kandidat za načelnika 
Kraljevca na Sutli bit će predsjednik 
OO HDZ-a Dražen Jambrešić.
Jambrešić je zaposlen u IBM Hrvatska 
d.o.o., gdje radi u timu za servisnu 
podršku, a ujedno je i voditelj prodaje 
rezervnih dijelova i prodaje dodatnih 
ugovora o održavanju.
Posao načelnika će, kaže, obavljati 
volonterski, a njegov je cilj i želja 
unaprijediti život u općini, na 

zadovoljstvo svih mještana.
- Naše su lokalne, ali i županijske ceste 
neodržavane, u vrlo lošem stanju, 
javna je rasvjeta nepotpuna i zastarjela, 
stoga što prije treba postaviti LED 
rasvjetu u svaku ulicu. Tu je i još uvijek 
neriješen problem dječjeg vrtića, za 
koji dokumentacija postoji više od 
osam godina i krajnje je vrijeme da je 
reaktiviramo - upozorava Jambrešić i 
nastavlja:

- Kraljevec na Sutli jedina je općina u 

Krapinsko - zagorskoj županiji koja 
još uvijek nema ambulantu. Iako je 
zahvaljujući HDZ-u Općinsko vijeće na 
odlasku donijelo odluku o uređenju 
ambulante, dosadašnja načelnica nije 
poduzela ništa kako bi se taj projekt 
realizirao, a naši mještani konačno 
dobili priliku za zdravstvenu skrb 
kakvu zaslužuju i kakvu u 21. stoljeću 
i trebaju imati – poručio je Jambrešić.
Dodao je i da će kao načelnik 
veći naglasak staviti na realizaciju 

projekata preko fondova Europske 
unije. Također, koristit će sve 
mogućnosti suradnje s Vladom RH-a i 
resornim ministarstvima, kako bi se i 
Kraljevec na Sutli pridružio zagorskim 
gradovima i općinama te Krapinsko 

- zagorskoj županiji, koji su daleko 
odmakli u korištenju EU i nacionalnih 
sredstava za podizanje standarda 
života u svojim sredinama.  (vc)  

“Naglasak ću staviti na realizaciju projekata 
realiziranih EU novcem – jedina smo zagorska 
općina bez ambulante, a dokumentacija za 
dječji vrtić postoji više od osam godina“

od propisanih, otkazivanje dobavljaču 
narudžbe pokvarljivih proizvoda i 
prehrambenih proizvoda u roku kraćem 
od 30 dana, traženje od dobavljača 
plaćanja koja nisu u vezi s prodajom 
poljoprivrednih prehrambenih 
proizvoda, traženje dobavljača plaćanja 
naknade za usluge pružene, ali nisu bile 
ugovorene, traženje plaćanja naknade 
za propadanje ili gubitak poljoprivrednih 
prehrambenih proizvoda do kojeg je 
došlo nakon što su ti proizvodi prešli u 
vlasništvo kupca čime kupci pokušavaju 

rizik poslovanja prebaciti na dobavljače, 
traženje naknade za uvrštavanje 
poljoprivrednog ili prehrambenog 
proizvoda u ponudu kupca te druge 
prakse čiji je cilj poboljšavanje 
položaja kupca, a na štetu dobavljača 
iskorištavanjem jačeg položaja kupca u 
odnosu na dobavljača.
 
Dugo u ladici
Zastupnik Jenkač je naglasio da je 
posebna pažnja posvećena zaštiti 
identiteta prijavitelja nepoštenih 

praksi te da su izmijenjene i odredbe 
o kažnjavanju kupca koji se u svom 
poslovanju koriste nepoštenim 
trgovačkim praksama. Dodavši da su 
prihvaćeni i prijedlozi s terena, kazao 
je da bi javnost trebalo informirati o 
prekršiteljima i njihovom kažnjavanju, 
kako bi ih se i na taj način spriječilo da 
nastave s nepoštenom praksom.

- Ovaj zakon dugo je bio u ladici SDP-
ove Vlade, koja nije imala snagu 
donijeti ovaj Zakon jer su se zalagali u 
to vrijeme za liberalno tržište, nisu bili 

toliko zainteresirani za zaštitu malih 
poljoprivrednika. U vrijeme izglasavanja 
zakona o OPG-u napustili su sjednicu 
Hrvatskog sabora - rekao je zastupnik 
Jenkač i zaključio:
- Čestitam Vladi Republike Hrvatske što 
je 2017. smogla snage i donijela ovaj 
zakon te što se usklađuje s direktivom 
Europske unije. Ovaj zakon dat će 
veću snagu našim poljoprivrednim 
proizvođačima i uvest će red na tržište 
poljoprivrednim proizvodima.  (ZI) 
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ISTRAŽILI SMO ZA CIJEPLJENJE PROTIV COVID-A U ČETIRI ZAGORSKE 
ZDRAVSTVENE USTANOVE PRIJAVILO SE U PROSJEKU NEŠTO MANJE OD 
POLOVICE ZDRAVSTVENIH DJELATNIKA

Najmanji interes u Specijalnoj bolnici Stubičke 
Toplice – samo 26 posto, dok su u SBKT-u već 
cijepili 57 posto zdravstvenih djelatnika

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

– Broj od 11 tisuća pacijenata koji 
su se do sada prijavili za cijepljenje 
u našoj županiji dobili smo prije 
nekoliko tjedana, kada smo tek 
krenuli u anketiranje, kada smo tek 
dali liječnicima opće prakse zeleno 
svjetlo da anketiraju svoje pacijente. 
To je taj “prvi prolaz“, ali vjerujem 
da će se dogoditi isto što se dogodilo 
i zdravstvenom sustavu. I tamo je, 
kad je počela prva faza, bio relativno 
slabi odaziv. Na početku smo imali 
oko 30 posto zainteresiranih, koji 
su se prijavili, a sad smo već na oko 
50 posto cijepljenih zdravstvenih 
djelatnika. Tako da vjerujem da će 
zainteresiranost rasti i kod žitelja 
Krapinsko – zagorske županije. Kad 

ljudi vide svoje sugrađane koji su se 
cijepili, da su dobro, da im se ništa 
nije dogodila, siguran sam da će se 
taj broj povećati – rekao je ravnatelj 
Zavoda za javno zdravstvo KZŽ 
Tomislav Jadan na press konferenciji 
Stožera civilne zaštite KZŽ, održanoj 
19. veljače.
Tragom njegovih riječi, u zagorskim 
zdravstvenim ustanovama provjerili 
smo koliko je njihovih zdravstvenih 
djelatnika zapravo zainteresirano za 
cijepljenje, odnosno, koliko ih se do 
sada prijavilo za primanje cjepiva 
protiv COVID-a 19.
Podsjetimo, cjepivo protiv 
koronavirusa stiglo je u Krapinsko – 
zagorsku županiju krajem prosinca 
2020., pa je u prostorima Zavoda 
za hitnu medicinu KZŽ 27. prosinca 
cijepljeno prvih petero djelatnika 

Zavoda. – Vjerujte znanosti jer to 
je jedini način da se vratimo u staro 
normalno – poručila je tada doktorica 
Iskra Pezdirc, koja je bila među petero 
djelatnika Zavoda koji su primili prve 
doze cjepiva.
Rekla je kako joj je bilo iznimno 
traumatično gledati ljude koji se bore 
za zrak, a možda nikada prije nisu 
bili tako teško bolesni i upravo joj je 
to najteže padalo, pogotovo u onom 
drugom valu koronavirusa, stoga se 
odlučila i sama cijepiti.
 
Druga faza
Upravo su zdravstveni djelatnici, uz 
djelatnike i korisnike domova za 
starije i nemoćne, bili na redu za 
cijepljenje u toj prvoj fazi dolaska 
cjepiva, iako su doze s vremenom 

počele stizati na kapaljku, pa još 
uvijek nisu cijepljeni svi zdravstveni 
djelatnici. U međuvremenu je počela 
i druga faza cijepljenja, za žitelje iznad 
65 godina te kronične bolesnike.

- U Specijalnoj bolnici za medicinsku 
rehabilitaciju Stubičke Toplice 
zaposleno je 128 zdravstvenih i 56 
nezdravstvenih djelatnika. Sukladno 
Planu uvođenja, provođenja i 
praćenja cijepljenja protiv bolesti 
COVID-19 i prema interesu zaposlenih 
za cijepljenje, u razdoblju od 28. 
prosinca 2020. do  10. veljače 2021. 
cijepljeno je i drugom dozom cjepiva 
docijepljeno ukupno 48 djelatnika 
bolnice (zdravstvenih i nezdravstvenih 
struka), a jedna djelatnica je 2. veljače 
2021. dobila prvu dozu cjepiva i bit 
će ovaj tjedan docijepljena prema 
planu.  Za sada je za cijepljenje 
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zainteresirano još šestero djelatnika 
bolnice i za njih će cijepljenje prvom 
dozom biti provedeno tijekom ovog 
tjedna – rekao nam je u ponedjeljak 
doktor Boris Kasun iz SBST-a.
Dakle, do 10. veljače je drugom 
dozom bilo cijepljeno 26 posto 
djelatnika bolnice u Stubičkim 
Toplicama, a doktor Kasun kaže da 
liste čekanja nema.

- Ostali djelatnici bolnice za sada su 
slabo zainteresirani za cijepljenje pa 
nemamo listu čekanja, a  jedan dio 
djelatnika je prebolio COVID-19 i 
također za sada nije zainteresiran za 
cijepljenje – ističe.
Zavod za hitnu medicinu Krapinsko 

- zagorske županije zapošljava 153 
djelatnika, a jednom dozom cjepiva 
do sada su procijepljene 82 osobe, 
dok je s dvije doze procijepljeno 49 
osoba.  Ravnatelj Zavoda Krešimir 
Božić u ponedjeljak nam je otkrio 
da imaju iskaz interesa za cijepljenje 
od još četiri djelatnika. Dakle, u 
Zavodu za hitnu medicinu interes 
za cijepljenje je bio nešto veći od 
Specijalne bolnice u Stubičkim 
Toplicama, pa je za sada barem 
prvom dozom cijepljeno 54 posto 
djelatnika.
U Općoj bolnici Zabok i bolnici 
hrvatskih veterana od ukupno 658 
djelatnika, za cijepljenje se prijavilo 
222, a taj se broj do 25. veljače 

povećao za još 65 djelatnika, pa 
ih je sada ukupno 287, dakle, oko 
44 posto, doznajemo od Nevena 
Miškulina iz OB Zabok.
Do 25. veljače cijepljeno je 217 
djelatnika, cjepivom Pfizer i oni su 
kompletno procijepljeni, jer su primili 
prvu i drugu dozu. Sedamdeset 
djelatnika treba primiti još drugu 
dozu, a tu je uključeno i 20 djelatnika 
koji su primili prvu dozu Modernina 
cjepiva.
 
Kontakt s pacijentima
U Specijalnoj bolnici za medicinsku 
rehabilitaciju Krapinske Toplice, 

od zaposlenih 511 zdravstvenih 
djelatnika, procijepljeno je, s jednom 
ili dvije doze, njih 289 ili 57 posto. 
Kako doznajemo od ravnateljice 
Željke Žnidarić, s obzirom na upute, u 
cijepljenje su uključeni i nezdravstveni 
djelatnici koji dolaze u kontakt s 
pacijentima (spremačice koje ulaze u 
bolesničke sobe, razvozači pacijenata, 
djelatnici praonice koji su u doticaju 
s infektivnim rubljem i sl.), pa je 
od 268 nezdravstvenih djelatnika, 
procijepljeno njih 140 ili 52 posto.

- Svi djelatnici koji su se do sada 
prijavili, procijepljeni su barem 
jednom dozom, osim nekoliko njih 

kod kojih u ovom trenutku postoji 
neka kontraindikacija (akutna bolest, 
samoizolacija i sl.) ili koji žele biti 
cijepljeni nekim od vektorskih cjepiva, 
a ne trenutno dostupnim u SBKT-u. 
Njima je preporučeno da se jave 
izravno u nadležni Zavod za javno 
zdravstvo ili svom liječniku obiteljske 
medicine – kaže Žnidarić.
Upit smo poslali i Domu zdravlja 
KZŽ, međutim, do zaključenja broja 
odgovor nismo dobili.
S obzirom na to da je, gledajući 
spomenute četiri zdravstvene 
ustanove, interes zdravstvenih 
djelatnika za cijepljenje u prosjeku 
manji od 50 posto, ravnatelja ZJZ-a 
KZŽ Tomislava Jadana pitali smo 
što će se dogoditi s dozama cjepiva 
koje su namijenjene zdravstvenim 
djelatnicima, a neće se potrošiti.

- Sve doze cjepiva koje su došle 
u Krapinsko - zagorsku županiju 
pravovremeno su distribuirane 
i utrošene. Doze koje su bile 
namijenjene zdravstvenim 
ustanovama, a nisu utrošene, 
namijenit će se za cijepljenje osoba 
iz faze II, odnosno za osobe starije 
od 65 godina i osobe s kroničnim 
bolestima bez obzira na dob, koje 
će se cijepiti kod svojih izabranih 
liječnika obiteljske medicine – rekao 
nam je ravnatelj Jadan.  



Zagorje International10

NEMOJTE VIŠE SKRIVATI SVOJ OSMJEH: Posjetite EsteticaDent centar i riješite 
sve probleme!

EsteticaDent centar za dentalnu 
medicinu, estetiku lica i RTG 
dijagnostiku nudi zaista širok spektar 
stomatoloških usluga (estetska 
i konzervativna stomatologija, 
zubni implantati, estetika lica, RTG 
dijagnostika). Centar je poznat po 
izuzetnoj kvaliteti, posvećenosti 
te personaliziranom pristupu. 
Opremljenost ordinacija i stručan 
tim svrstavaju ih u najbolji izbor ne 
samo u Hrvatskoj, već i u regiji.
Njihova prva i osnovna misija je 

ZDRAVLJE, a formula za uspjeh - spoj 
moderne tehnologije i predanosti 
radu. U EsteticaDent centru pronaći 
ćete bogat spektar dentalnih usluga, 
sve na jednom mjestu, uz vrhunski 
tim licenciranih stručnjaka. Pritom je 
važno naglasiti da je ondje moguće 
obaviti snimanje bez naručivanja i 
čekanja, a snimka se dobiva u svega 
nekoliko trenutaka.
EsteticaDent centar nalazi se u 
Oroslavju, na adresi Milana Prpića 
65, u samom središtu grada, a 

svojim pacijentima na raspolaganje 
stavlja rezervirani parking kako bi im 
dolazak bio što jednostavniji.
Osnivač centra je doktor Dario 
Maričić, koji je, dakle, glavna 
i odgovorna osoba koja stoji 
iza svih zadovoljnih osmjeha 
EsteticaDenta. Nakon diplome na 
Stomatološkom fakultetu Sveučilišta 
u Zagrebu, dr. Maričić je upisao 
i Poslijediplomski specijalistički 
studij dentalne implantologije na 
Stomatološkom fakultetu Sveučilišta 

u Zagrebu. Neumorno skuplja 
nova znanja i samim time brojne 
diplome i certifikate. Tako, između 
ostaloga, posjeduje certifikat iz 
osnovnih i naprednih kirurških 
tehnika ugradnje implantanata te 
certifikat za korištenje i aplikaciju 
dermalnih filera i botoxa. U svom 
radu posebnu pozornost posvećuje 
vraćanju zdravlja i funkcionalnosti 
zagriza raznim implanto - protetskim 
rješenjima, pritom postižući prirodni 
izgled zubi i estetiku osmijeha. 

CENTAR VRHUNSKE STOMATOLOGIJE 
U OROSLAVJU: Bogat spektar dentalnih 
usluga, vrhunski tim licenciranih stručnjaka 
i poseban popust tijekom veljače i ožujka

SPONZORIRANI ČLANAK
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Ljubav prema svom poslu i stjecanju 
novih znanja očituje se u svakom 
njegovom koraku. Svakom pacijentu 
uz posebnu pozornost naglasak 
stavlja na individualni pristup, a sve 
u želji da svakome od njih podari 
savršen osmijeh. Stoga ste odabirom 
EsteticaDent centra odabrali mnogo 

više od doktora dentalne medicine.
Zašto biste EsteticaDent trebali 
posjetiti već danas?
U tijeku je posebna akcija, pa vas 
tako u veljači i ožujku očekuje 20 
posto popusta na cirkon keramičke 
krunice! Cirkon keramičke krunice 
izrađene su od čvrste i kvalitetne 

cirkonske baze na koju se u slojevima 
nanosi keramika. Njihova prednost 
je u tome što zadovoljavaju više 
estetske kriterije, s obzirom na to 
da cirkon imitira boju unutarnjeg 
zubnog tkiva, pa konačan rezultat 
izgleda prirodnije.
Keramičkom se krunicom može 

korigirati izgled i boja zuba, s 
ciljem postizanja lijepog i 
prirodnog osmijeha te vraćanja 
samopouzdanja. Osim estetskih 
kriterija, biokompatibilne su, što 
znači da se na površinu cirkona 
prihvaća mnogo manje zubnog 
plaka i bakterija.(ZI)  

www.esteticadent.hr
Kontakt : +385 49 516 009 /  
098/1827010 WhatsApp/Viber
Adresa: Ul. Milana Prpića 65,  
49 243 Oroslavje
Email: info@esteticadent.hr
Facebook: EsteticaDent
Instagram: esteticadent.385
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SAVJET MLADIH KZŽ ODRŽAO SVOJU POSLJEDNJU SJEDNICU ČETVRTOG SAZIVA

Županijski savjet mladih Krapinsko 
- zagorske županije u petak, 19. 
veljače, održao je svoju 13. sjednicu, 
ujedno i posljednju sjednicu četvrtog 
saziva. Usvojeno je Izvješće o radu za 
2020. godinu, a predsjednik Savjeta 
mladih KZŽ Hrvoje Novak tom se 
prilikom osvrnuo i na čitav mandat 
2018. - 2021. te istaknuo kako je 
Savjet kroz tri godine pokazao da ima 
ideje, vizije i mogućnosti promijeniti 
položaj mladih u KZŽ. Od brojnih 
provedenih projekata, posebno 
je istaknuo projekt “Za mlade u 
Zagorju - Djelujem i mijenjam“, koji 
ima za cilj educirati učenike i učenice 
srednjih škola o procesima koji se 
događaju na lokalnoj razini, kako bi 
bili spremni uključiti se u društveni i 
politički život svoje lokalne zajednice.

- Kroz taj projekt obuhvaćeno je oko 
500 mladih s područja naše županije. 
Drugi projekt je izrada Regionalne 
strategije za mlade, koji bi trebao 
biti gotov do kraja godine – rekao je 
Novak.
 
Velike mogućnosti
Predsjednica Županijske skupštine 
KZŽ Vlasta Hubicki istaknula je da 
je četvrti saziv Savjeta mladih KZŽ 
izričito mlad, svjež, pun ideja i voljan 

HRVOJE NOVAK: Kroz protekle 
tri godine pokazali smo da imamo 
ideje, vizije i mogućnosti promijeniti 
postojeći položaj mladih u županiji

raditi.
- Put je utrt još od 2005. godine, to 
je onda bio program za mlade pa 
vijeće pa od 2011. i Savjet mladih. 
Mogućnosti su sada velike, puno 
je europskih projekata gdje se oni 
marljivo javljaju i uzimaju sredstva, a 
dakako da aktivno sudjeluju i u radu 
Županijske skupštine, zbog čega 
imaju i potporu svih njezinih članica 
i članova. Najvažnije od svega je da 
su članice i članovi Savjeta maldih 
uporni i ustrajni, nama najbolji i da 
im treba otvarati sve više prostora – 
poručila je Hubicki.
Rad Savjeta pohvalila je i zamjenica 
župana Jasna Petek.

- Zapravo smo kroz tri odlična 
projekta u iznosu od 350 tisuća 
kuna donijeli brdo aktivnosti koje 
se odnose na mlade, a ono što mi 
je posebno drago, jest da se tim 
aktivnostima i projektima promiče 
lokalno djelovanje Savjeta mladih 
u smislu odlaska članova Savjeta 
mladih u naše srednje škole i 
poticanje mladih ljudi na društveni 
angažman, informiranje na koji 
način se mogu uključiti i postati 
odgovorni građani i građanke našeg 
društva – naglasila je Petek.
 
Zahvalnice i priznanja
Na sjednici su uručeni i zahvalnice 
članicama i članovima Savjeta za 
sudjelovanje u radu te prigodna 
priznanja predstavnicima civilnog i 
javnog sektora za promicanje prava 
i interesa mladih na području KZŽ: 
Gradu Klanjcu, Gradu Pregradi, 
Gradu Zaboku, Lokalnoj akcijskoj 
grupi “Zagorje – Sutla“, Zagorskoj 
razvojnoj agenciji, Mreži udruga 
Zagor, Ivani Radanović i Tajani Broz.
Sjednica je održana u u dvorani za 
sastanke Poslovno - tehnološkog 
inkubatora KZŽ u Krapini.
Županijska skupština će na 
svojoj sljedećoj sjednici tajnim 
glasovanjem odabrati 11 članova 
petog saziva Županijskog savjeta 
mladih te njihove zamjenike.   (ZI)  
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ODRŽAN SASTANAK PREDSTAVNIKA KZŽ TE ZAGORSKOG UGOSTITELJSKOG I 
TURISTIČKOG SEKTORA

Županija će ugostiteljima donirati 
dezinficijense, maske, rukavice i vizire
Krapinsko – zagorski župan Željko Kolar 
je održao sastanak s predstavnicima 
ugostiteljskog i turističkog sektora na 
području KZŽ, na kojem je doneseno 
nekoliko zaključaka o poslovanju 
ugostiteljskog i turističkog sektora 
u uvjetima korona krize te mjerama 
pomoći.
 
Promo kampanja
Istaknuto je kako postoji potreba 
osmišljavanja promotivnih kampanja, 
i to s jedne strane one koja će biti 
usmjerena na privlačenje domaćih 
gostiju, koji su u vrijeme pandemije 
bili jedini koji su punili turističke 
kapacitete i druge, koja će imati 
naglasak na privlačenje stranih gostiju, 
na koje će se moći računati tek nakon 
popuštanja mjera, kako u Hrvatskoj, 
tako i u državama koje su za Hrvatsku 
najjača emitivna tržišta.
Župan je najavio da će Županija 
ponovno pomoći ugostiteljstvu 
i turizmu na način da će im 
donirati zaštitnu opremu koja će 
uključivati dezinficijense, maske, 

ŽUPAN ŽELJKO KOLAR ODRŽAO PRIJEM ZA NOVOIZABRANOG RAVNATELJA MUZEJA 
HRVATSKOG ZAGORJA

Krapinsko - zagorski župan Željko Kolar 
održao je prijem za novog ravnatelja 
Muzeja Hrvatskog zagorja Juricu 
Sabola, koji obnaša i dužnost voditelja 
Muzeja krapinskih neandertalaca u 
Krapini.
Kolar je istaknuo kako vjeruje da 
će suradnja Županije i zagorskih 
muzeja biti podignuta na još viši 
nivo, a iskoristio je i priliku kako bi 
novoizabranom ravnatelju, čiji je 
četverogodišnji mandat započeo 1. 
veljače, čestitao na imenovanju.

- Smatramo da su Muzeji Hrvatskog 
zagorja nezaobilazni čimbenik 
turističke ponude Krapinsko - zagorske 

JURICA SABOL: Nadam se da ćemo sa 
Županijom pokrenuti i nove suradnje, u 
vidu zajedničke promocije i promidžbe

županije i to ne samo kao samostalna 
atrakcija i mamac za posjetitelje, 
nego i kao dodatna ponuda našim 
toplicama, hotelima i restoranima – 
rekao je župan Kolar.
Sabol je pak dodao da Muzeji 
Hrvatskog zagorja, kao najvažniji 
generator kulturnih događanja na 
području KZŽ, moraju surađivati sa 
Županijom, pogotovo na projektima 
u turizmu i kulturnom turizmu.

- S obzirom na to da nam Krapinsko 
- zagorska županija već niz godina 
financira određene programe, 
manifestacije i nakladništvo, nadam 
se da ćemo te primjere dobre prakse 

rukavice i vizire. Podsjetio je 
da je Županija najugroženijim 
obrtničkim djelatnostima, odnosno 
trgovini, ugostiteljstvu, frizerima i 
kozmetičarima, prošle godine u tri 

navrata donirala sredstva zaštite od 
COVID-19, približno vrijedna 215.000 
kuna, a koja su raspoređena u suradnji 
s Obrtničkom komorom KZŽ.
Jednako tako dogovoreno je da će se 

uputiti apel općinama i gradovima 
u županiji koji još uvijek nisu donijeli 
mjere ublažavanja negativnih 
posljedica za obrtništvo izazvano 
pandemijom COVID - 19, da se uključe 
u okvirima svojih mogućnosti, a onima 
koji su to učinili, upućena je zahvala.
 
Analiza situacije
Najavljeno je i da će nakon stjecanja 
uvjeta za otvaranje ugostiteljskih 
objekata u njihovu punom obujmu, 
ponovno održati sastanak na kojem 
će se onda analizirati situacija i tražiti 
način kako Županija može pomoći.
Na sastanku su sudjelovali pročelnica 
županijskog Upravnog odjela za 
gospodarstvo, poljoprivredu, turizam, 
promet i komunalnu infrastrukturu 
Sanja Mihovilić, voditeljica Ureda 
Turističke zajednice KZŽ Sanja Škrinjar, 
predsjednik Ceha ugostitelja Ivan 
Đurkin Benkotić, tajnica Obrtničke 
komore KZŽ Renata Vranić, poslovna 
tajnica Hrvatske gospodarske komore 
Županijske komore Krapina Janja 
Kantolić te Ivana Kolar. (ZI) 

i nastaviti, kao i pokrenuti nove 
suradnje, pogotovo u vidu zajedničke 

promocije i promidžbe – poručio je 
Sabol.   (ZI)  
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U KRAPINI ODRŽANA ZAVRŠNA KONFERENCIJA PREKOGRANIČNOG EU PROJEKTA RIDE & BIKE 
II, VRIJEDNOG 875.000 EURA

U Krapini je u ponedjeljak održana 
završna konferencija prekograničnog 
projekta RIDE & BIKE II, koji se 
provodio 30 mjeseci u okviru 
programa suradnje Interreg Hrvatska 

- Slovenija 2014.-2020., a vrijednost 
mu je 875.000 eura, od čega je 85 
posto sufinancirano iz EU fonda za 
regionalni razvoj.
Voditeljica projekta Tanja Ivek 
istaknula je da je u navedenom 
periodu proveden niz aktivnosti 
kojima su se spajali konjički i 
biciklistički turizam, kako bi ga 
se pametno integriralo i spojilo s 
prirodnom i kulturnom baštinom 
kojom ovo prekogranično područje 
obiluje. Dodala je da je Zagorska 

U 30 mjeseci organizirano nekoliko 
biciklijada, jedna konjička karavana, 
izrađena web stranica, educirano 20 
biciklističkih vodiča te trasirano ukupno 
11 biciklističkih i jedna konjička ruta

razvojna agencija provodila 
aktivnosti vezane uz cikloturizam, a 
Turistička zajednica KZŽ za konjički 
turizam.
 
Strategija razvoja

- Izrađena je zajednička strategija 
razvoja Ride & Bike destinacija, 
koja uključuje plan upravljanja 
posjetiteljima, definiran je akcijski 
plan dugoročne suradnje, kako bi se 
aktivnosti nastavile nakon završetka 
te su napravljeni i prekogranični 
biciklistički itinerari. Organizirali 
smo nekoliko biciklijada, proveli 
niz online kampanja putem kojih 
smo htjeli poboljšati vidljivost web 
stranice, a izradili smo i zajedničku 

web stranicu projekta, rideandbike.
eu te redizajnirali postojeću web 
stranicu. Organizirali smo i edukaciju 
za biciklističke vodiče, tako da ih 
sada imamo 20-ak, koji mogu voditi 
cikloturiste po našoj destinaciji. 
Organizirali smo i edukaciju koja 
je bila specijalizirana da spojimo 
cikloturizam s prirodnom i kulturnom 
baštinom. Trasirali smo i digitalizirali 
pet novih biciklističkih ruta, koje su 
specijalizirane za obiteljski turizam 
te šest MTB ruta. Dodatno je 
razvijena jedna konjička staza koja 
je koja je digitalizirana i uploadana 
na web stranicu zagorjeride.com.
hr, koja je ažurirana. Definirali smo i 
standard kojim obilježavamo objekte 

koji zadovoljavaju ride friendly i 
professional standarde i organizirana 
je jedna međunarodna konjička 
karavana. Osim toga, izradili smo i 
interpretativne punktove, napravili 
ih pet za biciklistički i dva za konjički 
turizam - rekla je Ivek. Inače, na 
projektu su uz Zagorsku razvojnu 
agenciju kao vodećeg partnera, radili 
i Turistička zajednica KZŽ, TZ Savsko 

– sutlanska dolina i brigi te slovenski 
partneri.
Branimir Gregurić, viši stručni 
suradnik za EU fondove Općine 
Brdovec, koji je u projekt uključen 
ispred TZ Savsko – sutlanska dolina 
i brigi, nadovezao se da su pri 
kraju s digitalnim marketingom te 
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da su izrađene karte cjelokupne 
prekogranične destinacije, trasiranje 
i digitalizacija konjičkih i biciklističkih 
staza na njihovom području. - 
Napravili smo i trojezičnu bojanku 
koja djeci prezentira naš kraj na 
zabavan i zanimljiv način. Osim toga, 
na području naše Turističke zajednice 
izgrađena su tri interpretativna 
punkta – rekao je Gregurić.
Završnoj konferenciji nazočio je i 
krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar, koji je čestitao Zagorskoj 
razvojnoj agenciji i partnerima iz 
Slovenije na još jednom odlično 
odrađenom projektu te na 
uspješnom povlačenju sredstava iz 
EU.
 
Dobri potrošači

- Mi smo jedni drugima partneri u 
turizmu, zajedničkom izgradnjom 
infrastrukture i zajedničkom 
ponudom mogu se ostvariti puno 
bolji rezultati. Vjerujem da je svaki 
euro koji je stigao i na područje 
Slovenije i Krapinsko – zagorske 
županije itekako dobro uložen. 
Biciklizam i jahanje postali su sve 
popularniji u Europi i naravno da je to, 
s obzirom na naš prekrasan krajolik s 
obje strane Sutle, dodatni mamac 

Tanja Ivek Branimir Gregurić

za tu vrstu gostiju, a to su gosti koji 
u prosjeku troše više od običnog 
turista. Bitno je i da se vraćaju ako im 

je lijepo i ako su zadovoljni uslugom 
te uvijek još nekoga dovedu sa 
sobom. To je ono što nam mora biti 

zadatak: da goste kad jednom dođu 
ne izgubimo već da oni dovedu nove 

– zaključio je Kolar. (ZI)   

https://www.ktc.hr/
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“SVAKA JE KUNA DOBRODOŠLA”: Krapinsko – zagorska županija Obrtničkoj i Gospodarskoj komori 
dodijelila po 100.000 kuna

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

U Krapini su župan Željko Kolar, 
predsjednik Obrtničke komore 
KZŽ Davor Pleško i predsjednik 
Gospodarske komore, Županijske 
komore Krapina Josip Grilec potpisali 
ugovore, kojima Krapinsko – zagorska 
županija svakoj od komora dodjeljuje 
po 100.000 kuna.
Pritom je pročelnica županijskog 
Odjela za gospodarstvo, poljoprivredu, 
turizam, promet i komunalnu 
infrastrukturu Sanja Mihovilić 
istaknula uspješnu dugogodišnju 
suradnju s obje komore, naglasivši 
pritom investiciju u Poslovno – 
tehnološki inkubator u Krapini, 
gdje su i potpisani ovi ugovori, ali i 
činjenicu da je posljednjih nešto više 
od pet godina Krapinsko – zagorska 
županija izdvojila 8,5 milijuna kuna 
za subvenciju kamata poduzetnicima.

– Prošla godina je bila specifična 
i bilo je potrebno nekim 
tvrtkama omogućiti moratorij, 
što je i dogovoreno u suradnji s 
Ministarstvom gospodarstva koje 
isto tako subvencionira kamatu, tako 
da je tu mogućnost koristilo 25 tvrtki 
i obrta. Za ovu godinu smo osigurali 
11 milijuna kuna za gospodarstvo 
i tu je opet najznačajniji dio za 
sufinanciranje kamata, u iznosu od 
3,3 milijuna kuna – kazala je Mihovilić.
 
Kontakti na sajmovima
Josip Grilec istaknuo je kako 
se ovime nastavlja dugoročna 
suradnja između Krapinsko – 
zagorske županije i Gospodarske 
komore, vezana uz sufinanciranje 
nastupa zagorskih poduzetnika 
na sajmovima, konferencijama i 
sličnim događanjima, koje prije 
svega služe da bi gospodarstvenici 
bili prepoznatljivi, kako lokalno, 
tako i međunarodno, tim više što 

“Prošla godina unatoč koroni bila je uspješna 
za zagorske poduzetnike, pokrenuto je i 
200-tinjak novih obrta, no ove godine cijene 
su otišle ‘u nebo’. Trebat će biti strpljiv i 
taktičan, ali mi to možemo premostiti”

je zagorsko gospodarstvo izvozno 
orijentirano.

– Netko bi rekao, sredstva su mala, ali 
nikakva sredstava nisu mala, svaka 
kuna koja dođe poduzetniku koji je 
u poteškoćama ili odlučuje da li bi 
išao ili ne na neki sajam, puno mu 
znači. Samim time, ako on na tom 
sajmu uspostavi kontakte i nakon 
toga bude punio županijski proračun 
zapošljavajući ljude, to je veliki 
uspjeh za sve nas, prije svega koji se 
bave poduzetništvom, a nakon toga 
i za lokalnu samoupravu – kazao je 
Grilec pa nastavio:

– Dosta dugo godina smo bili tamo 
negdje na devet milijardi ukupnog 
županijskog prihoda. Mi smo od 

2019. godine došli na 13,6 milijardi. 
Vjerujem da 2020. godina neće biti 
bitno ispod toga, ali očekujem da će 
u 2021. biti određenih teškoća zbog 
divljanja svega, u ovom momentu 
ništa više nije kako je bilo prošlih 
godina – sve cijene su otišle u 
nebo, jednako tako će otići cijene 
građevine, sve investicije će se bitno 
poremetiti u toj godini. Hoće li to 
biti nešto što će ostati u sljedećom 
godinama, teško je reći, no ove će 
godine poduzetnici morati jednako 
kao i svi ostali koji sudjeluju u tom 
dijelu, imati puno strpljenja, puno 
taktičnosti da bi se mogli održati, 
jer rast cijena repromaterijala kakav 
je sada u prvom tromjesečju od 30 

posto, to je teško održivo. Uz to će 
nakon toga doći do rasta cijene radne 
snage i rada i taj dio će biti možda za 
neke poduzetnike nepremostiv, ali uz 
pomoć lokalne samouprave i države, 
vjerujem da taj dio možemo, prije 
svega kada bismo dobili dobar posao, 
mogli premostiti – kazao je Grilec.
 Dodaje kako podatak o broju 
zaposlenih u županiji jednako tako 
govori da je sav novac koji je na bilo 
koji način upućen gospodarstvu, ono 
znalo vratiti.

– Znači, gospodarstvo nije to 
potrošilo uludo, nego je investiralo. 
Koristim stoga ovu priliku da u ime 
svih poduzetnika koji su koristili i 
koji će koristiti potpore, zahvalim 
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Županiji na prepoznavanju potrebe 
poduzetnika. Znači, mi ćemo 
biti odgovorni, opće društveno 
korisni i taj novac ćemo opravdati i 
oplemeniti – zaključio je Grilec.
 
Digitalno podučavanje
Predsjednik Obrtničke komore KZŽ 
Davor Pleško također je zahvalio 
Županiji na uspješnoj dugogodišnjoj 
suradnji te najavio novi projekt 
digitalnog podučavanja.

– U prošloj godini, ugroženi 
pandemijom i svime što nas je snašlo, 
uvidjeli smo da nam je potreban 
jedan takav način prezentacije, 
obuke, edukacije i svega što je 
potrebno našim kolegama. Vidimo 
da ljudi imaju sve manje vremena, 
a u udobnosti svoga doma, fotelje, 
radnoga stola, puno lakše će 
preuzeti te nekakve nove vještine 
i nova znanja, a automatski s time 
i promjene u zakonodavstvu, u 
propisima i svemu onome što ih 
prati. Što se pak brojki tiče, moram 
spomenuti da i mi u odnosu na 2019. 
godinu imamo nekakvih 200 obrta 
više, da se manje – više pandemija 
nije puno odrazila na otpuštanje 
radnika već da se zapošljava nova 
radna snaga i da jednostavno u 
principu da se tamo gdje se stalo 
početkom 2020. godine, ove godine 
očekuje nastavak realizacije svih 
poslova – zaključio je Pleško.

Župan Kolar pohvalio je kontinuirani 
rast zagorskog gospodarstva nakon 
velike krize 2009. godine te podsjetio 
da je Krapinsko – zagorska županija 
2013. godine bila prva županija koja 
je polako izlazila iz krize, ponajprije 
zahvaljujući ljudima koji su ulagali u 
znanje svojih ljudi, a onda i u nove 

tehnologije te su tako s gotovim i 
kvalitetnim proizvodom omogućili 
izlazak na EU tržište.

– Krapinsko – zagorska županija jedna 
je od tri županije u Hrvatskoj koja je 
napravila najbolji iskorak ulaskom 
RH u Europsku uniju. Upravo zato 
što smo izvozno orijentirani ova kriza 

napravila je manje štete zagorskom 
gospodarstvu – rekao je Kolar, 
dodajući kako je od 2017. godine 
u obrtničku i gospodarsku komoru 
uloženo ukupno 2,7 milijuna kuna, 
od čega se 743.000 kuna odnosilo na 
tradicijske obrte.    

Davor Pleško Sanja Mihovilić Josip Grilec
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OBNOVA ZAGORJA NAKON POTRESA: Prvi radovi očekuju se za dva mjeseca, 193 
osobe obratile su se do sada u donjostubički ured za pomoć oko obnove, a sada je ondje 
zaposlena i inženjerka građevine

U Termama Jezerčica u Donjoj 
Stubici u srijedu je održan redovni 
koordinacijski sastanak na temu 
aktivnosti oko obnove zgrada 
oštećenih potresom na području 
Krapinsko – zagorske županije.
Kako je rekao ravnatelj Fonda za 
obnovu Grada Zagreba, Krapinsko 

– zagorske županije i Zagrebačke 
županije Damir Vanđelić, ovakvi 
sastanci održavat će se jednom 
mjesečno.

- Fond za sada ima osmero zaposlenih 
i ulažemo veliki napor da taj broj 
povećamo. Samim izmjenama i 
dopunama Zakona proširena je 
djelatnost Fonda, i zemljopisno i 
u smislu zadataka. To se odnosi i 
na privremeni smještaj, a takvih 
zahtjeva ima i u ovoj županiji. U 
roku od 15-ak dana počet ćemo 
rješavati te zahtjeve na terenu, a u 
međuvremenu se bavimo procesima 
javne nabave, da bismo osigurali taj 
privremeni smještaj i sve potrebne 
instalacije, građevinske radove, 
transport… Na jučerašnji dan 
Ministarstvo je imalo 763 zahtjeva, 
a nijedan od tih zahtjeva za sada 
nije došao u Fond, već će ih u Fond 
uputiti Ministarstvo nakon obrade. 
U međuvremenu, Fond se bavi 
isplatama novčanih naknada, do sada 
smo isplatili 242 novčane naknade 
za hitne popravke, a na našim 
stranicama može se vidjeti točno 
koliko je novca dobila koja adresa. 
Ciljamo na rok od pet dana od dana 
zaprimanja do dana isplate. Drugi naš 
zadatak je, kao što sam spomenuo, 
privremeni smještaj. U nekoliko 
županija postoje deseci obitelji koje 
još uvijek čekaju privremeni smještaj 

– rekao je Vanđelić, istaknuvši kako 
je trenutno u tijeku mnogo procesa 

DAMIR VANĐELIĆ:  U tijeku je mnogo 
procesa koje građani koji su vani na kiši, 
bez svojih domova, trenutno ne vide. 
Volio bih da počnemo što prije na terenu 
pokazivati da obnova funkcionira

koje građani ne vide. - Oni su vani 
na kiši, bez svojih domova, a mi 
vrtimo procese javne nabave, interne 
akte, sastanke Upravnog vijeća, koji 
s njihove perspektive, njima ne 
rješavaju ništa konkretno. Zato bih 
volio da počnemo što prije na terenu 
pokazivati da obnova funkcionira, a 
onda ćemo vidjeti dokle će to trajati – 
kazao je Vanđelić.
Na novinarsko pitanje smatra li 
da ga Ministarstvo graditeljstva i 
prostornoga uređenja sabotira, s 

obzirom na to da se tako dugo čeka 
odluka o početku obnove, Vanđelić 
kaže kako ne smatra da je to slučaj.

- Ljudi koji rade u sektoru koji se bavi 
elementarnim nepogodama, zaista 
rade desetak, 12, 14 sati dnevno. 
Vrlo je kompleksan upravni postupak 
koji se tiče Zakona o obnovi. Te 
odluke koje oni pripremaju, imaju 
od 20 do 40 stranica. Ja vjerujem da 
će to u jednom trenutku krenuti, ja 
vidim te ljude da pomažu građanima 
u Banovini prilikom ispunjavanja 

zahtjeva. Oni će u jednom trenutku 
početi slati te zahtjeve, zato smatram 
da me Ministarstvo graditeljstva 
nimalo ne bojkotira – kaže Vanđelić.
Privremeni ravnatelj Fonda ponovno 
je odgovarao i na pitanja vezana uz 
mogućnost političkog angažmana.   

- Na ovim lokalnim izborima nemam 
se namjeru politički aktivirati, to ne 
bi bilo ni pristojno, ni prirodno, ne 
mogu uz posao koji radim, još raditi 
kampanju – kazao je.   Odgovorio je i 
na pitanje znači li to da bi se politički 
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aktivirati mogao nakon isteka 
mandata ravnatelja.

- O tom, potom. Ako ovo napravim 
loše, neću biti zadovoljan sam sa 
sobom, a vjerojatno niti vi sa mnom 

– istaknuo je.
 
Prirodna nepogoda
Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar podsjetio je da je ovo bio drugi 
sastanak koordinacije s ravnateljem 
Fonda, kojemu je i čestitao ne izboru 
za stalnog ravnatelja Fonda na 
mandat od četiri godine.

- Kao što znate, mi smo na prošlom 
sastanku donijeli odluku o radu 
dislociranog ureda Fonda u Donjoj 
Stubici, koji je pri našem Upravnom 
odjelu za graditeljstvo, prostorno 
uređenje i zaštitu okoliša. Dakle, 
otvorili smo poseban ured za prijem 
stranaka, poseban broj fiksnog i 
mobilnog telefona i u tri tjedna rada 
ureda, 77 osoba je osobno bilo u 
uredu, tražeći informacije o načinu 
prijave za obnovu, te je obavljeno 
116 telefonskih poziva – to su 193 
osobe, od 409 koje su prijavile štetu 
od onog prvog potresa od 22. ožujka 
2020. To znači da je itekako postojala 
potreba za formiranjem ureda i mi 
ćemo, naravno, i dalje nastaviti s tim 
aktivnostima – istaknuo je župan 
i otkrio da je raspisan i natječaj za 
zapošljavanje osobe koja će raditi 
samo na tim poslovima, odnosno, 
koja bi do kraja obnove bila podrška 
ljudima.

- Natječaj je završen, izabrana je 
diplomirana inženjerka građevine i 
ona starta s 1. 3., a kolega Grdin, koji 
je zaposlen u Uredu za graditeljstvo, 
vraća se na svoje redovne poslove 

– rekao je Kolar. Podsjetio je i da je 
danas proglasio prirodnu nepogodu 
za još dvije zagorske općine - Mariju 
Bistricu, gdje je prijavljeno 3.762.000 
kuna štete nakon potresa u prosincu, 
te Mače, koje je prijavilo 6.194.000 
kuna štete.

- Znači, 9.995.000 kuna novih šteta, 
što je sada preko 40 milijuna na 
onih 75 milijuna kuna štete od 
prvog potresa. Znači, mi smo na 115 
milijuna kuna štete – kazao je Kolar.
S obzirom na to da su neki objekti koji 
su imali zelenu oznaku nakon ovog 
potresa dodatno stradali, na sastanku 
je dogovoreno da se od ponedjeljka 
angažira statičar koji će napraviti brzi 
pregled za uporabljivost objekata 
i upis u bazu koji će se predati 

Fondu, a Fond će te objekte i nalaze 
upisivati u bazu kako bi se omogućilo 
ljudima koji trebaju prijaviti štetu da 
točno znaju prema kojem obrascu 
se moraju prijaviti, jer je došlo do 
promjene, pojasnio je Kolar.

- Ono što smo danas konstatirali je i da 
imamo problem na terenu, vezano 
uz dio obitelji koje se sukladno 
postojećem zakonu ne mogu prijaviti 
za naknadu štete za obnovu iz 
razloga što nemaju legalne objekte. 
Konstatirali smo isto tako da su to, 
nažalost, obitelji lošijeg imovinskog, 
socijalnog stanja i da zapravo 
treba naći jedan model kako i tim 
ljudima pomoći da dobiju krov nad 
glavom i preko sustava donacija, a 
naravno, jedinice lokalne i regionalne 

samouprave bi se uključile preko 
svojih proračuna da se tim ljudima 
pomogne. To su glavni zaključci ovog 
današnjeg sastanka – istaknuo je 
župan.
Otkrio je i da će se idući sastanak 
održati 23. ožujka u Gornjoj Stubici

- Mi ćemo u međuvremenu 
kontaktirati apsolutno sve ljude koji 
su stradali u potresu 22. ožujka 2020. 
na ovom stubičkom području oni 
će oni biti upoznati s kompletnom 
procedurom. Prema informacijama 
koje imamo, petero ljudi ima 
kompletno spremnu dokumentaciju 
koja je već danas ili će do kraja 
tjedna biti predana u Ministarstvo 
graditeljstva sa zahtjevom za obnovu. 
Ono što trebamo reći, jest da nam 
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slijedi puno veći posao jer imamo još 
desetak jedinica lokalne samouprave 
za koje je nakon tzv. petrinjskog 
potresa proglašena elementarna 
nepogoda – Krapinske Toplice, 
Kumrovec, Tuhelj, Sveti Križ Začretje, 
Klanjec, Bedekovčina, Desinić, Lobor, 
ponovno Marija Bistrica i Mače, a 
da imamo i pojedinačne objekte u 
Krapinskim Toplicama i Humu na Sutli 
koji su stradali i prema onim prvim 
pregledima statičara, dobili su crvenu 
naljepnicu i kod njih će trebati ići 
zahtjev za rušenjem objekta i zatim 
zahtjev za cjelovitu sveobuhvatnu 
obnovu – kazao je Kolar.
 
Komunalna infrastruktura
Vanđeliću je na izboru čestitao i 
gradonačelnik Donje Stubice Nikola 
Gospočić.

- Rijetko koji čelnik jednog tijela je 
toliko operativan kao on. Što se tiče 
današnjeg sastanka, zapravo smo 
napravili rezime onoga što smo 
dogovorili prije mjesec dana, da smo 
pokrenuli jedan proces zahvaljujući 
otvaranju ureda u Donjoj Stubici, da 
su ljudi mogli dobiti neke korisne 
informacije. Danas smo opet dali 
sebi za zadatak da riješimo u nekih 
mjesec dana one koji su dodatno 
stradali u potresu, u 12. mjesecu ili 
novostradali u 12. mjesecu. Mislim 
da ćemo u tih mjesec dana to riješiti i 
onda ćemo moći imati iskristaliziranu 
situaciju koji ljudi zapravo imaju 
pravo na neku vrstu obnovu, koji 
nemaju i onda krenuti s njima u 
završnu pripremu njihovih zahtjeva, 
a ja se nadam, kako je to obećano, 
da ćemo od ljeta ili jeseni krenuti i u 
prve obnove – istaknuo je Gospočić.
Načelnik Gornje Stubice Jasmin 
Krizmanić je pak rekao kako mu je 
posebno drago da se na sastanku 

otvorila tema građana koji imaju 
nelegalizirane objekte.

- Jasno, mi smo legalisti, trebamo 
biti legalisti, ali isto tako trebamo 
na neki način biti socijalni, voditi 
računa o tim ljudima. Ti ljudi, da su 
imali novac, sigurno bi išli u postupak 
legalizacije svojih objekata. Dakako, 
tu postoje objekti koji su legalizirani 
ili imaju građevinske dozvole, ali koji 
su s vremenom nešto nadogradili i 
tu stvarno trebamo naći rješenje i 
za takve objekte. Želim istaknuti da 
su zadnji potresi i u Gornjoj Stubici 
povećali određena oštećenja, zato 

mi je drago da smo se brzo dogovorili 
s ravnateljem, sa županom i ostalim 
kolegama te od drugog tjedna 
očekujemo obilazak statičara što se 
tiče tih objekata i onda ćemo znati 
stvarno stanje što se tiče Gornje 
Stubice, a vjerujem i ostalih lokalnih 
samouprava na području županije – 
rekao je Krizmanić. Načelnik Marije 
Bistrice Josip Milički istaknuo je 
da su krenuli “agresivno“ nakon 
prvog sastanka i na neki način 
pomogli ljudima. - Svi koji su se 
javili i našim uredima i općinama i 
Uredu za graditeljstvo su obrađeni, 

tako da mislim da nitko nije ostao 
van te priče. Na području Marije 
Bistrice smo, dakle, lani imali dvije 
elementarne nepogode. U ovom 
petrinjskom potresu stradala je 
komunalna infrastruktura, velika 
šteta odnosi se na samo izvorište i 
objekte vodoopskrbe, a što se tiče 
stambenih i privatnih objekata, tu je 
šteta puno manja – otkrio je Milički.
Damir Vanđelić je naposlijetku rekao 
da ostaje pri onome što je najavio i 
prije mjesec dana – prve radove na 
obnovi očekuje najkasnije za dva 
mjeseca.  (jj, vc)   

Nikola Gospočić Damir Vanđelić

Josip MiličkiJasmin Krizmanić
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UOČI NOVOG PRORAČUNSKOG RAZDOBLJA EUROPSKE UNIJE, NA SASTANKU 
U BJELOVARU PET ŽUPANIJA USUGLASILO JE LISTU RAZVOJNIH PROJEKATA 
VRIJEDNIH VIŠE OD 10 MILIJARDI KUNA

U Bjelovaru je održan još jedan u nizu 
sastanaka petorice župana sjeverne 
i središnje Hrvatske, povodom 
skorašnjeg potpisivanja Razvojnog 
sporazuma s Ministarstvom 
regionalnog razvoja i fondova EU. 
Riječ je o dokumentu koji je ključan 
za prijavu i odobravanje velikih 
razvojnih projekata na početku novog 
proračunskog razdoblja Europske 
unije te za daljnje provođenje 
strateških projekata unutar županija.
 
Važnost sporazuma
– Put do sredstava Europske unije 
nije lagan ni jednostavan. Ključno 
je pripremiti kvalitetne strateške 
projekte, a potom i riješiti sve 
administrativne i proceduralne 
korake. Naših pet županija sve je to 
uspješno provelo i danas smo prvi u 
Hrvatskoj potpuno spremni za jedan 
od posljednjih koraka – potpisivanje 
Razvojnog sporazuma između 
naših županija, hrvatske Vlade i 
Europske unije – objasnio je domaćin 

PRVI SPREMNI PROVESTI VELIKE 
PROJEKTE: “Ovo je nadstranačka poruka 
za razvoj sjevera zemlje, čvrsta i jasna”

okupljanja, bjelovarsko-bilogorski 
župan Damir Bajs.
Podsjetimo, župani Bjelovarsko-
bilogorske, Varaždinske, Međimurske, 
Koprivničko-križevačke i Krapinsko-
zagorske županije još su prije dvije 
i pol godine potpisali Sporazum 
o zajedničkoj suradnji –  Damir 
Bajs, Radimir Čačić, Matija Posavec, 
Darko Koren i Željko Kolar u okviru 
zajedničkog djelovanja složili su 
se kako bi se trebalo pristupiti 
potpisivanju Razvojnog sporazuma 
za novo proračunsko razdoblje 
Europske unije 2021. – 2027. godina.
U okviru Razvojnog sporazuma 
očekuju se i sredstva za pripremu 
projekata kako bi se odmah moglo 
pristupiti početnim fazama realizacije 
istih. Ključno je da u trenutku novog 
proračunskog razdoblja Europske 
unije županije imaju potpisan 
Razvojni sporazum o realizaciji važnih 
projekata za svaku od županija. Među 
prioritetima su strateški projekti 
vezani uz prometnu infrastrukturu, 

školstvo, zdravstvo, turizam te druga 
područja, a realizacijom istih očekuje 
se i daljnji razvoj gospodarstva te 
nova zapošljavanja.

– Očekivani ukupni iznos sredstava 
koji će ući u Razvojni sporazum uz 
državne infrastrukturne projekte 
iznosi oko 10 milijardi kuna, pri 
čemu okosnicu čine veliki strateški 
projekti uz dopunu nešto manjih 
regionalnih projekata. Sama 
Bjelovarsko-bilogorska županija za 
Razvojni sporazum predložila je 
sedam strateških projekata, poput 
dogradnje bolničkog stacionara 
Specijalne bolnice za medicinsku 
rehabilitaciju Daruvarske toplice i 
uvođenje novih sadržaja za razvoj 
posebnog oblika zdravstvenog 
turizma te rekonstrukciju i 
opremanje Centra za palijativnu skrb 
pri Općoj bolnici Bjelovar. Uz velike 
strateške projekte, Bjelovarsko-
bilogorska županija predložila je i 
tridesetak manjih projekata, a samim 
time gotova da nema grada ili općine 

koji na neki način putem predloženih 
projekata nisu uključeni u budući 
Razvojni sporazum – istaknuo je Bajs, 
na kojeg se nadovezao varaždinski 
župan Radimir Čačić.

– Ovo je dobar trenutak, kada to 
već nije napravljeno prije dvije i pol 
godine, da se Sporazum potpiše i to 
iz najmanje dva razloga. Prvi je da 
još uvijek nisu potpuno potpisani 
sporazumi s Europskom unijom, 
a drugo je to što su pred nama 
lokalni izbori. Drugim riječima, 
ovoga trenutka kreće jedna nova 
perspektiva, regionalna i lokalna. 
Naša zajednička poruka koja je 
nadstranačka bit će dovoljno čvrsta 
i jasna da se u ovom razdoblju pred 
nama nešto i dogodi – rekao je Čačić.
 
Sloga – važan faktor

– Bez obzira na to što smo mi svi 
skupa jako različiti, iskazali smo slogu 
koja je jako važan faktor ako želimo 
kroz model regionalnog razvojnog 
sporazuma profitirati. Veselim se 
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realizaciji projekta Daruvarskih 
toplica jer smatram da ćemo svi 
od toga imati puno zadovoljstva 
i koristi. Inzistirali smo i na tome 
da se odvoje veliki infrastrukturni 
projekti kao zaseban segment, a da 
se mi bavimo onime što može biti u 
našoj nadležnosti ili polunadležnosti 

– naglasio je koprivničko-križevački 
župan Darko Koren, dok je 
međimurski župan Posavec dodao 
kako su upravo projekti koji će biti 
spremni ključni da svaki na području 
svoje županije, a i zajedno razvijaju 
sjever Hrvatske.

– Apsolutna spremnost postoji, 
kako s naše, tako i sa strane ostalih 
sjevernohrvatskih županija, s nadom 
i vjerom da ćemo što prije potpisati 
sporazum, biti spremni i krenuti u 
realizaciju spomenutih projekta – 
rekao je Posavec.

– Jedna od glavnih politika koje 
proklamira Europska unije je 
jednakomjerni regionalni razvoj, a 
mi do sada nismo bili u poziciji da 
se jednako regionalni razvijamo, 
jer bez potpisivanja ovakve vrste 
sporazuma mi s našim projektima 
nismo ravnopravni u odnosu na 
Slavoniju, Baranju i Srijem. Velike 
strateške projekte koji su bitni i za 
naš zajednički razvoj mi sami , bez 

85 posto financiranja iz europskih 
fondova ne možemo sami provesti. 

Ovaj Razvojni sporazum nam 
upravo to omogućuje – zaključio je 

krapinsko-zagorski župan Željko Kolar.  
(ZI)   

MATIJA POSAVEC ŽELJKO KOLAR RADIMIR ČAČIĆ

DARKO KOREN DAMIR BAJS

https://firmax.hr/
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U POSLOVNO – TEHNOLOŠKOM INKUBATORU U KRAPINI U PETAK JE ODRŽANA 
NAJAVNA KONFERENCIJA PROJEKTA “BAIF - BUSINESS ANGELS IMPACT FUND“

U Poslovno – tehnološkom 
inkubatoru u Krapini u petak je 
održana najavna konferencija 
projekta “BAIF - Business Angels 
Impact Fund“ kojim se priprema novi 
financijski instrument u Hrvatskoj, 
a koji će uključiti poslovne anđele, 
institucionalne ulagače i organizacije 
za poslovnu potporu u inovativne 
akcije za razvoj alternativnog tržišta 
kapitala s ciljem usmjeravanja na 
ulaganja s društvenim učinkom.
Nositelj projekta je Krapinsko - 
zagorska županija, a koordinatori 
Zagorska razvojna agencija, 
Poduzetnički centar KZŽ, Feelsgood 
Capital Partners i Hrvatska udruga 
poslodavaca.
Projekt je vrijedan 318 tisuća eura, 
od čega se kroz potporu Europske 
komisije, EASI program, sufinancira 
249 tisuća eura, a ostatak sredstava 
vlastiti je doprinos partnera.
 
Pravna država
Podršku ovom projektu dao je i treći 
predsjednik RH Ivo Josipović, koji 
je i nazočio konferenciji. - Nema 
tog predsjednika, premijera ili 
ministra koji vani može prodati 
loš proizvod. Najveća vrijednost 
našeg početnog poduzetništva su 
ljudi. Imamo relativno obrazovan 
mlad poduzetnički kadar, sposoban 
da se sa svojom inovativnošću 
probije na međunarodnoj sceni. 
Imamo i kvalitetnu radnu snagu te 
reputaciju jedne sigurne i otvorene 
zemlje. Međutim, imamo i minuse 

– prva najveća opstrukcija našeg 
gospodarstva, jest odsustvo kriterija 
pravne države. Pravosuđe je jedno 
od ozbiljnih problema hrvatskog 
gospodarstva, ali ja vjerujem da će 
se stanje tu popraviti. Drugi minus je 
raširena korupcija. Kad sve stavimo 
na vagu, politika može učiniti dosta, 
ali samo u slučajevima gdje postoji 
ozbiljna inovativnost, uspješnost 
i sposobnost poduzetnika da svoj 
proizvod osmisle prodaju i plasiraju - 
rekao je Josipović.
Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar, ujedno i predsjednik Upravnog 

OTVARA SE NOVO POGLAVLJE U RH: 
Uključit će se poslovni anđeli, institucionalni 
ulagači i organizacije u inovativne akcije za 
brži razvoj alternativnog tržišta kapitala

odbora WBAF Hrvatska, rekao je da 
se nakon tri godine ciljanog rada 
došlo do nekih rezultata, a samim 
time i mogućnosti prijave na projekte 
poput BAIF-a.

- I mogućnost financiranja koja se 
odnosi na natječaje koji se raspisuju 
preko ministarstava, bilo da su oni 
kroz operativne programe i vezani 
uz EU ili su iz nacionalnog budžeta, 

natječaji koji su vezani za lokalnu 
i regionalnu samoupravu, uvijek 
morate imati neku pozadinu, a 
upravo novi fondovi omogućuju 
mladim ljudima s kreativnim idejama 
da krenu i stvore prilike. Vjerujem 
da je to budućnost, vjerujem da mi 
u Hrvatskoj možemo biti jedan od 
lidera u čitavoj Europi, a to danas 
znači i u čitavom svijetu i veselim se 
našoj budućoj zajedničkoj suradnji, a 
ponosan sam i na svoj tim, na ljude 
koji su zapravo krenuli kročiti ovaj put 
budućnosti koja nas čeka - istaknuo 
je župan Kolar.
 
Uzbuđenje i odgovornost
Zamjenica ravnateljice Zagorske 
razvojne agencije i direktorica WBAF 
ureda u Hrvatskoj Helena Matuša 
otkrila je da je projekt započeo prije 
više od godinu dana.

- Veliko uzbuđenje i odgovornost je 
pred nama, otvaramo novo poglavlje 
u RH. Uz odgovornost, dolazi i mali 
strah i još veći trud, a nadam se 
da ćemo uspjeti postići određeni 
društveni učinak koji je planiran 
ovim projektom. Konkurencija je bila 
žestoka, jedan smo od 14 projekata 

Ivo Josipović Igor Škrgatić
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ZA NJIH NEMA KRIZE: Klanječka tvrtka “Splendor tekstil“ u naredne tri godine šivat će 
uniforme za njemačke vojnike

BRINU ZA SVAKI DETALJ: “Kap vode ne 
smije proći kroz šavove, uoče li i najmanju 
nepravilnost, Nijemci vraćaju pošiljku“

koji su financirani u ovoj rundi i 
nalazimo se bok uz bok s razvijenim 
zemljama poput Irske, Finske, Belgije, 
Španjolske, Francuske - rekla je 
Matuša.
Igor Škrgatić, predsjednik Udruge 
malih i srednjih poduzetnika rekao 
je da se njihova udruga stavlja na 
raspolaganje da pomogne projektu 
u edukacijskom dijelu i pronalasku 
novih poslovnih anđela. Evita 
Agalianou, voditeljica projekta ispred 
Europske komisije, javila se putem 
video linka iz Bruxellesa. Predavanje 
na temu “Investiranje s društvenim 
učinkom” održala je Renata 
Brkić, visoka povjerenica WBAF–a 
za Hrvatsku. Uslijedila je panel 
diskusija “Kako pripremiti i osigurati 
investiciju za razvoj projekata s 
društvenim učinkom“, na kojoj su 
sudjelovali predsjednik uprave tvrtke 
Good game global Nikola Stolnik, 
predsjednik uprave tvrtke Mundus 
Filip Hercig i te CTO tvrtke Superbeat 
Bruno Kovačić.  (ZI)  

Kako bi vojnici u Saveznoj Republici 
Njemačkoj imali kvalitetne uniforme, 
prije svega jakne i posebno 
dizajnirane hlače s njemačkim 
vojnim šarama, krojene od materijala 
iznimno visoke kvalitete Gore-Tex-a, 
u naredne tri godine brinut će se 
zagorska tvrtka Splendor tekstil iz 
Klanjca, čija je voditeljica Suzana 
Perčić, a njezin sin Luka, voditelj 
prodaje, prema ugovoru koji su 
potpisali, u te tri godine isporučit će 
30.000 komada uniformi, piše portal 
Novac.hr. Splendor ima pogon u 
kojem je zaposleno četrdesetak ljudi 
koji brinu za svaki detalj. Nakon što 
zaposlenice sašiju uniforme, uzorci 
prolaze rigorozne provjere, nakon 
čega se pakiraju te čekaju kamione 
špediterske kompanije koji ih odvoze 
do krajnjeg odredišta u Njemačkoj.
 - Bez obzira na naše sustave provjere 
kvalitete, Nijemci provode svoje 
provjere. Kap vode ne smije proći 
kroz šavove. Kada im isporučimo 
pošiljku, uzet će nasumično nekoliko 
uzoraka. Ako uoče makar i najmanju 
nepravilnost, pošiljku vraćaju. Dakle, 
sve mora biti savršeno – kaže Perčić.

- Naša je filozofija jednostavna - 
želimo svakom kupcu omogućiti 
ono što mu je potrebno. Nisu iste 
potrebe planinara koji je malo šetao 
šumom, novinara koji izvještava 
s terena, pa mu treba zaštita 
od kiše ili snijega ili vojnika koji 
satima, a ponekad i danima, boravi 
u ekstremnim uvjetima hladnoće, 
vlage ili vrućine. Na sve to moramo 

misliti i zato sa svojim klijentima 
najprije razgovaramo o tome kakve 
su njihove specifične potrebe. 
Primjerice, radimo i za Ministarstvo 
unutarnjih poslova, gdje moramo 
dobro razmisliti koje su potrebe 
policajca koji osam do deset sati 
svaki dan provodi na terenu. Šivamo 
i uniforme za Specijalnu jedinicu 
policije. Svaki klijent je drugačiji – 

rekla je Suzana Perčić, ističući kako 
tvrtka na tržištu posluje već dvadeset 
godina. Nije željela otkriti vrijednost 
posla sklopljenog s Vojskom Savezne 
Republike Njemačke jer, kako kaže, 
to je poslovna i vojna tajna, ali je 
ipak istaknula kako je posao dovoljno 
vrijedan da tvrtka preživi i napreduje 
u vrijeme pandemije koronavirusa. 
(ZI)  

Romana Kerep Helena Matuša Renata Brkić
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TAKO TO RADE U RADOBOJU: S ciljem da se cijela kulturno - turistička 
infrastruktura u centru općine objedini u jednu cjelinu, kreće se u projekt koji 
će uskoro predstavljati okosnicu društvenog i kulturnog života

EVO KAKO ĆE IZGLEDATI NOVA 
ŠETNICA: Turistima mamac, a 
Radobojčanima novi suvremeni 
prostor koji će im služiti na ponos

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Prirodne ljepote, okruženje 
Strahinjčice, iznimna rudarska 
povijest, vrijedni arheološki i fosilni 
nalazi predstavljaju neprocjenjivo 
bogatstvo i temelj na kojem 
Općina Radoboj planira graditi 
svoj dugoročni razvoj te se njihova 
razvojna strategija temelji upravo 
na turizmu.
A s ciljem da se poveže turistička 
infrastruktura koju čine već dobrim 
dijelom ili u potpunosti realizirani 
projekti - “Hiža zagorskih štrukli”, 

“Hiža vinove loze” i “Muzej Radboa”, 
uskoro u realizaciju kreće projekt 

uređenja pješačke zone - šetnice. 
Ona se planira urediti od centra 
Radoboja do kružnog toka, a 
predviđenim projektom uredit će 
se 90 metara pješačke zone koja će 
se zatvoriti za promet vozilima.
 
“Radobojski cvijet”

- Na površini od 777 četvornih 
metara postavit će se energetski 
učinkovita LED rasvjeta, koju 
čine svjetlosne podne instalacije, 
postavit će se ugradbene podne 
svjetiljke te nadgradni parkovni 
reflektori. Prostor će tako biti 
moderan i prožet svjetlosnim 
efektima. Veliku ulogu u formiranju 
samog prostora  predstavlja i 
hortikulturalno uređene s cvjetnim 

i biljnim dekoracijama, inovativnim 
urbanim mobilijarom za sjedenje 
i odlaganje bicikla, stupovi s 
nosačem solarnog panela za 
punjenje elektronskih uređaja i 
samonapajanje. Pješačka zona biti 
će na taj način tako uređena da 
će uz onu temeljnu namjenu biti i 
jedna vrlo zanimljiva, interaktivna, 
interdisciplinarna i ekološki 
prihvatljiva cjelina u kojoj će biti i 
postavljena skulptura pod nazivom 

“Radobojski cvijet”, čime će se 
zaokružiti koncept pješačke zone 
kao nenametljive cjeline u samom 
centru općine – objasnio nam je 
načelnik Anđelko Topolovec.

- Realizacijom projekta dobit će 
se prostor koji će predstavljati 

okosnicu društvenog i kulturnog 
života, ispunjen raznovrsnim 
događanjima, manifestacijama i 
festivalima, poput Radobojskog 
fašnika, Radobojskih ljetnih 
događanja,  Adventa u Radoboju, 
Dana Općine, Putevima orhideja 
i mnogih  drugih kulturnih, 
društvenih i turističkih aktivnosti. 
Ujedno će se moći na šetnici i 
postaviti štandovi s proizvodima 
lokalnih OPG-ova za vrijeme 
navedenih manifestacija, čime 
će i sam prostor postati aktivan 
čimbenik povećanja kvalitete života 
i društvenih usluga za stanovništvo. 
S uređenom pješačkom zonom 
podići će se atraktivnost izgrađene 
turističke infrastrukture te će se 
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dobiti urbani, suvremeni prostor 
koji će služiti na ponos mještanima, 
a time će se zaokružiti kulturno - 
društvena i turistička infrastruktura 
koja će biti stavljena na uporabu 
široj društvenoj zajednici – 
zaključuje Topolovec.
 
Moderna vizura
Podsjetimo, svjesni ogromnog 
turističkog potencijala koji Općina 
posjeduje, realizirani su i u fazi 

realizacije su mnogi infrastrukturni 
projekti. Prvi takav projekt je 
zavičajni muzej, Muzej Radboa, 
koji je od 2017. godine otvoren 
za posjetitelje i koji na moderan, 
inovativan i multimedijalan način 
prikazuje vrijedne arheološke, 
geološke i rudarske eksponate. Pred 
dovršetkom je i turistički projekt, 

“Hiža vinove loze”, suvremeni 
interpretacijski centar posvećen 
vinovoj lozi i proizvodima od 

grožđa, u kojem će posjetitelji imati 
mogućnost kvalitetne prezentacije 
kulturno-povijesnih i zemljopisnih 
značajki vrijednosti vinove loze 
ovog kraja, te turističke i eno-
gastronomske ponude Radoboja. 
Također, u završnoj fazi je i projekt 

“Hiža zagorskih štrukli”, koja će 
predstavljati objekt ugostiteljskog 
sadržaja kojim će se prikazivati 
i njegovati tradicija pripreme 
različitih vrsta zagorski štrukli, koji 

ujedno nose oznaku zaštićenog 
nematerijalnog kulturnog dobra, a 
ujedno će se i održavati radionice 
kulinarstva, tj. pripreme štrukli za 
posjetitelje.
Šetnicom će se tako objediniti cijela 
kulturno - turistička infrastruktura 
u jednu cjelinu, a sam centar 
Radoboja dobit će jednu novu i 
modernu vizuru kojom će se podići 
prepoznatljivost i atraktivnost 
mjesta.   

DOBRO BI VAM DOŠLA KOJA KUNA VIŠE?

Počnite proizvoditi povrće za Podravku!
Za mještane Radoboja otvara 
se mogućnost suradnje na 
poljoprivrednoj proizvodnji 
povrća za prehrambenu industriju 
Podravka. Naime, OPG Majcen iz 
Lepoglave, koji već nekoliko godina 
uspješno surađuje s Podravkom 
u proizvodnji povrća za njihove 
potrebe, obratio se Općini Radoboj 
sa zamolbom da se obavijeste 
stanovnici o mogućoj suradnji.
Svi zainteresirani mogu se javiti 
u Općinu kako bi dobili potrebne 
informacije, a uključivanjem 
u proizvodnju omogućit će si 

dodatnu zaradu te s druge strane 
spriječiti propadanje i zapuštenost 
poljoprivrednog zemljišta.
Proizvode se krastavci, feferoni, rog 
paprika, patlidžani i drugo, a zbog 
kvalitete domaćih proizvoda, želi se 
uključiti što više malih proizvođača 
putem mreže otkupljivača.
Svu logističku i drugu pomoć 
osigurava OPG Majcen - nabavu 
potrebnog repromaterijala 
(sjemena, folije, cijevi za 
navodnjavanje, mreže i slično), 
prijevoz proizvoda do Varaždina i 
drugu potrebnu pomoć.  (ZI)   
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SPONZORIRANI ČLANAK

UMJETNOST NA DAR: Umjesto karanfila i bombonijera, Westgate ima jedinstveni 
poklon za Dan žena – besplatnu izložbu fotografija “Žene, ženama“

Ivana Paradžiković, Ella Dvornik, 
Danijela Martinović, Bojana 
Gregorić i druge poznate dame 
poručuju – Budi snažna, budi svoja!
Iz godine u godinu, datum 8. ožujka 
rezerviran je samo za jedno: slavlje 
žena i njihovih postignuća. Umjesto 
karanfila i bombonijera, Westgate 
Shopping City ženama poklanja 
izložbu pod nazivom - “Žene, 
ženama“.
Izložbu portreta potpisuje cijenjeni 
fotograf Zvonimir Ferina, koncept 
Nikola Grbin, a nastala je u suradnji 
s časopisom “Ljepota&zdravlje“.
Zvijezde izložbe su glumice, 
voditeljice i poznate dame. Ella 
Dvornik, Vanna, Bojana Gregorić 
Vejzović, Judita Franković, Ivana 
Paradžiković, Indira Levak, Iva 
Šulentić, Danijela Martinović, Lana 
Jurčević, Mirjana Mikulec, Tara 
Rosandić, Antonija Blaće, Renata 
Sopek i Minea samo su neke od 
poznatih, svestranih i ujedno vrlo 
inspirativnih dame koje su povodom 
Dana žena odlučile pokazati da 
stara izreka “Žena je ženi vuk“ nije 
u potpunosti točna. Naime, ove 
poznate žene su pred objektivom 
fotografa poslale snažne poruke 
drugim ženama.
Izložba je dobila prekrasno mjesto 
na katu Westgate Shopping Cityja,  
gdje će posjetitelji moći uživati u 
fotografijama. Kustosica izložbe 
Ivana Lunko kazala je kako joj je bila 
iznimna čast i privilegija postavljanje 
ove izložbe te i sama poručuje 
svim damama da je sve lakše kad 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

je žena ženi podrška. “Dovoljno 
snažne za sve” i “Budi snažna, budi 
svoja” samo su neke od poruka 
kojima poznate dame pokazuju kako 
je žena ženi prije svega potpora, 
izvor snage, inspiracije i neupitnog 
razumijevanja te da se sjajne stvari 
mogu dogoditi ako žene stanu na 
stranu žena.

- Mislim da na svijetu ne postoji žena 
koja barem u jednom trenutku svog 
života ne poželi da da joj muškarac 
pokloni neki znak pažnje. Ova 
izložba je tu upravo iz tog razloga. 
U ime časopisa “Ljepota&zdravlje“, 
dva muškarca, Zvonimir Ferina i ja, 
odlučili smo dati ženama krila. Ne 
podsjeći ih, nego potaknuti ih da 

se razmašu još više. Odlučili smo 
ženama dati snagu, ne govoriti im 
da su slabiji spol jer taj termin za nas 
ne postoji - rekao je Nikola Grbin.
Izložbu “Žene, ženama“ možete 
pogledati na katu centra, nasuprot 
Germania Casina. Izložba će biti 
otvorena od 27. veljače do kraja 
ožujka, a ulaz je besplatan. (ZI) 
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SVEUČILIŠTE U ZAGREBU
FAKULTET ORGANIZACIJE I INFORMATIKE

VARAŽDIN
raspisuje

N A T J E Č A J
za upis studenata na 

+385 42 390 804 pdsreferada@foi.hr www.foi.unizg.hr

POSLIJEDIPLOMSKE 
STUDIJE

Poslijediplomski specijalistički studij MENADŽMENT POSLOVNIH 
SUSTAVA (završetkom studija stječe se akademski naziv sveučilišni/a 
specijalist/ica menadžmenta poslovnih sustava, univ. spec. oec.)

Poslijediplomski specijalistički studij UPRAVLJANJE SIGURNOŠĆU I 
REVIZIJOM INFORMACIJSKIH SUSTAVA
(završetkom studija stječe se akademski naziv sveučilišni/a specijalist/ica 
upravljanja sigurnošću i revizije informacijskih sustava, univ. spec. inf.)

Poslijediplomski specijalistički studij E-UČENJE U OBRAZOVANJU I 
POSLOVANJU (završetkom studija stječe se akademski naziv 
sveučilišni/a specijalist/specijalistica e-učenja)

Rok za prijavu: 28. veljače 2021.
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ZAPOČELA JE REKONSTRUKCIJA PODZEMNE INFRASTRUKTURE U KRAPINSKOM  
NASELJU ŠABAC – PROJEKT VRIJEDAN NEŠTO VIŠE OD 10 MILIJUNA KUNA

“S novim materijalima za odvodnju 
i širim profilima cijevi, smanjit će 
se gubici na vodoopskrbnoj mreži 
i istovremeno povećati sigurnost 
što se tiče niskonaponske mreže“

Valentina Cigula
info@zagorje-international.hr 

Na press konferenciji održanoj u 
krapinskom naselju Šabac, povodom 
početka radova na rekonstrukciji 
podzemne infrastrukture, 
gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović rekao je kako je Grad 
Krapina u proteklih nekoliko 
godina napravio značajne stvari 
na zamjeni konstrukcije podzemne 
infrastrukture u gradu, da se krenulo 
sa zamjenom i rekonstrukcijom 
kroz centar, gdje je zamijenjena 
kompletna podzemna infrastruktura, 
nakon čega je slijedilo uređenje 
južne zone, naselja Paradižung. Bile 
su to veće investicije, a bilo je tu i više 
manjih, po manjim ulicama, poput 
Ulice ilirskog pokreta, Ulice Janka 
Leskovara, zatim u vanjskim mjesnim 
odborima. Od većih zahvata ostalo 
je naselje Šabac, u kojem su radovi 
na zamjeni podzemne infrastrukture 
počeli sada.
 
Novi asfaltni zastor

- Radovi na zamjeni odvodnje i 
vodovoda ovdje su u vrijednosti 
nešto malo više od 10 milijuna kuna - 
80 posto financiraju Hrvatske vode, a 
20 posto je obaveza Grada. S obzirom 
na to da imamo kuće s jedne i druge 
strane, da će tu biti puno prekopa i 
priključaka, kasnije će se i kompletno 
u sklopu tih radova rekonstruirati 
ceste. Dakle, neće se samo krpati 
rovovi, nego će ići kompletni novi 
asfaltni zastor, kompletno će se urediti 
nogostupi – rekao je gradonačelnik 
Gregurović, pa dodao kako će se 
osim radova koje je već spomenuo, 
uključiti i druge tvrtke, poput HEP-a, 
koji će napraviti rekonstrukciju 
visokonaponske mreže, zatim Plinara, 

koja će zamijeniti preostali dio 
plinskih cijevi na dijelovima gdje nisu 
zamijenjeni, a isto tako napravit će se 
i priprema za širokopojasni Internet, 
s obzirom na to da je Grad ušao u 
projekt širokopojasnog interneta, 
koji bi na području bivše općine 
Krapina trebao biti izgrađen do konca 

2023. godine, kako kasnije ne bi bilo 
kopanja.
 
Do iduće godine

- S novim materijalima za odvodnju 
i širim profilima cijevi, povećat će 
se i sigurnost te smanjiti gubici na 
vodoopskrbnoj mreži, a povećat će se 

sigurnost i što se tiče niskonaponske 
mreže – istaknuo je Gregurović, a na 
pitanje o planiranom roku završetka 
radova, odgovorio je kako dužina 
na kojoj će se napraviti potpuna 
rekonstrukcija iznosi 1700 metara, 
a obuhvaća Ulicu Rudolfa Lovrenca, 
Ulicu kralja Tomislava te jednu ili 
dvije pokrajnje ulice u kojima još 
nije napravljena rekonstrukcija, pa 
se završetak radova očekuje koncem 
ove ili početkom sljedeće godine.
Dodao je i da će se uređivati završni 
prostor po dionicama kako će 
radovi završavati, a sve s ciljem da 
cijelo naselje nije kroz duži period 
raskopano.
Direktor Krakoma Danijel Kranjčec 
rekao je kako će se mijenjati i 
uređivati sve kompletno, ne samo 
glavni vodovi, već svaki priključak.

- Znači, do šahta idemo s novim 
cijevima, a isto tako i kanalizacijskim 
cijevima, tako da doslovno, kako je 
gradonačelnik i rekao, mijenjamo 
kompletno sve, nema da ostavljamo 
neke krakove, da ostaju stare pa da 
se onda vraćamo i da to raskopamo 

– kazao je Kranjčec, pa odgovorio na 
novinarsko pitanje o zahtjevnosti 
projekta.

- Po meni je ova dionica jako zahtjevna 
s obzirom na to da su jedne kuće na 
višem predjelu, da to tako nazovemo, 
s obzirom na cestu, a druge su 
na nižem. Tu onda imamo dosta 
problema, najviše s kanalizacijom, 
s vodom ne toliko, i to je jedini 
problem, po meni, u odnosu na grad, 
koji je trenutno bio najzahtjevniji 
projekat – zaključio je Kranjčec.   
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PRIJAVITE SE: Natječaj je otvoren do 4. ožujka

Grad Krapina s 40 tisuća kuna financira 
udruge usmjerene na poljoprivredu i lovstvo

Grad Krapina je uputio javni poziv 
za financiranje udruga koje su 
svojim programima usmjerene na 
poljoprivredu i lovstvo, odnosno 
promicanje i promociju pčelarstva 
i vinogradarstva, unaprjeđivanje i 
zaštitu stočnog fonda, uzgoj konja 

u svrhu konjičkog i zdravstvenog 
turizma te promidžbu lovstva. Na 
natječaj se može prijaviti udruga 
koja je upisana u Registar udruga, 
ima sjedište na području Krapine, 
upisana je u Registar neprofitnih 
organizacija, vodi transparentno 

financijsko poslovanje u skladu 
s propisima o računovodstvu 
neprofitnih organizacija i ispunila 
je ugovorne obveze prema Gradu 
Krapini, kao davatelju financijskih 
sredstava te svim drugim davateljima 
financijskih sredstava iz javnih izvora.

Osigurano je ukupno 40.000 kuna, a 
sredstva su osigurana u proračunu 
Grada Krapine za 2021. godinu.
Najmanji iznos koji udruga može 
zatražiti je 3000, a najveći 15.000 
kuna. Rok za prijavu na natječaj je 4. 
ožujka.  (vc) 

Djelatnici Gradske plinare Krapina 
neće očitavati stanje brojila 
prirodnog plina za veljaču, već će 
se obračun potrošnje plina izvršiti 
procjenom potrošnje za sve kupce iz 
kategorije kućanstva. No, u slučaju 
da građani želite obračun stvarne 
potrošnje iz Gradske plinare Krapina, 
iz GPK-a pozivaju da im se najkasnije 

do 3. ožujka javi stanje plinomjera 
telefonski na broj 049/300 - 391, 
e-poštom na gpk@gpk.hr ili online 
aplikacijom KOMNet.
U slučaju bilo kakvih problema, 
može se kontaktirati dežurna služba 
koja je dostupna od 0 do 24 sata, na 
telefonske brojeve 091/371 17 18, 
099/371 17 18 i 0800 44 65.  (vc) 

Općina Petrovsko i Didacticus 
učilište organiziraju dopunsku 
izobrazbu o održivoj uporabi 
pesticida, koja će se održati u 
prostorijama Vatrogasnog doma 
Petrovsko, 5. ožujka u 17 sati.
Sa sobom je potrebno donijeti 
preslike osobne iskaznice,  školske 
svjedodžbe od najmanje osam 
razreda osnovne škole te potvrde 
o položenom ispitu iz osnovnog 
modula izobrazbe ili iskaznice 
o položenom ispitu. U cijenu 

izobrazbe koja se plaća prije same 
izobrazbe, uključena je izobrazba, 
testiranje, izdavanje potvrde 
i iskaznice – cijena dopunske 
izobrazbe je 160 kuna, a osnovne 
360 kuna. Općina snosi 50 posto 
troškova za mještane s područja 
Petrovskog, a zainteresirani se 
mogu javiti na broj telefona 
049/348 - 195. Bez nove potvrde 
se nakon isteka važenja stare, neće  
moći kupovati pesticidi.  (vc)  

DJELATNICI GRADSKE PLINARA KRAPINA NEĆE 
IZLAZITI NA TEREN

OPĆINA SUFINANCIRA TROŠKOVE, A U CIJENU 
JE UKLJUČENA IZOBRAZBA, TESTIRANJE TE 
IZDAVANJE POTVRDE I ISKAZNICE

Ukoliko želite obračun stvarne 
potrošnje plina za veljaču, 
stanje javite do 3. ožujka

U Vatrogasnom domu 
Petrovsko se u petak 
održava dopunska izobrazba 
za održivu uporabu pesticida
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MUZEJ I KNJIŽNICA U PREGRADI DOBILI PRISTUP ZA OSOBE S INVALIDITETOM

Krajem 2020. godine završio je 
projekt adaptacije zgrade muzeja 
i knjižnice u Pregradi za pristup 
osobama s invaliditetom, ukupne 
vrijednosti 165.820 kuna. Riječ je 
o projektu Muzeja grada Pregrade, 
kojeg je u prošloj godini uspješno 
realizirao ravnatelj muzeja Davor 
Špoljar, uz pomoć sredstava 
Ministarstva kulture i medija 
Republike Hrvatske i sredstava Grada 
Pregrade. Podsjetimo, Ministarstvo 
je za projekt odobrilo 150.000,00 
kuna, a Grad Pregrada osigurao je 
preostalih 15.820 kuna.
 
Montiran rukohvat
Projekt se provodio od ožujka do 
prosinca 2020. godine, a obuhvatio 
je ugradnju kose stubišne platforme, 
radove na obnovi vanjskih 
ulaznih vrata zgrade te radove na 
rekonstrukciji vanjskog ulaznog 
dijela zgrade muzeja i knjižnice, 
kao i izradu cjelokupne potrebne 
projektne dokumentacije i ishođenje 
potrebnih suglasnosti i prethodnih 
odobrenja od nadležnih tijela.
Platforma modela V64 za 
savladavanje jednog kraka 
stepeništa ugrađena je na prvo 
unutarnje stepenište u zgradi 
muzeja i knjižnice, koje povezuje 
ulazni prostor u zgradu s visokim 
prizemljem, gdje se nalaze prostori 
Gradske knjižnice Pregrada, galerija, 
muzejska trgovina (suvenirnica) i 
sanitarni čvor. Radove je izvodila 
tvrtka Adrialift d.o.o. iz Rijeke, dok 
je radove na sanaciji ulaznih vrata 
izvodila Stolarija Zemljić. Radovi 
su obuhvatili skidanje oba krila 
vanjskih ulaznih vrata s dovratnika 
te kompletnu sanaciju vrata. Radove 
na rekonstrukciji vanjskog ulaznog 
dijela je pak izvodila KUNA-GORA, 
zanatska zadruga iz Pregrade. Novi 
ulaz, osim zadržavanja postojećeg 
modela pristupa zgradi putem 
stepenica iz smjera istoka i sjevera, 
dobio je i vanjsku pristupnu rampu 
iz smjera juga, zbog lakšeg pristupa 
osobama s invaliditetom te osobama 
sa smanjenom pokretljivošću. 

“Pristup zgradi posebno je važan zbog 
blizine bolnica te Centra za odgoj i 
obrazovanje u Krapinskim Toplicama jer 
su i pacijenti i učenici naši posjetitelji“

Osim toga, na fasadu zgrade je uz 
pristupnu rampu montiran rukohvat 
od nehrđajućeg (inox) čelika, za 
lakše kretanje, a vanjsko stepenište 
dobilo je taktilni opločnik za lakši 

pristup slijepim i slabovidnim 
osobama.
 
Na korist svima

- Ponosan sam na to što smo i 

u iznimno teškoj godini poput 
prošle uspjeli realizirati ovakvu 
investiciju u našu zgradu. Vjerujem 
da su rezultati ovog projekta na 
korist svim posjetiteljima muzeja, 
korisnicima knjižnice ili učenicima 
i nastavnicima Glazbene škole 
Pregrada. Djelovanje u povijesnoj 
zgradi u središtu grada, u kulturno-
povijesnoj jezgri grada Pregrade ima 
svoju ljepotu, no uz to zadovoljstvo, 
dolazi i obaveza o kontinuiranoj brizi 
i ulaganju u očuvanje naše baštine. 
Pristup zgradi važan je i zbog blizine 
bolničkih ustanova te Centra za 
odgoj i obrazovanje u susjednim 
Krapinskim Toplicama, čiji pacijenti 
i učenici također čine posjetitelje 
Muzeja grada Pregrade, njima 
geografski najbližeg muzeja. Za ovu 
godinu planiramo osigurati pristup 
osobama s invaliditetom do zbirki 
u stalnom postavu koje se nalaze 
na prvom katu naše zgrade, čime 
bismo u potpunosti prilagodili našu 
zgradu svim posjetiteljima - istaknuo 
je ravnatelj muzeja Davor Špoljar.   
(ZI)  
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DOBRA VIJEST ZA ONE KOJIMA JE ZBOG KORONA KRIZE ONEMOGUĆEN RAD

Grad Pregrada oslobodit će ugostitelje 
obaveze plaćanja komunalne naknade
Gradsko vijeće Pregrade donijelo je 
Odluku o izmjenama i dopunama 
odluke o komunalnoj naknadi, s 
namjerom ublažavanja posljedica 
korona krize.
Odlukom je propisano tko i pod 
kojim uvjetima se može osloboditi 
plaćanja komunalne naknade. To 
pravo u potpunosti će ostvariti 
vlasnik ili korisnik poslovnog 
prostora ili građevinskog zemljišta 
koje služi obavljanju poslovne 
djelatnosti, a koji je sukladno odluci 
Stožera civilne zaštite Republike 
Hrvatske obuhvaćen mjerom 
obustave rada, za razdoblje od 1. 

ožujka 2020. godine do prestanka 
važenja odluke nadležnog ministra 
o nastupanju posebnih okolnosti 
u uvjetima proglašene epidemije 
bolesti COVID – 19, a kako bi 
se obveznik oslobodio plaćanja 
komunalne naknade, dužan je 
Gradu, točnije, Upravnom odjelu za 
financije i gospodarstvo, podnijeti 
pisani, obrazloženi i dokumentirani 
zahtjev za oslobađanje plaćanja 
komunalne naknade.
Propisano je i da su obveze plaćanja 
komunalne naknade za poslovni 
prostor oslobođeni obveznici 
komunalne naknade kojima je zbog 

više sile, kao što su, primjerice, 
požar, poplava, potres i slično te 
drugih okolnosti na koje obveznici 
nisu mogli utjecati, onemogućeno 

ili otežano obavljanje djelatnosti, i 
to u stopostotnom iznosu, za čitavo 
obračunsko razdoblje u kojem im je 
djelovanje onemogućeno. (vc)  

U PREGRADI POKRENUTA ONLINE PLATFORMA “OTVORENI GRAD“, KOJA BI TREBALA 
OLAKŠATI KOMUNIKACIJU GRAĐANA S GRADSKOM UPRAVOM

MARKO VEŠLIGAJ: Cilj je pojednostaviti 
plaćanje računa, nabavljanje obrazaca i 
dokumenata, kao i pristup gradskom proračunu
U Pregradi je pokrenuta online 
platforma “Otvoreni grad“ koju je 
izradila tvrtka Libusoft Cicom d.o.o. 
, a koja će građanima olakšati 
komunikaciju s Gradskom upravom 

– u bilo kojem trenutku, s bilo kojeg 
računala, tableta ili smartphonea 
koji ima pristup internetu mogu 
koristiti usluge gradskih službi.
Platformom će se povećati 
efikasnost i uštedjeti vrijeme 
budući da građani više neće morati 
dolaziti osobno već sve mogu 
obaviti iz udobnosti svoga doma.
 
Formiranje proračuna

– Pokretanjem online platforme 
“Otvoreni grad” odlučili smo 
podići životni standard svojih 
sugrađana na višu razinu. Cilj 
je bio pojednostaviti obavljanje 
aktivnosti vezanih uz Gradsku 
upravu, kao što su plaćanje računa, 
nabavljanje obrazaca i dokumenata 
za određene javne postupke, kao 
i pristup gradskom proračunu. 
Transparentnost i automatizacija 
komunikacije grada sa svojim 
stanovnicima nešto je čemu treba 

uvijek težiti. Posebno mi je drago 
da oni, putem ove platforme, 
mogu još aktivnije sudjelovati u 
formiranju gradskog proračuna, ali 
i pratiti kako se njihov novac troše 

– rekao je gradonačelnik Pregrade, 
Marko Vešligaj.
Usluge koje se mogu koristiti su: 

“Financijske kartice“, koje nude 
potrebne informacije o izdanim 
računima i informacijama za njihovo 
plaćanje, zatim “iProračun“, usluga 
koja pruža sve podatke vezane uz 
proračun te omogućava građanima 
jednostavan način informiranja, 
zatim “mojProračun“ koji izravno 
uvodi građane u proces kreiranja 
proračuna,“iTransparentnost“ koja 
daje detaljan i ažuran pregled 
postupaka i ugovora nabave roba 
ili usluga za koje se proračun 
isplaćuje, “Sustav informiranja 
građana“ koji daje uvid u status 
obrade predmeta i dokumenata 
građana u svakom trenutku, 
zatim “Digitalni obrasci“ su usluga 
koja omogućava unos obrazaca i 
pripadajućih privitaka u potpunosti 
digitalnim putem te aplikacija “Na 

dlanu“, putem koje građani mogu 
prijaviti komunalne probleme.
 

Zasad tri usluge
Trenutno je na web stranici Grada 
Pregrade moguće pristupiti 

uslugama “Financijske kartice”, 
“Sustavu informiranja građana“ 
te aplikaciji “Na dlanu”, a ostale 
usluge koje će građani također 
moći koristiti, postepeno će se 
uključivati u narednim tjednima. 
(vc)  
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USPJEŠNO PRIVEDEN KRAJU PROJEKT “TI I JA ZAJEDNO“ DV-A “NAŠA RADOST“ 
PREGRADA: Uveden je poslijepodnevni rad, zaposlena su dva odgojitelja, asistentica na 
projektu i kuharica te uvedene aktivnosti za djecu koja nisu polaznici vrtića

STIGLA DOBRA VIJEST! Ministarstvo 
Gradu Pregradi odobrilo 250 tisuća 
kuna za dogradnju dječjeg vrtića

U gradskoj vijećnici u Pregradi 
u petak je održana završna 
konferencija u sklopu projekta “Ti 
i ja zajedno“, koji provodi Dječji 
vrtić “Naša radost“ Pregrada, u 
partnerstvu s Gradom. Riječ je o 
projektu u sklopu Operativnog 
programa “Učinkoviti ljudski 
potencijali 2014. – 2020.” 
Unapređenje usluga za djecu u 
sustavu ranog i predškolskog odgoja 
i obrazovanja, koji se provodi od 
2018. godine.
Na početku konferencije prisutnima 
se obratio gradonačelnik Marko 
Vešligaj, koji je pohvalio projekt 
te čestitao svim uključenima na 
njegovoj uspješnoj provedbi.

- Drago mi je da smo i mi kao 
Grad mogli dati podršku ovako 
vrijednom projektu. Inače, 
kontinuirana podrška DV-u “Naša 
radost“ ne izostaje. Svake godine 
povećavamo financijska sredstva 
za predškolski odgoj te je tako u 
2019. godini za redovno poslovanje 
vrtića izdvojeno 1.842.640 kuna, u 
2020. godini taj iznos je povećan 
za 292.970 kuna, dok je za 2021. 
godinu, iznos povećan za dodatnih 
271.940 kuna te iznosi 2.407.550 
kuna. Ove godine krenuli smo i 
s projektom dogradnje vrtića pa 
mi je drago što mogu istaknuti da 
smo danas primili dobre vijesti. 
Naime, u okviru Programa podrške 
regionalnom razdoblju Ministarstvo 
regionalnog razvoja i fondova 
EU donijelo je Odluku o odabiru 
projekata te je Gradu Pregradi 
odobreno 250.000 kuna za projekt 
dogradnje dječjeg vrtića - istaknuo 
je gradonačelnik Marko Vešligaj.
 
Prilagođeno roditeljima
Ravnateljica DV Naša radost 
Gordana Krizmanić zahvalila je 
Gradu Pregradi, Zagorskoj razvojnoj 
agenciji i Upravnom vijeću vrtića na 
pomoći u realizaciji projekta te je 
istaknula kako su ovim projektom 

uspjeli fleksibilno strukturirati 
odgojno - obrazovni proces koji 
omogućuje usklađivanje poslovnog 
i privatnog života obitelji i 
pojedinaca na području grada, 
aktivno odgovoriti na individualne 
i razvojne potrebe djece te uvesti 
inovativan pristup u inkluzivnom 
odgoju djece.
Kroz projekt je radno vrijeme 
vrtića prilagođeno potrebama 
roditelja, pa tako prijepodnevni i 
poslijepodnevni program rada traju 
od 5.30 do 20.00 sati, zaposlena 
su dva odgojitelja, asistentica na 
projektu, kuharica na pola radnog 
vremena, a iz sredstava projekta 
također je financiran dio plaće 
ravnateljice - voditeljice projekta i 
financijskog voditelja.
 - Osnova svakog unaprjeđenja 
rada je dobro educiran kadar, 
pa smo tako proveli edukacije 
za 10 odgojitelja na području 
informatike, u trajanju od 20 sati, 
četiri odgojitelja za usavršavanje 

engleskog jezika i polaganja 
razine B2, u trajanju od 120 sati, 
a stručna suradnica - edukacijska 
rehabilitatorica prošla je stručno 
usavršavanje u području terapije 
igrom, vještina i intervencija za rad 
s djecom s teškoćama u razvoju 
te Razvojni profili predškolske 
djece u trajanju od 86 sati - rekla 
je ravnateljica Krizmanić te dodala 
da su odgojiteljice i odgojitelji 
sudjelovali na stručnim skupovima 
vezanima uz područje glazbenog 
izražavanja i stvaralaštva.

Važnost edukacije
- Po završetku edukacija 
verificirali smo vlastite vrtićke 
kraće programe engleskog 
jezika, glazbene igraonice i opće 
igraonice s pojačanim digitalnim 
kompetencijama, tj. Informatike, 
a nabavljena je i oprema za rad 
poslijepodnevne odgojne skupine, 
namještaj i didaktička sredstva 
za cijelu odgojnu skupinu te se u 

kraće programe uključilo više od 
40-ero djece koja nisu upisana u 
redovni program vrtića - rekla je 
ravnateljica Krizmanić.
U sklopu projekta opremljena je 
i senzorna soba za rad s djecom s 
teškoćama u razvoju, nabavljena 
je didaktika i oprema za glazbenu 
i informatičku igraonicu te 
igraonicu engleskog jezika, a 
značajna sredstva usmjerena su i 
u nabavu likovnog materijala koji 
u potpunosti zadovoljava potrebe 
djece i pripremu odgojitelja za 
odgojno-obrazovni rad i realizaciju 
sadržaja.
Na području zdravstvenog odgoja i 
prehrane djece uložena su sredstva 
u opremanje kuhinje, tj. nabavljena 
je profesionalna perilica suđa kako 
bi se što efikasnije zadovoljili 
propisani uvjeti, naročito 
dezinfekcija, a u sklopu projekta, 
izrađena je i slikovnica za djecu i 
roditelje. (ZI)  
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VAŽNA OBAVIJEST IZ OPĆINE ĐURMANEC

Zbog radova na željezničkom mostu, 5. i 9. ožujka 
neće biti moguće prometovanje cestom prema 
zaselcima Vešligaji, Drenški, Crnogaji i Rebići
Tvrtka HŽ – Pružne građevine d.o.o. 
iz Zagreba, kao izvođač radova na 
rekonstrukciji željezničkog mosta 
Đurmanec od 5. ožujka do 9. ožujka 
izvodit će radove na izradi armirano 

- betonske ploče na mostu, u sklopu 
kojih će na gradilištu, na kolniku 
nerazvrstane ceste prema Hlevnici, 
bit smještena veća autodizalica. 
Iz tog razloga neće biti moguće 
prometovanje tom cestom prema 
zaselcima Vešligaji, Drenški, Crnogaji 
i Rebići, u petak, 5. ožujka i u utorak, 
9. ožujka. U te dane bit će potrebno 
koristiti alternativne pravce, a u sve 
ostale dane vrijedit će već uhodana 
privremena regulacija prometa, 
obavještavaju iz Općine Đurmanec. 
(vc) 

Općina Mače obavještava mještane 
da će Hrvatske vode i Vodoprivreda 
od 1. ožujka započeti s čišćenjem 
korita potoka Velika na sljedećoj 
relaciji: Potok Velika - Mače, 
Peršaves. Čišćenje će započeti od 
naselja Vukanci - selo Spevci do 
naselja Peršavesi - selo Špoljari – 

1100 metara. - Molimo mještane 
koji pokraj navedene trase 
imaju poljoprivredna zemljišta 
da proljetnu obradu tla odgode 
na tri tjedna. Također molimo 
zainteresirane mještane da srušena 
stabla odvezu i koriste za ogrjev – 
poručuju iz Općine.  (ZI) 

Hrvatske vode 3. ožujka počinju s 
radovima na pritoku potoka Bistrica 
u Mariji Bistrici, pa iz Općine 
obavještavaju vlasnike zemljišta 
kako bi oni mogli osigurati svoje 
međe. Radovi će se izvoditi na 
katastarskim česticama: 630 i dio 

čestice 677/2 katastarske općine 
Marija Bistrica i na čestici 4102 
katastarske općine Laz Bistrički. 
Riječ je o radovima iz programa 
radova na branjenom području 
Malog sliva Krapina - Sutla. (ZI)  

OD 1. OŽUJKA POČINJE ČIŠĆENJE KORITA POTOKA 
VELIKA U MAČU

IZ HRVATSKIH VODA OBAVJEŠTAVAJU:

“Molimo mještane koji ondje 
imaju poljoprivredna zemljišta 
da proljetnu obradu tla odgode 
na tri tjedna, a zainteresirani 
mještani će srušena stabla moći 
odvesti i koristiti za ogrjev“

Hrvatske vode 3. ožujka počinju 
s radovima na pritoku potoka 
Bistrica u Mariji Bistrici
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NA TO SU ČEKALI 30 GODINA: U tijeku je izgradnja vodovodne mreže – mještani Škrnika 
napokon će imati pristup vodovodu

NAČELNIK SVAŽIĆ: Nastavljamo s politikom 
osiguravanja jednakih uvjeta života na 
cijelom području općine, kako bismo zadržali 
stanovništvo i osigurali im bolji standard
Nakon 30 godina čekanja, mještani 
Škrnika konačno će imati pristup 
vodovodu. Naime, u tijeku je izgradnja 
vodovodne mreže Visoka zona – Škrnik 
Krapinske Toplice.
Novi cjevovod bit će po završetku 
radova dug 4,5 kilometara. Prošle je 
godine realizirano prvih 500 metara, 
dok će se ove godine izgraditi 1,3 
kilometra. Ukupna vrijednost projekta 
je 2,5 milijuna kuna, a Hrvatske vode 
sufinanciraju ga u 2021. godini sa 
700.000 kuna. Kako će se projekt 
odvijati dalje, Hrvatske će vode nastavit 
će sa svojim udjelom sufinanciranja.
Osim izgradnje cjevovoda, u sklopu ove 
investicije važno je istaknuti da ključni 
dio sustava čini novo hidro postrojenje, 
koje će dopremati vodu u visoku zonu.
 
Žele se doseliti

– Općina Krapinske Toplice nastavlja sa 
svojom politikom osiguravanja jednakih 

POZIV POLJOPRIVREDNICIMA: Bez nove potvrde, nakon isteka važenja stare, nećete 
moći kupovati tvari za suzbijanje štetnih organizama

Općina Krapinske Toplice uputila je 
poziv zainteresiranim poljoprivrednim 
proizvođačima s područja Krapinskih 
Toplica koji su završili osnovnu 
izobrazbu, na dopunsku izobrazbu 
kako bi obnovili svoje znanje o 
održivoj uporabi pesticida. Troškove 
izobrazbe u iznosu od 200 kuna, 
koja uključuje izobrazbu, testiranje, 
izdavanje potvrde i iskaznice, u 
potpunosti financira Općina, u okviru 
programa “Potpora poljoprivredi“.
Na izobrazbu koja će se održati u 
Domu kulture Krapinske Toplice 8. 
travnja u 17 sati, potrebno je sa sobom 
ponijeti preslike, odnosno kopije 
osobne iskaznice, školske svjedodžbe 
od najmanje osam razreda osnovne 
škole te potvrde o položenom ispitu 
iz osnovnog modula izobrazbe ili 
iskaznice o položenom ispitu.

Dopunska izobrazba o održivoj uporabi pesticida 
održat će se 8. travnja u Krapinskim Toplicama

Zainteresirane osobe za dodatnu 
izobrazbu mogu se do 31. ožujka 
javiti na broj telefona 049/232-267 
ili na mail: info@krapinske-toplice.hr, 

navodeći svoje ime i prezime, adresu 
prebivališta te kontakt broja, a sve 
dodatne informacije mogu se dobiti 
na mail: ddurut@didacticus.hr ili broj 

mobitela 098/823-941 – Tadija.
Bez nove potvrde nakon isteka 
važenja stare potvrde, pesticidi se 
neće  moći kupovati.  (vc)  

uvjeta života na cijelom području 
općine, kako bi zadržala stanovništvo 
i osigurala im bolji standard. Jedan od 
najvažnijih uvjeta zasigurno je i pristup 
vodovodu, za što su se mještani Škrnika 
dugo zalagali – poručio je načelnik 
Krapinskih Toplica Ernest Svažić i izrazio 
zadovoljstvo što realizacija projekta ide 
prema planu.

Mještani su s oduševljenjem dočekali 
gradnju vodovoda, a projekt će po 
završetku potaknuti i doseljavanje na 
to područje. Potvrdila je mještanka 
Barbara Biller.

– Vode na ovom brdu nema već 30 
godina. Mi smo se gore doselili prije 
četiri godine, a ima još nekoliko 
kućanstava koja na ovom području 

konstantno žive. Također, ima i ljudi 
koji bi se željeli doseliti, tako da nam je 
voda prijeko potrebna. Zahvaljujemo 
načelniku što nas je saslušao i što je 
projekt krenuo s realizacijom. Nadamo 
se da će sve ići prema planu, a svi 
će se mještani sigurno priključiti na 
vodovodnu mrežu – rekla je Biller.
 
Mala Erpenja
Paralelno s ovom investicijom, realizira 
se i projekt Visoka zona Mala Erpenja 

– Lovreća Sela, kojim će se izgraditi 
ukupno 5,7 kilometara cjevovoda. 
Općina Krapinske Toplice u projektu 
sudjeluje s vlastitim sredstvima, a kroz 
protekle ga je tri godine sufinancirala 
s 350.000 kuna. Veći dio sredstava 
osiguralo je komunalno poduzeće 
Zagorski vodovod, koje je i nositelj 
projekta, dok je manji dio troškova 
pokrila Krapinsko - zagorska županija. 
 (ZI) 



Zagorje International 37

VAŽNA OBAVIJEST IZ ZAGORSKOG VODOVODA:

U ožujku će se vršiti redovna zamjena 
vodomjera na području triju zagorskih općina
Zagorski vodovod d.o.o. Zabok 
obavještava korisnike vodnih usluga 
da će tijekom ožujka vršiti redovnu 
zamjenu vodomjera na području 
općine Kumrovec - naselja Donji 
Škrnjik, Dugnjevec, Kladnjevec, 
Kumrovec, Podgora, Ravno Brezje, 
Razdrto Tuheljsko, Razvor, Risvica, 
Velinci; općine Zagorska sela - naselja 
Bratkovec, Brezakovec, Gornji 
Škrnik, Harina Zlaka, Kuzminec 
Miljanski, Luka Poljanska, Miljana, 
Plavić, Poljana Sutlanska, Zagorska 
Sela; općine Kraljevec na Sutli - 
naselja: Draše, Gornji Čemehovec, 
Kačkovec, Kapelski Vrh, Kraljevec 
na Sutli, Lukavec Klanječki, Movrač, 
Radakovo, Strmec Sutlanski.
Redovna zamjena vodomjera obavlja 
se sukladno zakonu i pripadajućim 
propisima, a troškove redovne 
zamjene vodomjera snosi Zagorski 
vodovod d.o.o.
Korisnik može nazočiti zamjeni 

Općini Bednja iz Ministarstva 
regionalnog razvoja i fondova EU 
stiže bespovratnih 350.000 kuna za 
modernizaciju nerazvrstanih cesta 
na općinskom području, a nakon 
obavljanja predstojećih procedura 
vezanih uz dostavu odluke o 
financiranju i potpisivanja ugovora, 
Bednja će kao investitor raspisati 
postupak javne nabave. Radovi će 
započeti nakon odabira izvođača.

- Ovu bespovratnu potporu povukli 
smo iz Programa podrške razvoju 
brdsko - planinskih područja 

za 2021. godinu i ova značajna 
sredstva svakako će nam olakšati 
nastavak modernizacijskih radova 
na našim prometnicama. Nakon što 
smo proteklih godina asfaltirali niz 
cesta i odvojaka u naseljima našeg 
kraja, ova nova potpora omogućit 
ćemo da i ove godine nastavimo 
s uspostavljenom dinamikom te 
pod asfalt stavimo nove kilometre 
cesta širom područja općine 
Bednja – rekao je načelnik Damir 
Poljak.   (vc) 

Iz Županijske uprave za ceste 
obavijestili su kako je privremeno 
za promet zatvoren dio lokalne 
ceste L22080 (Dubrovčan (Ž2155) 

– Vilanci) radi izvođenja radova na 
sanaciji cestovnog propusta Vilanci 
na istoj cesti u naselju Vilanci, 
Veliko Trgovišće. Cesta će biti 
zatvorena do 31. ožujka ove godine.

– Za vrijeme zatvaranja predmetne 
ceste promet se preusmjerava 
relacijom (itinererom): Vilanci 

– Ravnice – Dubrovčan – Vilanci 
i obratno (lokalnom cestom 
L22080 – nerazvrstanom cestom 
D11 – lokalnom cestom L22036 
i županijskom cestom Ž2155) – 
ističu iz ŽUC-a, dodajući kako je 
izvođač radova CESAREC, obrt 
za niskogradnju, ugostiteljstvo, 
prijevoz i usluge iz Huma na Sutli.   
(ab)  

PROGRAM PODRŠKE RAZVOJU BRDSKO - 
PLANINSKIH PODRUČJA

VAŽNA OBAVIJEST IZ ŽUC-A: Počeli radovi na 
sanaciji cestovnog propusta u naselju Vilanci

Općini Bednja iz Ministarstva stiže 
bespovratnih 350.000 kuna za 
modernizaciju nerazvrstanih cesta

Do 31. ožujka za promet 
zatvoren dio lokalne ceste 
Dubrovčan – Vilanci

vodomjera te tada potpisuje Nalog 
za zamjenu vodomjera, a ukoliko 
korisnik usluge ne prisustvuje 
zamjeni vodomjera, primjerak 

Naloga o zamjeni vodomjera ostavlja 
mu se u poštanskom sandučiću.
Iz Zagorskog vodovoda d.o.o. 
Zabok mole korisnike usluga na 

osiguravanje pristupa vodomjeru 
na način da on nije zaključan ili 
nedostupan na sličan način. 
 (ZI) 



Zagorje International38

ODRŽANA PRIMOPREDAJA: Novoizgrađeni Dječji vrtić “Pušlek“ sada je i formalno u 
vlasništvu Općine Marija Bistrica

NAČELNIK MILIČKI: Djeca će u vrtić krenuti 
krajem ožujka ili najkasnije početkom travnja
U petak, 19. veljače, održana je 
primopredaja novoizgrađenog 
Dječjeg vrtića “Pušlek“ u Mariji 
Bistrici. Time je Općina Marija 
Bistrica kao investitor preuzela 
objekt novog vrtića, na adresi 
Stubička 17c, čime on formalno 
dolazi u vlasništvo Općine, a čije je 
pak Općinsko vijeće na nedavnoj 
sjednici donijelo i odluku o davanju 
na korištenje i upravljanje objekta i 
opreme DV-a “Pušlek“ samom vrtiću.
Primopredaji su, uz predstavnika 
izvođača radova i nadzora, 
prisustvovali načelnik Marije 
Bistrice Josip Milički, Pročelnica 
Jedinstvenog upravnog odjela u 
Općini Branka Herceg i ravnateljica 
DV-a “Pušlek“ Jadranka Pezić. 
Podsjećamo, veći dio sredstava 
za izgradnju novog dječjeg vrtića 
osiguran je u okviru Podmjere 7.4. 

“Ulaganja u pokretanje, poboljšanje 

Gradnja nove školske sportske 
dvorane u Zlatar Bistrici napreduje 
prema planu, a otvorenje se očekuje 
početkom svibnja, otkrio je za Radio 
Zlatar načelnik Žarko Miholić.
Započela je ugradnja opreme i dio 
unutrašnjeg uređenja, a dogovoreno 
je i da se dvorana proširi jedan metar, 
prema dosadašnjem asfaltiranom 

rukometnom igralištu. Slijedi i 
uređenje okoliša, a u drugoj fazi 
krenut će uređenje parkirališnog 
prostora koji je Općina kupila uz 
Sportski prolaz. Prilaz OŠ Zlatar 
Bistrica bit će usmjeren sa Sportskog 
prolaza, kako bi se smanjio pritisak 
na državnu cestu D29. (ZI) 

Kako piše Radio Zlatar, za oko 
mjesec dana očekuje se nastavak 
završnih radova na dovršetku 
dogradnje Dječjeg vrtića “Zlatni 
dani” u Zlatar Bistrici. Načelnik 
Žarko Miholića kazao je da će vrtić 
biti spreman za novu pedagošku 
godinu.

– Zbog velikog povećanja broja 
novorođenčadi, otvorit će se još 
jedna jaslička skupina i time će na 

duži period biti riješeno pitanje 
vrtića u Zlatar Bistrici, koji će moći 
primiti između 110 i 115 mališana 

– kaže načelnik. Sukladno činjenici 
da je Općina Zlatar Bistrica općina 
prijatelj djece, načelnik je predložio 
da se poveća iznos koji se dodjeljuje 
roditeljima novorođene djece, za 
prvo dijete s 1500 na 2000 kuna, a 
za svako daljnje dijete po 2000 kuna 
više. (ZI)  

NAČELNIK ŽARKO MIHOLIĆ NAJAVIO: ZLATAR BISTRICA – OPĆINA PRIJATELJ DJECE: Za 
mjesec dana očekuje se nastavak radova na dječjem 
vrtićuZlatarbistrička sportska 

dvorana trebala bi biti 
otvorena početkom svibnja

NAČELNIK ŽARKO MIHOLIĆ: 
Naknada za novorođenu djecu 
povećat će se s 1500 na 2000 
kuna za prvo, a za svako 
daljnje dijete po 2000 kuna 

ili proširenje lokalnih temeljnih 
usluga za ruralno stanovništvo, 
uključujući slobodno vrijeme i 
kulturne aktivnosti te povezanu 
infrastrukturu“ iz Programa 
ruralnog razvoja Republike Hrvatske 

2014. -2020. te je sufinanciran 
bespovratnim sredstvima Europske 
unije. Ukupna vrijednost projekta 
je preko 8,8 mikuhzba kuna, a EU 
komponenta iznosi 7,44 milijuna 
kuna. Prema riječima načelnika 

Josipa Miličkoga, nakon ove 
primopredaje, vrlo skoro očekuje se 
otvaranje vrtića, koji bi trebao djecu 
primiti oko Uskrsa, dakle krajem 
ožujka ili najkasnije početkom 
travnja.  (ZI) 
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MINISTARSTVO REGIONALNOG RAZVOJA NOVOM MAROFU ODOBRILO 350.000 KUNA ZA 
MODERNIZACIJU SUSTAVA JAVNE RASVJETE

GRADONAČELNIK JENKAČ: Postavljaju se 
novi kandelabri sa štednom rasvjetom i na 
taj način uređujemo centar grada, u kojem 
više neće biti drvenih i betonskih stupova
Novi Marof nastavlja s modernizacijom 
sustava javne rasvjete, koristeći 
raspoloživa sredstva iz vanjskih izvora. 
Ministarstvo regionalnoga razvoja i 
fondova Europske unije odobrilo je 
Gradu 350.000 kuna za tu namjenu.
Naime, Ministarstvo nastavlja s 
provođenjem Programa podrške 
regionalnom razvoju, koji ima za cilj 
jačanje konkurentnosti i ostvarenje 
vlastitih razvojnih potencijala te brži 
gospodarski oporavak ruralnih područja, 
što je preduvjet za sprječavanje 
iseljavanja stanovništva, smanjenje 
negativnog demografskog trenda i 
održivi razvoj.
Ministrica Nataša Tramišak potpisala je 
odluku kojom se odobrava financiranje 
44 najbolje vrednovana projekta. Za 
njih će u 2021. godini biti ukupno 
dodijeljeno 14 milijuna kuna, a jedan 

od projekata je i onaj novomarofski, 
pa će s 350 tisuća kuna Ministarstvo 
financirati zamjenu postojeće rasvjete 
ekološki prihvatljivom rasvjetom i to 
u Varaždinskoj i Zagrebačkoj ulici te 
na raskrižju DC24 u Zagrebačkoj ulici u 
Novom Marofu.
Gradonačelnik Siniša Jenkač ističe da 
se intenzivno radi na postavljanju LED 
štedne rasvjete.

- Modernizaciju sustava javne rasvjete u 
centru provodimo u fazama. Postavljaju 
se novi kandelabri sa štednom rasvjetom 
i na taj način uređujemo centar grada, u 
kojem više neće biti drvenih i betonskih 
stupova. Mislim da građani mogu biti 
zadovoljni dosad obavljenim poslom, a 
na toj razini bit ćemo i u nastavku, uz 
osiguravanje sredstava preko natječaja 
ministarstava – najavio je Jenkač. (ZI) 

ZLATARBISTRIČKI NAČELNIK ŽARKO MIHOLIĆ ODRŽAO SASTANAK S 
PREDSTAVNICIMA NK IVANČICA

Načelnik Zlatar Bistrice Žarko 
Miholić održao je radni sastanak s 
predstavnicima Nogometnog kluba 
Ivančica, na kojem se raspravljalo 
o početku proljetnog dijela sezone, 
planiranim projektima i programima 
za ovu godinu, ali i dugoročnim 
programima kojima bi se unaprijedio 
rad kluba. Dogovoreno je kako će se 
u narednom razdoblju ulagati znatni 
napori u što bolje funkcioniranje ovog 
jedinog sportskog kluba na području 
općine.
Kako piše Radio Zlatar, načelnik je 
rekao da će Općina i ove godine 
pomagati sve programe i financirati 
prijevoz na utakmice, posebice zbog 
velikog broja djece koja su budućnost 

NOVI SPORTSKI PROJEKTI: Ovog ljeta 
u Zlatar Bistrici će se održati Dječji 
nogometni kamp i Dani sporta za djecu

Ivančice, a dodao je i kako je pozitivna 
komponenta u klubu uključivanje 
velikog broja roditelja u njegov rad.
Uz organizaciju turnira koje inače 
organizira - ljetni turnir za limače 
Marijan Jurec Šika i zimski turnir, 
koji će se ove godine održati u novoj 
sportskoj dvorani, dogovoreno je 
i nekoliko novih projekata, a to su 
Dječji nogometni kamp Ivančica i Dani 
sporta za djecu Zlatar Bistrice, koji će 
se održati ovog ljeta u partnerstvu 
Općine i u suradnji s Dinamovom 
školom.
Zadovoljstvo predstavnika kluba 
izazvala je i najava novog općinskog 
projekta - na novom prostoru u 
budućnosti bi se trebalo izgraditi 

igralište s umjetnom travom, a prema 
riječima načelnika, u prvom dijelu 
ovog projekta ići će se u otkup novog 
zemljišta i pripremu dokumentacije.
Nova sportska dvorana, čije je 

otvorenje najavljeno za svibanj, 
uvelike će olakšati treninge u 
zimskim mjesecima, a razgovaralo 
se i o pronalasku rješenja za sanaciju 
postojećih terena (vc)  
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PRIJEDLOGE ŠALJITE DO 31. OŽUJKA

Sudjelujte u kreiranju Izmjena i dopuna 
Prostornog plana uređenja grada Zlatara
Gradsko vijeće Zlatara donijelo 
je Odluku o izradi IV. izmjena i 
dopuna Prostornog plana uređenja 
grada. Zbog potrebe i pojedinačnih 
zahtjeva građana, upućuje se javni 
poziv građanima da svoje prijedloge 
za Izmjene i dopune Prostornog 
plana uređenja Zlatara predaju 
osobno ili poštom na adresu: Park 
hrvatske mladeži 2, 49250 Zlatar, 

odnosno e-mailom: grad@zlatar.hr., 
najkasnije do 31. ožujka.
Prijedlozi će se razmatrati vodeći 
računa o stručnim kriterijima, 
usklađenosti sa zakonskom 
regulativom i Prostornim planom 
Krapinsko - zagorske županije, kao 
i prostornim mogućnostima te 
konceptu razvoja Zlatara.   (vc) 

Potpisani su ugovori o sufinanciranju 
Škole plivanja i Škole u prirodi u 
Nerezinama na Malom Lošinju, 
gdje će ovog ljeta, uz zlatarske, 
boraviti i mačanski osnovnoškolci. 
Gradonačelnik Vrbovca Denis Kralj, 
gradonačelnica Zlatara Jasenka 
Auguštan - Pentek, načelnici općina 
Farakaševac, Preseka, Rakovec, 
Gradec i Mače te pročelnik Općine 
Dubrava Stjepan Požgaj u četvrtak 
su s direktorom poduzeća Gradski 
objekti Vrbovec d.o.o. Markom 
Beloševićem potpisali ugovore o 
sufinanciranju.
Zlatarska gradonačelnica Jasenka 
Auguštan Pentek za Radio Zlatar je 
rekla da se sporazumom učenicima 
trećih razreda s područja grada 

Zlatara drugu godinu zaredom 
omogućuje ljetovanje i škola 
plivanja u trajanju od 10 dana. 
Cijena programa je dvije tisuće 
kuna, a Grad sufinancira 50 posto, 
dok se roditeljima djece slabijeg 
imovinskog stanja iz gradskog 
proračuna financira cjelokupni iznos.
Općina Mače se pak po prvi puta 
uključila u suradnju te će učenici 
trećeg i četvrtog razreda Osnovne 
škole Mače te Područne škole 
Peršaves ove godine provesti pet 
dana u “školi u prirodi” u Nerezinama. 
Općina Mače sufinancirat će 50 
posto ukupnog iznosa za svako 
dijete. (ZI) 

Zajednica sportskih udruga Općine 
Sveti Križ Začretje raspisala je Javni 
natječaj za financiranje programa ili 
projekata sportskih udruga. Ukupno 
se planira dodijeliti 266.000 kuna, a 
krajnji rok za dostavu zahtjeva je 26. 
ožujka.
Najmanji iznos financijskih 
sredstava koji se može ugovoriti 
po pojedinom programu je 1000, a 
najveći 155.000 kuna.
Svaka udruga može prijaviti i 
ugovoriti jedan program na 
razdoblje provedbe do 12 mjeseci, 
odnosno u trajanju od 1. siječnja 
do 31. prosinca, a planiraju se 
dodijeliti nepovratna sredstva za 
provedbu do sedam programa.

Prijave mogu podnijeti sportske 
udruge čiji su ciljevi i djelatnosti 
usmjereni ka zadovoljenju javnih 
potreba građana u području 
sporta, a kojima temeljna svrha 
nije stjecanje dobiti i čije aktivnosti 
ne predstavljaju gospodarsku 
djelatnost u sportu.
Opširnije o natječaju, pročitajte 
ovdje - https://sveti-kriz-zacretje.
hr/2021/02/zajednica-sportskih-
udruga-opcine-sveti-kriz-zacretje-
r a s p i s a l a - j e - j a v n i - n a t j e c a j -
za - f i n a n c i ra n j e - p ro g ra m a - i l i -
projekata-sportskih-udruga.  (jj)  

ŠKOLA PLIVANJA I ŠKOLA U PRIRODI SVOJE PROGRAME I PROJEKTE PRIJAVITE DO 26. 
OŽUJKA

Uz sufinanciranje Grada i 
Općine, zlatarski i mačanski 
učenici ove će godine ljetovati 
u Nerezinama na Malom Lošinju

Zajednica sportskih udruga 
Općine Sveti Križ Začretje 
s ukupno 266.000 kuna 
financira rad svojih članica
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UGOVOR OD 6,1 MIL. KUNA: U ZABOKU POČELO POSTAVLJANJE ENERGETSKI UČINKOVITE 
RASVJETE, O KOJOJ ĆE NAREDNIH 10 GODINA BRINUTI TVRTKA PETROL

Investicija će se plaćati iz uštede 
energije – godišnje više od 775.000 
kWh, a stara rasvjeta će se donirati
U ponedjeljak je krenula zamjena 
postojećih uličnih svjetiljki na području 
grada Zaboka s energetski učinkovitijim, 
LED svjetiljkama, a počelo se u 
naseljima Špičkovina i Dubrava Zabočka. 
Previđeno je da bi sve svjetiljke na 
zabočkom području trebale biti 
zamijenjene kroz dva i pol mjeseca.
Izmjenu inače vrši tvrtka Petrol d.o.o., a 
realizacijom ovog projekta Grad Zabok 
ispunit će svoju obavezu sukladno 
novom Zakonu o zaštiti od svjetlosnog 
onečišćenja. Nove LED svjetiljke, osim 
što su energetski učinkovite, omogućit 
će novu regulaciju rada sustava javne 
rasvjete na način da će svjetiljke svijetliti 
cijelu noć s promjenjivim intenzitetom 
svjetla. Ovom modernizacijom 
smanjuje se potrošnja električne 
energije za preko 75 posto. Ugovor s 
tvrtkom Petrol sklopljen je na 10 godina 
i devet mjeseci i uključuje razdoblje 

“ZA SUPER START“: Grad Zabok će, uz novčanu nagradu, novopečenim roditeljima 
poklanjati i paket potrepština za bebe, koje šiva domaća tvrtka

Grad Zabok će odsad roditeljima 
novorođenčadi, uz određeni novčani 
iznos, poklanjati i paket opreme pod 
nazivom “Za super start“, koji sadrži 
pamučnu dekicu, ručnik s kapuljačom, 
dvije tetra pamučne pelene i 
podbradak.

- Odlučili smo se na korisne proizvode 
koji trebaju svakom novopečenom 
roditelju i mališanu. Neke stvari su i 
personalizirane, pa tako dekica sadrži 
mali logo Grada Zaboka, dok je na 
podbratku otisnuto “Ja volim Zabok“. 
Poklon pakete ćemo uručivati dva puta 
godišnje, pred Dan grada 22. svibnja 
i u predbožićno vrijeme. To su inače 
i termini kad imamo naše prijeme 
za novorođene. Nadamo se kako će 
se epidemiološka situaciju uskoro 
poboljšati pa će biti moguće ponovno 

GRADONAČELNIK HANŽEK: Odlučili smo se na 
korisne proizvode koji trebaju svakom roditelju i 
mališanu, a uručivat ćemo ih dva puta godišnje

ih organizirati – rekao je gradonačelnik 
Zaboka Ivan Hanžek. Otkrio je i kako 
su sadržaj paketa osmislili sami, dok 

će proizvode šivati domaća tvrtka 
Ethereal, koja je u vlasništvu mlade 
zagorske poduzetnice Silvije Celjak. 

Kazao je da je ideja vrlo brzo nakon 
osmišljavanja, uspješno realizirana, i to 
u svega nekoliko dana. (ZI)  

rekonstrukcije i/ili modernizacije 
te razdoblje uporabe sustava javne 
rasvjete. Godišnja naknada pružanja 
energetske usluge iznosi 611.250 
kuna, a ukupna vrijednost Ugovora je 
6.112.500 kuna s PDV- om.

– Projekt se financira putem ESCO 
modela, što konkretno znači da se Grad 
Zabok neće kreditno zaduživati već će 

se cijela investicija plaćati iz uštede 
energije koja će se ostvariti kroz novu, 
štedljivu LED rasvjetu. Ukupna ušteda 
energije ovog projekta modernizacije na 
godišnjoj razini premašuje 775.000 kWh, 
što za cijeli ugovor tijekom 10 godina 
iznosi 7.750.000 kWh. Provedbom 
projekta Grad Zabok se odgovorno 
odnosi prema okolišu smanjenjem 

ugljičnog otiska za 256 tona CO2 
godišnje – istaknuo je gradonačelnik 
grada Zaboka Ivan Hanžek, dodajući 
kako je Grad Zabok svjetiljke koje će 
biti skinute odlučio donirati jedinicama 
lokalne samouprave s područja 
županije. Dosad ih je donirano oko 30 
posto. (vc) 
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GRADSKO VIJEĆE NOVOG MAROFA POTVRDILO DOBRE VIJESTI ZA PODUZETNIKE I 
OBRTNIKE

Na prvoj ovogodišnjoj sjednici 
Gradskog vijeća Novog Marofa, 
održanoj u petak, 19. veljače, 
potvrđene su dobre vijesti za 
poduzetnike i obrtnike s području 
grada te su donesene i izmjene 
Statuta grada Novog Marofa i 
Poslovnika Gradskog vijeća.
Naime, novomarofski gradski vijećnici 
potvrdili su odluku kojom se dodatno 
pomaže poduzetnicima pogođenim 
pandemijom koronavirusa. 
Podsjetimo, prethodno donesena 
odluka o dodjeli bespovratnih 
potpora poduzetnicima za 
otklanjanje štete nastale epidemijom 
COVID-a 19 izmijenjena je na način 
da se ostvarivanje potpore omogući 
po završetku korištenja potpora iste 
namjene s državne razine, a nakon 
produženja trajanja epidemioloških 
mjera.
 
Jedan zamjenik

- Korisnici bespovratne potpore su 
poduzetnici koji obavljaju poslovnu 
djelatnost na području Grada 
Novog Marofa, a kojima je zbog 
epidemioloških mjera privremeno 
obustavljen rad te kojima je rad 
ograničen. Kako bi svima njima 
osigurali što više sredstava jer im je 
poslovanje ozbiljno ugroženo, nakon 
što isteknu potpore s državne razine, 
kreću naše potpore – pojasnio 
je gradonačelnik Siniša Jenkač 
dodajući da na ovaj način omogućuju 
poduzetnicima i obrtnicima s 
područja grada da u konačnici koriste 
potpore i s državne, ali i gradske 
razine.
Odluka je donesena s ciljem 
smanjenja negativnih utjecaja 
izazvanih epidemijom COVID-a 19 na 
poslovanje te očuvanja radnih mjesta. 
Vijećnici su također uskladili Statut 
Grada s promjenama u sustavu 
lokalne i područne samouprave, 
koje se odnose na smanjenje broja 
lokalnih dužnosnika, kao i članova 
predstavničkih tijela jedinica lokalne 
i područne samouprave. Tako će 
Gradsko vijeće Novog Marofa imati 
15, umjesto dosadašnjih 17 članova. 
Također, gradonačelnik Novog 
Marofa ubuduće će imati jednog 
zamjenika, a ne više dva. Novost je i 

“Nakon što isteknu potpore s državne razine, 
kreću gradske potpore za naše poduzetnike 
i obrtnike kojima je rad sada ograničen“

da se u slučaju nastupanja posebnih 
okolnosti, sjednice Gradskog 
vijeća iznimno mogu održavati 
elektroničkim putem.
 
Prirodne nepogode
Na dnevnom redu bilo je i Izvješće o 
izvršenju Plana djelovanja u području 
prirodnih nepogoda za 2020. godinu, 
koji se odnosi na sušu, olujno i 
orkansko nevrijeme, snježne oborine, 
poledicu, tuču i mraz. Tijekom 2020. 
godine bila je proglašena prirodna 
nepogoda – mraz, 9. travnja 2020. 
godine od strane župana Varaždinske 
županije. Nakon što je Gradsko 
povjerenstvo za procjenu šteta od 
prirodnih nepogoda putem Registra 
šteta utvrdilo konačnu procijenjenu, 
Državno povjerenstvo donijelo je 
odluku o isplati dostupnih sredstava 
koja su uplaćena na račune oštećenih.  
(ZI)  
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NIJE SE ULAGALO GODINAMA

NOVI MAROF: Kreće uređenje društvenog 
doma u Podrutama - popravit će fasadu, 
zamijeniti stolariju i obnoviti instalacije
Na području Novog Marofa nastavljaju 
se ulaganja u društvenu infrastrukturu. 
U nizu obnova i uređenja društvenih 
domova, na red je došao i onaj u 
Donjim Podrutama.
Gradonačelnik Novog Marofa Siniša 
Jenkač i direktor Novokoma d.o.o. 
Marinko Hođa, potpisali su ugovor o 
radovima na uređenju društvenog 
doma u Donjim Podrutama, vrijednima 
259.506 kuna s PDV-om.
- Društvene prostorije u Podrutama 
su loše i godinama se u njih nije 
ulagalo. Suvlasnici smo zgrade u kojoj 
se prostorije nalaze i ta zgrada je u 
lošem stanju. Odlučili smo da ćemo 
naš dio prostora urediti jer se koristi 
za društvenu namjenu, za glasanje i 
okupljanja u Podrutama – naglasio je 
gradonačelnik Jenkač.
Direktor Novokoma najavio je izvođenje 
građevinsko - obrtničkih radova na 
unutarnjem uređenju prostorija, 
obnavljanju instalacija, popravku fasade 

“U SLUŽBI SVIH NAS“: U Oroslavju potpisan ugovor za oko 2,5 milijuna kuna vrijedan projekt

Gradonačelnik Oroslavja Emil 
Gredičak potpisao je ugovor o 
dodjeli sredstava za projekt “U službi 
svih nas”, s Ministarstvom rada i 
mirovinskog sustava te Hrvatskim 
zavodom za zapošljavanje. Vrijednost 
ugovora je 2.456.094 kune.
Dio sredstava, oko 700 tisuće 
kuna, uložit će se u uređenje kata 
Društvenog doma Mokrice, gdje će 
se odvijati programi u sklopu projekta, 
a to su radionice informatike, 
plesa i pjevanja, očuvanja zdravlja, 
društvenog poduzetništva te učenja 
stranih jezika, zatim ekološke 
radionice, društvene igre i sportske 
aktivnosti.
Cilj projekta je aktivno uključivanje 

USMJEREN NA RANJIVE SKUPINE I 
NJIHOVO ZAPOŠLJAVANJE: Provodit 
će se razne radionice, a uredit će se i 
kat Društvenog doma Mokrice

i poboljšanje zapošljavanja ranjivih 
skupina, pa se planira uključiti 
minimalno 50 osoba starijih od 54 
godine, 20 mlađih od 25 godina, 
10 osoba s invaliditetom te 15 
nezaposlenih osoba.
Gradonačelnik Emil Gredičak posebno 
je zahvalio gradskom ogranku Udruge 
hrvatskih dragovoljaca Domovinskog 
rata Grada Zaprešića, koji su inicirali 
projekt, a s kojima je potpisan i 
poseban Ugovor o partnerstvu 
u provedbi samog projekta.  te 
partnerima na projektu - Moto klubu 

“Zagorski orlovi“, KUD-u “Sloboda“ i 
Kuburaškom društvu Sveta tri kralja iz 
Kraljevog Vrha.  (ZI)  

i zamjeni stolarije, a rok za izvođenje 
radova je tri mjeseca. Gradonačelnik 
Jenkač je podsjetio na trenutna ulaganja 
i najavio nova, u društvene domove.

- Trenutno se radi u Strmcu, uređuje 
se i bivši Centar za socijalnu skrb za 

naše umirovljenike. Potpisali smo 
ovaj ugovor za Podrute, krećemo u 
Možđenec i Ključ, trenutno se mijenja 
stolarija u Oštricama. Rješavamo 
domove jedan za drugim. Ostali su nam 
još Presečno i buduća izgradnja doma 

u Makojišću, gdje imamo građevinsku 
dozvolu i projekt. To ćemo prijaviti na 
neki od budućih natječaja za fondove 
jer se radi o velikoj investiciji, pa želimo 
iskoristiti sve mogućnost prijave – kazao 
je Jenkač.  (ZI) 
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USKORO NOVO GRADILIŠTE U SREDIŠTU GRADA: Potpisan ugovor o izradi projektne 
dokumentacije

Iako je koronavirus djelomično 
zaustavio ili usporio gospodarski i 
društveni život, u Novom Marofu 
nastavljaju s projektima čiji je cilj 
poboljšati standard i kvalitetu života 
građana.
Gradonačelnik Siniša Jenkač od 
početka svog mandata isticao je da je 
jedan od njegovih ciljeva da grad Novi 
Marof postane pravo urbano središte, 
sa svom potrebnom infrastrukturom, 
pa će se uskoro, prema svemu 
sudeći, otvoriti još jedno gradilište na 
području grada. Naime, u utorak je 
potpisan Ugovor za izradu projektne 
dokumentacije, odnosno, glavnog 
projekta za građenje groblja u Novom 
Marofu.
 
Građevinska dozvola

- Napravili smo i taj treći korak prema 
realizaciji ovog za sve nas značajnog 
projekta, s obzirom na to da je prvi 
korak bio otkup zemljišta, a drugi 
idejni projekt. Sad krećemo s glavnim 
projektom, kako groblja, tako i dijela 
pristupne ceste, uređenja dijela 
potoka. Možemo reći da smo prošli 
polovicu projekta jer imovinsko - 
pravni odnosi su riješeni i ide se na 
građevinsku dozvolu - rekao je Jenkač.
Vrijednost izrade glavnog projekta 
za izgradnju novog groblja u središtu 
Novog Marofa kod Franjevačke crkve 
je 240.375 kuna s PDV-om, a trebao bi 

Ovako će izgledati novouređeno 
groblje u Novom Marofu

biti izrađen u sljedeća četiri mjeseca. 
Izgradnja groblja je nužna i dio je 
rješavanja problematike vezane uz 
ukop, s obzirom na to da su groblja 
na području grada – Mađarevo, 
Remetinec, Oštrice i Presečno - puna, 
dodaje Jenkač. - Osim toga, uskoro 

ćemo potpisati ugovore za sanaciju 
grobnih kuća na svakom od ovih 
četiriju groblja, zajedno s okolišem, 
a s Gradom Ivancem svake godine 
potpisujemo sporazum prema 
kojem Grad Novi Marof s 40 posto 
sufinancira njihov program ulaganja 

i uređenja groblja u Margečanu - 
rekao je gradonačelnik i zaključio:

- Novo groblje dio je našeg projekta 
uređenja i dizanja infrastrukture na 
višu razinu. Želimo da naši građani 
imaju viši, zavidan standard, da žele 
ostati ovdje, odnosno da dođu živjeti 
u Novi Marof.
 
Dobri temelji
U ime Projektnog biroa Arhitekton 
d.o.o, ugovor je potpisala direktorica 
Zrinka Benić Jerinić, istaknuvši da 
je iznimno zadovoljna suradnjom 
s Gradom Novim Marofom i 
gradonačelnikom Jenkačem.

- Ono što je lijepo kad ste projektant, 
jest kad kolege prihvaćaju vaša 
argumentirana mišljenja. Bez 
problema smo idejno rješenje 
doveli do visokog stupnja i nadam 
se da ćemo što skorije imati i glavni 
projekt i nastaviti cijeli taj projekt 
izgradnje novog groblja. Mislim da 
će to sada ići brzo jer dobri temelji su 
postavljeni - zaključila je Benić Jerinić.  
(ZI)  
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NA SNAZI ĆE BITI EPIDEMIOLOŠKE MJERE, STOGA DOBRO PROUČITE UPUTE

Ribički ispit ŠRS-a KZŽ održat će 
se 12. ožujka u Dubravi Zabočkoj
Športsko – ribolovni savez Krapinsko 

– zagorske županije održat će 
ribički ispit u petak, 12. ožujka, u 
prostorijama ŠRD-a “Linjak“ Dubrava 
Zabočka, s početkom u 17 sati.
Kako bi kandidat mogao pristupiti 
ispitu, mora Savezu prethodno 
dostaviti prijavnicu te izvršiti uplatu 
troškova u iznosu od 200 kuna na 
IBAN HR31 2340 0091 1100 12187.
Maksimalan broj kandidata koji mogu 
izaći na ispit je 25, no u slučaju da se 
javi veći broj kandidata, ovisno o broju 
prijava, ispit će se održavati u dva ili 
više termina – polagat će se pismenim 
putem, odnosno, rješavanjem testa 
u trajanju od 60 minuta. Provjeru 
identiteta izvršit će povjerenstvo 

putem osobne iskaznice, a ukoliko na 
njoj nije naveden OIB, tada sa sobom 
treba ponijeti i podatak o OIB-u.
S obzirom na pandemiju koronavirusa, 
kažu iz ŠRS-a, potrebno je pridržavati 
se epidemioloških mjera koje su na 
snazi. Kandidati su stoga dužni prije 
ispita javiti se tajnici ŠRS-a KZŽ kako 
bi se napravio raspored mjesta, a po 
potrebi i dva termina. Svi oni koji to 
ne učine, neće moći pristupiti ispitu, a 
kandidati prilikom ispita moraju imati 
vlastitu masku, rukavice i kemijsku 
olovku – bez njih neće moći pristupiti 
ispitu, a sve dodatne informacije 
mogu se dobiti od tajnice ŠRS-a KZŽ 
na broj 099/3001 463 (Ljerka Kahlina).  
(vc) 

ODLIČAN NASTUP ZAGORSKIH PLIVAČA NA KONTROLNOM NATJECANJU HPS-a U RIJECI

Prošlog vikenda na bazenima 
Kantrida u Rijeci održano je Kontrolno 
natjecanje HPS-a za isplivavanje 
normi za Europsko prvenstvo i 
Europsko juniorsko prvenstvo.
Nastupilo je više od 200 plivačica 
i plivača, koji su prema mjerilima 
HPS-a stekli pravo nastupa. Olimpovci 
su s matičnog bazena Termi Tuhelj, 
predvođeni trenerima Ivicom 
Androićem i Larom Očić, krenuli put 
Rijeke s tri plivača i dvije plivačice. 
Nastupili su Hana Sivec, Jana Pavalić, 
Vili Sivec, Petar Pavalić i Patrik Erceg.
Vili Sivec je isplivao dvije norme, a 
Jana Pavalić četiri norme za nastup 
na Europskom juniorskom prvenstvu 
koje će se održati ovog ljeta u 
Budimpešti.
Junior Vili Sivec je, kažu iz Olimpa, 
na opće zadovoljstvo isplivao norme 
za nastup na juniorskom prvenstvu 
Europe u dvije discipline leptirovim 
stilom i time zasluženo “naplatio” 
plivački trud koji je nesebično ulagao 
na bazenu. Odlično je nastupio i u 
disciplinama 50 metara slobodno 
i 50 metara leptir i u obje discipline 
osvojio drugo mjesto .
Mlađa juniorka Jana Pavalić je nakon 

Vili Sivec isplivao dvije, a Jana Pavalić četiri 
norme za nastup na Europskom prvenstvu, 
Pavalić oborila i tri državna rekorda

Vilija upotpunila zadovoljstvo trenera 
i roditelja u pratnji. Isplivala je četiri 
norme za EJP uz nekoliko državnih 
rekorda. Tako je na 50 metara 
slobodno oborila juniorski i mlađe 
juniorski rekord, na 100 metara 
slobodno oborila hrvatski rekord 
mlađih juniorki, a normu je isplivala 
i na 100 metara leptir te 50 metara 
leptir, a tu su je dvije stotinke dijelile 
od hrvatskog juniorskog rekorda.
Zapažene rezultate ostvario je junior 

Petar Pavalić, koji je nastupio u svim 
disciplinama leđnim stilom (50, 100 
i 200 metara) i dvije sprinterske 
dicipline slobodnim stilom (50 i 100 
metara). Prvi je bio na 200 metara, 
drugi na 50 metara , treći na 100 
metara leđno i opet treći na 50 
metara slobodno.
Mlađa seniorka Hana Sivec plivala 
je sprinterske discipline slobodnim 
i leptirovim stilom te ostvarila vrlo 
dobre rezultate i plasmane. Bila je 

prva na 50 metara leptir i dva puta 
druga na 50 metara slobodno i 100 
metara leptir.
Mlađi junior Patrik Erceg je nastupio 
u svim disciplinama leptirovim 
stilom. Bio je prvi na 50 metara i dva 
puta treći na 100 i 200 metara leptir. 
Za mjesec dana na istom mjestu, 
bazenima Kantrida u Rijeci, slijedi 
novo natjecanje treći Grand Prix 
HPS-a ove sezone.  (ZI)  
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VELIKOOO ROĐENDAAANSKO DARIVANJEEE JE ZAVRŠILOOO!
Drage naše čitateljice, dragi naši čitatelji, nismo bili ni svjesni koliko se kreative među vama skriva! Moramo vam priznati - na dobre 
muke ste nas stavili. Zahvaljujemo na divnim čestitkama! Potrudili smo se izabrati šest najboljih između mnoštva kreativnih čestitki.

   SAN POSTAJE JAVA - MANUELA NOVOSELEC

“Z*a svaku godinu vašeg postojanja,
A*psolutno ste zadovoljili sva moja očekivanja,
G*odina šest najbolje novosti kod vas pročitam,
O*d zabave do nagradnjača, ma to te ja pitam,
R*aduje me kad otvorim vašu stranicu,
J*utrom me odmah razbudi uz kavicu,
E*ksluzivne vijesti tu ću uvijek nači,
I* sve ono kaj malom čovjeku puno znači,
N*ajljepše želje k vama nek putuju,
T*o kaj radite zaslužuje medalju,
E*to želim vam još puno čitatelja,
R*adosti, smijeha, pjesme, veselja,
 N*ek vam u životu samo ruže cvatu,
A* ostale pokorite kak priliči zagorskom inatu,
C*esta vašeg života nek obasjana suncem bude,
I* dalje svakim slovom vraćajte vjeru u ljude,
O*vime svoju čestitku završavam,
N*a iskap s gemištom vama nazdravljam,
A* na  kraju još samo par slova,
L*ijep vam ročkas i ispunjenje svih vaših snova! “

ADRENALIN U KRVI - MIHAELA JURICA BUKOVIĆ 

“Ekipa moja, svaki dan i svaki sat objava dolazi kod vas se svašta zanimljivo nalazi 
Sretan vam rođendan, i još puno njih da nam i dalje dajete drame, sporta, trača i da vam bude dobra 
plaća Puno zdravlja, sreće i veselja uz epidemiološke mjere da vas krizni stožer ne opomene  uspjeha, 
članaka i top naslova baš kao što to radite i sada svama se osjećam mlada, upućena u sve ne trebaju 
mi kućne novine 
Želim vam sve najbolje da ste uvijek dobre volje, smijeh da vlada vi ste naša nada 6 godina i još 100 
i neku volimo vas najviše na svijetu
A kakav bi to rođendan bil bez torte pa sam ja kak se i šika prave Turopoljske dekle napravila za vas 
od domaćih jajca i svega kaj ima da bude ukusna i da štima, mi smo proslavili i za vas zato vama u 
slast   radite i dalje najbolje dobru čitaonu svi vole, svi pišu pjesme a ja ću kreativnu tortu koja je fina 
i sviđa se svima   
Divne nagrade dijelite i šteta što broj 1 nije za nas preko tjedna delati se mora ali ostale nagrade su 
jakooo fora, zoo nam je ko doma i blizu je grada rado bi te nagrade prepustila drugom sada neka 
slavljenička idila vlada i neka pobjede najbolji komentari, ove tri su top možda od sreće ako osvojimo 
napravimo skok   veli muž ja sam za toplice, krapinskog čoveka i za adrenalinski park a sad kaj bu bu 
morti nikaj morti nekaj  sretno svima” 
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VELIKOOO ROĐENDAAANSKO DARIVANJEEE JE ZAVRŠILOOO!
ODMOR ZA DUŠU I TIJELO - MAGDALENA KODRIĆ 

“Kad Zagorje International rođendan slavi, sprema se dernek pravi. Dijeli pok-
lone fajne, jer za- odmor vrijeme je krajnje. Dobro bi nam dosel “San postaje 
java” , jer kraj ove korone, muž mi veli da sam već ne prava. Nije loš ni “Adren-
alin u krvi”, jer on pravi nije prvi.
Ja bi rado “Odmor za dušu i tijelo”, jer bi mi kupanje bas sjelo.
Možda je vrijeme i za “Kulturno uzdizanje” posto smo u zimi imali samo Ko-
rona klizanje.

“Veselo životinjsko carstvo”, fala lepa, imam svaki dan doma i blizu sam 
živčanog sloma. Ali odmor uz životinje, dobro zvuči, sve je bolje nego biti kući.

“Volim zi”, kavoljubac ja sam, ali zmotana sva sam. ni kemijske nikad nemam, 
kad se na sastanak spremam, onda moram da zapušim, no kad vidim da 
nemam ni upaljač, cijeli svijet mi. se sruši.
Puno uspjeha, sreće i rada, želim vam od srca sada, još puno godina da ste 
s nama, isto kak bumo i mi s vama. Dragi naš Zagorje Internatonal za ročkas 
želim sve naj, ovo je mojoj čestitki kraj. “

KULTURNO UZDIZANJE - ANTONIJA VUK

“Šesti ročkas na vrata vam kuca
Iz godine u godinu Vaše digitalne novine sve više ljudi nuca
Čak iz našeg sela i jedna stara puca
Za svakoga u njima neki se članak nađe
Pročitaš tu uvijek kaj u kojem selu koga snađe.
Svako malo i neka nagradna igra
Pa stotine ljudi mori ista briga
Tko će Vaše vrijedne poklone osvojiti..
Hoće li nekamo putovati ili se u dobroj klopi još malo “ugojiti”
Provedite ročkas u veselju i miru
Pročitajte naše kr/eativne čestitke da vidite koja je u Vašem 
điru
Sretan rođendan vam želim
Skupa s vama mu se veselim “

VESELO ŽIVOTINJSKO CARSTVO - TENA JEŽOVITA

“Dobre vijesti uvjek si pročitam,
Al nekaj si mislim i nekaj se pitam...
Kak ti novinari stalno se znaju i kolko cajta oni za te informacije 
trebaju?
No, puno je truda i puno je muke v šest let tu stalo
Pa je vreme da si i oni počineju malo...
Šest let je trebalo opstati,
I tak dober novin od maloga postati!
Nek ih je duplo više, samo da se i dalje tak dobro piše...
Živjeli!!”

VOLIM ZI - ŽELJKA KOSTANJŠAK 

“Sretan 6.rođendan Zagorje International...Puno ljeta sretan bio 
bio,puno ljeta živio kako kaže naša zagorska pjesma...čestitke cijelom 
timu,svim urednicima i zaposlenima jer divno je što naše Zagorje 
ima svoje vlastite novine kao regija Hrvatske i što u svako vrijeme 
dobivamo sve informacije i novosti iz prve ruke što se događa u našoj 
županiji...same pohvale za rad-nastavite tako i dalje promovirati nas 
kao županiju i regiju diljem Hrvatske i svijeta...bili bi presretni na bilo 
kojoj nagradi pa se unaprijed zahvaljujem....”

Sretni dobitnici javite nam na e-mail marketing@zagorje-international.hr ili pozivom na broj 095/6569-900. 
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POTPISAN UGOVOR: Počinje druga faza projekta “Zaželi” GDCK-a Krapina, vrijednog gotovo 
pet milijuna kuna

U 13 zagorskih općina i gradova bit će 
zaposleno 56 žena koje će pružati pomoć 
u kući za 336 starijih i nemoćnih osoba
Valentina Cigula
info@zagorje-international.hr 

Na press konferenciji održanoj ispred 
ulaza u prostore Gradskog društva 
Crvenog križa Krapina potpisan je 
ugovor za projekt “Zaželi, faza II Žene 
za Zagorje“, koji je odobren od strane 
Ministarstva rada, mirovinskog sustava, 
obitelji i socijalne politike.

- Projekt “Zaželi“ program je Vlade RH 
kojim se nastoji zaposliti žene, prije 
svega s ruralnog područja, koje će onda 
skrbiti za starije i nemoćne osobe kojima 
je takva pomoć potrebna. Projekt je 
vrijedan s pozicije Hrvatskog zavoda 
za zapošljavanje iz nekoliko aspekata. 
Prije svega, prva faza započela je tamo 
negdje 2018. godine, a o projektu se 
razmišljalo još i ranije, 2016./2017. 
godine, kad je bio izuzetno velik broj 
žena na tržištu rada. Samim time, kroz 
nekoliko godina došlo je do određenog 
pada. Krajem prvog mjeseca na 
području Krapinsko – zagorske županije 
imali smo 2944 nezaposlene osobe, 
od toga čak 56 posto žena. Također, 
projekt je vrijedan iz razloga što se kroz 
samo provođenje planira i određeno 
obrazovanje i osposobljavanje tih 
nezaposlenih žena koje će kasnije, kad 
projekt završi, imati veće šanse da se 
kroz ta zanimanja koja će steći, zaposle 

– rekao je predstojnik Hrvatskog zavoda 
za zapošljavanje Područnog ureda 
Krapina Goran Vukmanić.
Ravnatelj Gradskog društva Crvenog 
križa Krapina Davor Šimunović također 
je istaknuo važnost potpisivanja 
ugovora.

Važan susret
- Nama je ovaj susret jako važan, s 
obzirom na to da danas potpisujemo 
ugovor s Hrvatskim  zavodom za 
zapošljavanje. Projekt “Žene za Zagorje 
I” završili smo krajem 11. mjeseca i 
vrlo brzo smo dobili ovaj drugi projekt. 
Nositelj projekta je Gradsko društvo 
Crvenog Križa Krapina, a partneri su 
Gradsko društvo Crvenog križa Klanjec, 
Gradsko društvo Crvenog križa Pregrada, 
zatim obvezni partneri Hrvatski zavod 
za zapošljavanje Područni ured Krapina, 
centri za socijalnu skrb Krapina i Zabok, 
a tu su i Grad Krapina, Grad Pregrada, 

Grad Klanjec, općine Desinić, Đurmanec, 
Hum na Sutli, Jesenje, Kraljevec na Sutli, 
Kumrovec, Petrovsko, Radoboj, Tuhelj, 
Zagorska Sela te Društvo invalida Grada 
Krapina – rekao je Šimunović, otkrivši 
da će projektom biti obuhvaćeno 336 
korisnika, starijih i nemoćnih osoba.
Ukupna vrijednost projekta je 
4.962.921,25 kuna, a financiran je 
bespovratnim sredstvima u okviru 
Operativnog programa “Učinkoviti 

ljudski potencijali 2014. – 2020.” Iz 
EU fondova je odobreno 4,2 milijuna 
kuna, dakle, 85 posto, a ostatak je 
nacionalno financiranje u iznosu od 
744.438 kuna. Razdoblje provedbe 
projekta je 16 mjeseci, a zaposlit će 
se 56 žena na aktivnostima pomoći 
u kući starijim osobama na području 
13 jedinica lokalne samouprave. 
Naglasak je na zapošljavanju skupine 
teže zapošljivih žena, a provest će se i 

formalna edukacija za 22 žene koje će 
onda automatski biti konkurentnije na 
tržištu rada.

- Dosadašnjim provođenjem ovog 
programa bilo je obuhvaćeno 336 
korisnika Centra za socijalnu skrb, ljudi 
koji su koristili usluge gerontodomaćica.
Ljudi nas konstantno pitaju kada će biti 
nastavak, kada će se ta usluga ponovno 
pružati. Nama je ta usluga izuzetno 
bitna jer mi kao centar, sukladno Zakonu 

Davor Šimunović Goran Vukmanić Zoran Gregurović
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USPJEŠNO PROVEDEN NOVI CIKLUS DOBROVOLJNOG DARIVANJA KRVI GDCK-A ZABOK

Od 15. do 19. veljače proveden je novi 
ciklus akcija dobrovoljnog darivanja 
krvi Gradskog društva Crvenog križa 
Zabok. Akcijama provedenima u 
DVD-u Zabok, Domu kulture Krapinske 
Toplice, Pastoralnom centru Sveti Križ 
Začretje i Srednjoj školi Bedekovčina 
ukupno su pristupila 464 darivatelja, 
od čega je odbijeno njih 76, što 
znači da je prikupljeno 388 doza krvi. 
Odazvalo se i 17 novih darivatelja.

- Veliko hvala svim darivateljima 
krvi na plemenitosti i nesebičnosti. 
Hvala i svim volonterima na pomoći 
u provedbi akcija – kažu iz GDCK-a 
Zabok.   (vc)  

U Zaboku, Krapinskim Toplicama i Sv. 
Križu Začretju prikupljeno 388 doza krvi, 
odazvalo se ukupno 17 novih darivatelja

o socijalnoj skrbi, pružamo uslugu u kući, 
ali ta usluga je namijenjena jednom 
ograničenom broju ljudi, a vidimo da ta 
potreba postoji i izvan ove uske skupine 
korisnika obuhvaćene našim uslugama 

– rekao je ravnatelj Centra za socijalnu 
skrb Krapina Sergej Erdelja.
Potpisivanju ugovora nazočio je i 
gradonačelnik Krapine Zoran Gregurović.
 
Kriza u gospodarstvu

- Sretan sam što se na natječaje koji 
se raspisuju preko raznih fondova 
Europske unije ne prijavljuje samo Grad, 
nego i gradske ustanove, institucije, 
tvrtke, udruge, poput Pučkog otvorenog 
učilišta i Gradskog društva Crvenog križa, 
koji povlače značajna sredstva i mislim 
da je upravo to i cilj, da ne ide sve preko 
Grada. Što se tiče ovog projekta, od 
prvog trena kada je krenuo “Zaželi I”, 
znali smo da se radi o hvalevrijednom 
projektu, a to posebno dolazi do izražaja 
sada, jer u posljednjih godinu dana 
svjedoci smo jedne izazovne situacije 
koja je ostavila traga na svima nama, 
a definitivno i na gospodarstvu. Tu 
krizu posebno su osjetile žene koje su 
bile zaposlene u raznim tvrtkama. Na 
ovaj način ne samo da će se pomoći 
starijima i nemoćnima, već i ženama 
koje su možda ostale bez posla ili su 
teže zapošljava skupina. Zapošljavanje 
56 žena uistinu je hvalevrijedno u 
današnje vrijeme. Zato čestitam još 
jednom Gradskog društvu Crvenog križa 
na realizaciji projekta, Grad Krapina i 
partneri uvijek su tu, a možemo reći 
da je Gradsko društvo Crvenog križa 

Krapina prvak u povlačenju sredstava iz 
fondova, ali i drugih izvora. Kroz “Zaželi I” 
i “Zaželi II” povučeno je na ovo područje 
nešto manje od 15 milijuna kuna i 
mislim da je to jedan značajan iznos 

– zaključio je gradonačelnik Krapine, 
Zoran Gregurović. 
U prvoj fazi projekta “Zaželi”, otkrio je 
Vukmanić, na području KZŽ zaposleno 
je 127 žena koje su skrbile za 830 

korisnika i tada je odobreno 23.201.000 
kuna. U drugoj fazi, koja je započela 
2020., zaposleno je 190 žena koje skrbe 
za 1165 korisnika, za što je odobreno 
18.491.000 kuna.  
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OSTVARENJE SNA: Na svoj 12. rođendan, Udruga “Sveta Ana“ stavila je u funkciju 
sobu za senzornu integraciju

Na svoj 12. rođendan 19. veljače, 
Udruge “Sveta Ana“ iz Lobora stavila 
je u funkciju dugo sanjanu i davno 
projektiranu sobu za senzornu 
integraciju. Unatoč svim izazovima, 
preprekama, ali strpljivi, puni ljubavi, 
vjere, uporni i odlučni u namjeri, 
dosanjali smo još jedan san, kaže 
predsjednica udruge Mateja Posarić.
Iako su svečano otvorenje morali 
odgoditi zbog epidemioloških mjera, 
Posarić nam otkriva kako je projekt 
realiziran zahvaljujući potpisanom 
Ugovoru o dodjeli bespovratnih 
sredstava iz Europskog socijalnog 
fonda za projektni prijedlog “Širenje 
mreže socijalnih usluga u zajednici“. 
Naziv projekta bio je “Dječji svijet 

- zajedno do ljepše budućnosti“, a 
Ugovor o dodjeli bespovratnih 
sredstava potpisan je na iznos od 
1.499,404,36 kuna, u trajanju od 
22 mjeseca. Posrednička tijela u 
provedbi projekta bila su Ministarstvo 
rada, mirovinskog sustava obitelji i 
socijalne politike te Hrvatski zavod za 
zapošljavanje – Ured za financiranje i 
ugovaranje projekata Europske unije, 
a partnerske organizacije na projektu 
Udruga osoba s invaliditetom Sisačko 

- moslavačke županije, Centar za 
pružanje usluga u zajednici Ozalj 
i Udruga osoba s invaliditetom 

“Bubamara“ iz Vinkovaca.
 
Partnerski odnos

- Projekt rješava problem nedovoljne 
socijalne uključenosti 140 
djece s tjelesnim, senzoričkim, 
komunikacijskim, govorno - jezičnim i 
intelektualnim teškoćama te problem 
nedovoljnog promicanja pomirenja 
poslovnog i obiteljskog života 
pedeset članova njihovih obitelji u 
četiri partnerske županije – Krapinsko 

- zagorskoj, Sisačko - moslavačkoj, 
Karlovačkoj i Vukovarsko - srijemskoj. 

JEDINA TAKVA TERAPIJA U KZŽ: 
“Riješit ćemo problem nedovoljne 
socijalne uključenosti 140 djece s 
teškoćama i pružiti podršku za 50 
najbližih članova njihovih obitelji“

Dio opreme nabavljen je i sredstvima 
uz pomoć RTL-a, projektom “RTL 
pomaže djeci“, a dio je financirao i 
JANAF, kojima također zahvaljujemo. 
Zahvala ide i načelnici općine Lobor 
Ljubici Jembrih koja je podrška 
svim projektima, a i sama je svojim 
radom, trudom i odricanjem 
od samih početaka u Udruzi 

započela i pripremila temelje za 
provođenje svih aktivnosti i terapija 

– kaže Posarić.   Senzorna integracija 
usmjerena je na obitelj, provodi se 
u prostoriji koja je specijalizirano 
opremljena te osigurava vestibularna, 
proprioceptivna i taktilna iskustva te 
iskustva praksije. Kroz intervenciju se 
potiče rad na unapređenju regulacije 

emocija i stanja usmjerenosti na 
zadatak te se razvija partnerski odnos 
između terapeuta i djeteta.
 
Terapija svijetlom
- Izrazito smo ponosni na činjenicu 
da ćemo provoditi terapije senzorne 
integracije, ali i terapije svijetlom 
koje ne provodi nitko u Krapinsko 

- zagorskoj županiji, a niti bliže 
dostupne rehabilitacijske ustanove. 
Kroz isti projekt osiguran je i mobilni 
tim podrške obiteljima, budući da 
fizioterapeutske radionice, usluga 
radnog terapeuta i logopeda, kulturne 
i sportske aktivnosti te podrška 
obitelji zbog financijskih razloga nisu 
bile kontinuirano dostupne i nisu 
mogle zadovoljiti sve potrebe djece s 
teškoćama. Cilj projekta je povećanje 
socijalne uključenosti za 140 djece 
s teškoćama u razvoju, ali i podrška 
za 50 članova njihovih obitelji.  Na 
kraju mogu samo dodati, da iako 
živimo u izazovnim vremenima, ne 
odustajemo, puni smo planova, želje 
za unaprjeđenjem, novih projekata 
i aktivnosti, te se veselimo budućim 
novitetima. Sretan rođendan našoj 
Udruzi, našem drugom domu! – 
zaključuje Mateja Posarić.  (jj)   
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BELEČKI UČENICI SU “3D UČENICI” - Daroviti, Digitalno pismeni i Društveno Angažirani

U Osnovnoj školi Belec provodi 
se projekt “3D učenici - Daroviti, 
Digitalno pismeni i Društveno 
angažirani”, koji je škola prijavila 
na natječaj Ministarstva znanosti i 
obrazovanja za financiranje projekata 
u sklopu izvannastavnih aktivnosti 
osnovnih i srednjih škola.
3D printer za kojeg su školi odobrena 
sredstva stavljen je u funkciju te je 
ovih dana učenike razveselio prvi 
3D printani uradak – mala 3D žabica. 
Najzaslužniji za sastavljanje printera 
i 3D printanje je učitelj mentor 
tehničke kulture Mladen Prugovečki 
i njegova izvannastavna grupa Mladi 
tehničari.

U Osnovnoj školi Belec isprintan 
prvi 3D uradak - zelena žabica

Projektom se žele osuvremeniti 
metode poučavanja te ojačati 
digitalne, poduzetničke i građanske 
kompetencije učenika, a nadalje će se 
u projektu raditi na 3D modeliranju i 
printanju vlastitih 3D modela.
Voditeljica projekta je školska 
knjižničarka Irena Buđa, koja vodi i 
izvannastavnu aktivnost Mali građani, 
a osim nastavnika tehničke kulture, 
sudjeluju još vjeroučiteljica Nevenka 
Puklin, kao voditeljica školske 
Učeničke zadruge Belec te stručna 
suradnica pedagoginja i voditeljica 
izvannastavne aktivnosti Daroviti 
malci, Petra Sviben.  (vc)  

POZNATE TVRTKE OTVARAJU OSNOVNOŠKOLCIMA POGLED U TEHNOLOŠKU BUDUĆNOST, 
NA NAČIN DA IM KROZ PRAKTIČNI RAD PRIBLIŽE SVIJET UMJETNE INTELIGENCIJE

Tri zagorske škole među 40 odabranih 
za pilot–projekt “Škole budućnosti“
Za pilot - projekt “Škole budućnosti“, 
u koji će ući 250 prijavljenih kandidata, 
među 40 odabranih, našle su se i tri 
škole iz Krapinsko – zagorske županije 

- Osnovna škola Mače, Osnovna škola 
Belec i OŠ Stjepana Radića Brestovec 
Orehovički, izvještava Radio Stubica.
Radi se o pilot-projektu koji su 
zajednički pokrenule tvrtke STEMI 
i Infobip, a kao glavni partner 
podržava ih IT tvrtka A1 Hrvatska. 
Cilj je otvaranje učenicima osnovnih 
škola pogled u tehnološku budućnost, 
na način da im se kroz praktičan rad 
približi svijet umjetne inteligencije.
STEMI i Infobip kroz projekt “Škole 
budućnosti“ žele osnažiti vezu 

između IT sektora i obrazovanja, 
zatim postaviti Hrvatsku među 
predvodnike u učenju umjetne 
inteligencije kod mladih, ali i 
potaknuti ih na inovativnost i 
poduzetništvo.
Učenici će u svojim školama formirati 
razvojne IKT i STEM timove, dok 
će inženjeri tvrtki STEMI i Infobip 
razviti edukacijske materijale i 
programersko okruženje kroz koje 
će prenijeti vlastito iskustvo i znanje 
po pitanju razvijanja tehnoloških 
radova. Na kraju projekta, razvojni 
timovi predstavit će i podijeliti svoja 
rješenja sa širom javnosti, a radovi će 
se moći i isprobati. (ZI)  

https://www.firmoteka.hr/
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JOSIP MARŠIĆ (31) IZ MARIJE BISTRICE IZRAĐUJE MAKETE NOGOMETNIH 
STADIONA. DOSAD JE IZRADIO KANTRIDU, OLIMPIJSKI STADION U MÜNCHENU TE 
DVAPUT MAKSIMIR, A TRENUTNO RADI POLJUD

Ante Ferara
info@zagorje-international.hr 

- Već duže vremena pravim razne 
makete, ali s maketama stadiona 
sam počeo tek prije pola godine i to 
na nagovor prijatelja. Kao zaljubljenik 
u nogomet sam se nekako našao u 
toj priči, pa sam i pokrenuo stranicu 
na Facebooku “World stadiums - 
Cardboard Art”, gdje objavljujem 
svoje radove. Priča je zapravo počela 
s zagrebačkim Maksimirom. Tu 
maketu nikad nisam završio jer mi je 
još zbog neiskustva i manjka znanja 
ispala prevelika i ne tako dobro 
napravljena. Sad moja mačka spava 
u toj maketi  – smije se Josip Maršić 
(31) iz Marije Bistrice.
Zbog posla se prije šest godina 

KREATIVAN I VELIKODUŠAN: 
“Novac od prodaje makete Kantride 
donirat ću udruzi ‘Nismo same’”

odselio u München. Po struci je 
inženjer elektrotehnike te je već šest 
godina stalno zaposlen u BMW-om 
inovacijskom centru. Dodaje kako se 
nakon prve makete odlučio okušati 
na nekim drugim modelima stadiona, 
pa je prvo napravio riječku Kantridu. 
Za nju mu je trebalo oko 100 sati te 
je napravljena uglavnom od gipsa i 
kartona.
 
U obliku aukcije

- Maketa Kantride će uskoro biti 
prodana u humanitarne svrhe, u 
obliku aukcije koju ću organizirati 
na svojoj stranici. Sav novac bit će 
uplaćen udruzi “Nismo same“, koja 
pomaže ženama u borbi protiv raka. 
Točan početak bit će objavljen kad 
malo popuste epidemiološke mjere – 
kazao nam je Josip.
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Osim u izradi hrvatskih stadiona, 
okušao se i u izradi Olimpijskog 
stadiona u Münchenu. I njega 
je napravio od kartona i gipsa. 
Posljednja maketa koju je izradio, 
drugi je pokušaj Maksimira. Maketa 
je većinom rađena od kartona.

- Za makete uglavnom koristim
materijale koje sam pronašao u 
smeću.  Jedino kupujem boje, ljepila i 
stvari za okoliš. Za maketu Maksimira 
mi je isto bilo potrebno oko 100 sati. 
Pošto sam i sam navijač Dinama, 
dobro poznajem stadion pa mi ga 
je bilo jednostavno napraviti. Da 
malo prekrijem nedostatke stadiona, 
odlučio sam se na manje mjerilo pa 
sam obuhvatio i park s dijelom jezera 
da popravi cijelu sliku. Uskoro ću 
objaviti kratki video kako je zapravo 
maketa napravljena – opisuje Josip. 
Otkriva nam kako trenutno radi na 
maketi splitskog Poljuda.

Pozitivni komentari
- Planiram je završiti kroz mjesec dana.
A dalje vjerojatno kako me ulovi
inspiracija. Motivacija su mi jako
pozitivni komentari ljudi koji su vidjeli
makete pa ću zasigurno napraviti još
njih u budućnosti. Kad završim jedan
stadion, više neću praviti kopije istog

– zaključuje Josip.

- TUBE

- SLAMKE

- ČEPOVI

- PALETE

- BOX PALETE

- NOSILJKE

- AKU
PROGRAM

- KOMUNALNI
PROGRAM

 Hum na Sutli 123, 49231 Hum na Sutli, Hrvatska
T   +385 49 382 333     F   +385 49 382 300    W  www.strazaplastika.hr 

E-mail info@strazaplastika.hr
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

PREDSTAVLJENA MODERNIZIRANA KAMPANJA “MANJE ORUŽJA, MANJE TRAGEDIJA“: 
Zagorci lani dobrovoljno predali 24 komada vatrenog oružja, 30 komada minsko–eksplozivnih 
sredstava, 2629 komada raznog streljiva i kilogram eksploziva

POLICIJA APELIRA: Ne bacajte u smeće 
oružje i eksplozivna sredstva. Nazovite 192, 
anonimnost je zajamčena i nema sankcija

Valentina Cigula
info@zagorje-international.hr 

U prostorima Policijske uprave 
krapinsko – zagorske u Zaboku 
predstavljena je modernizirana 
kampanja “Manje oružja, manje 
tragedija“, a tom su prigodom 
predstavljeni i dosadašnji rezultati 
akcije, vezano uz dobrovoljnu 
predaju oružja, streljiva i minsko - 
eksplozivnih sredstava na području 
PU krapinsko – zagorske.
Više od 13 godina, odnosno od 1. 
rujna 2007. godine, policija provodi 
kampanju “Manje oružja, manje 
tragedija“, kojom se građani pozivaju 
da vrate oružje bez sankcija.
Aktivnosti u provedbi kampanje 
uključuju: interaktivne radionice 
i edukacije namijenjene rizičnim 
skupinama, odnosno osobama za 
koje postoji veći rizik da će doći u 

kontakt sa zaostalim oružjem ( npr. 
djeca), info punktovi u gradovima 
i općinama, posebice u dijelovima 
RH koji su bili zahvaćeni ratnim 
djelovanjima, provođenje medijske 
kampanje te ustupanje edukativnih 
i preventivnih materijala građanima.
Povodom Međunarodnog dana 
ljudskih prava 10. prosinca, pod 
motom “Imam pravo na život“, 
najavljena je provedba modernizirane 
kampanje “Manje oružja, manje 
tragedija“.
Modernizacija kampanje 
sufinancirana je sredstvima EU, kroz 
Fond za unutarnju sigurnost, u sklopu 
projekta “Jačanje kapaciteta MUP–a 
u zaštiti ljudi i ključne infrastrukture 
od događaja koji mogu ugroziti 
sigurnost, uključujući djelotvorno 
upravljanje rizicima i krizama koji 
mogu ugroziti sigurnost te borbi 
protiv terorizma“.

- Znači, cilj kampanje ostaje
nepromijenjen, ali imamo novi
vizual kampanje, novi tiskani
materijal, web stranicu MUP-a sa
svim informacijama o kampanji, kao
i uputama i savjetima za građane
o dragovoljnoj predaji ilegalnog
oružja, Facebook profil, oglašavanje
na servisima, audio–video spotove,
radio jinglove, oglašavanje na
radijskim postajama... Imamo i
pjesmu splitske hip pop grupe TBF,

“Puške i dinje“ – otkrio je policijski
službenik za prevenciju Željko Lež.

Statistički podaci
- Na području Policijske uprave
krapinsko – zagorske u proteklih
desetak godina građani su
dragovoljno predali ukupno 74
komada automatskog vatrenog
oružja, 118 komada vatrenog oružja

za kojeg je potrebno odobrenje, 515 
minsko - eksplozivnih sredstava, 
17,8 kilograma eksploziva, 51.612 
komada streljiva i 64 komada ostalog 
oružja (plinskog i zračnog oružja). 
U protekloj 2020. godini u sklopu 
kampanje “Manje oružja, manje 
tragedija“  u 42 slučaja građani su 
dragovoljno predali 24 komada 
vatrenog oružja, 30 komada minsko – 
eksplozivnih sredstava, 2629 komada 
raznog streljiva, jedan kilogram 
eksploziva i pet komada ostalog 
oružja - izvijestio je voditelj Službe 
policije Darko Krušlin, pa dodao kako 
se oružje može uvijek predati te se 
protiv osobe koja ga dragovoljno 
preda, neće pokretati ni kazneni niti 
prekršajni postupak, ukoliko osoba 
oružje prijavi nadležnom tijelu radi 
predaje prije poduzimanja izvida 
prekršaja ili kaznenih djela.
Istaknuo je kako to građani mogu 
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POZVALI POLICIJU: Građani u Zlatar Bistrici i u Miljani pronašli eksplozivna sredstva

Jedan čistio okućnicu, pa pronašao ručnu 
bombu, drugi šetao šumom, pa naišao na 
neeksplodiranu meteorološku raketu
U subotu je jedan građanin u Zlatar 
Bistrici prilikom čišćenja okućnice 
pronašao ručnu bombu M-75. U 
Miljani pak je građanin u šumi 
pronašao meteorološku raketu “ALT-
9” sa nedetoniranom kapislom DK-6. 
U oba slučaja kontaktirana je policija 
te je minsko-eksplozivna sredstava 
na siguran način preuzeo policijski 
službenik za protueksplozijsku zaštitu.
(ab)

učiniti pozivom na broj 192, nakon 
čega će policija poslati stručne i 
osposobljene policijske službenike 
u civilu koji će sredstva preuzeti na 
siguran način. Takvim pristupom 
osigurava se anonimnost osobe 
koja predaje oružje, a potencijalne 
opasnosti svode se na najmanju 
moguću mjeru.
 
Ugrožavaju se zaposlenici
Policijski službenik za 
protueksplozijsku zaštitu Željko 
Hlupić također je istaknuo važnost 
toga da građani ne donose sami 
oružje u policijske postaje, ali i 
napomenuo kako je važno da građani 
oružje i eksplozivna sredstva ne 
bacaju u smeće ili odlažu u prirodu.

- Također bih apelirao da građani 
ne ostavljaju u prirodi ili bacaju u 

smeće oružje i eksplozivna sredstva 
jer na taj način ugrožavaju se i ostali 
ljudi, odnosno, osobe koje rade na 
sortiranju tog smeća. Primjerice, u 
ovoj godini imali smo već dva slučaja 
pronalaska eksplozivnih sredstava u 
smeću, znači iz poduzeća koji se time 
bavi dojavili su na policiju da su u 
smeću pronašli eksplozivna sredstva 
koja je netko bacio unutra. Na taj 
način ugrožava se taj zaposlenik, tako 
da nema potrebe za tim. Najbolji i 
najsigurniji način je da se nazove na 
192 i onda se dolazi na kućnu adresu 
preuzeti i za istu se izdaje potvrda. 
Anonimnost je zajamčena – apelirao 
je Željko Hlupić.
Na novinarsko pitanje o procjeni 
koliko građana još uvijek posjeduje 
ilegalno oružje, policija kaže kako 
se smatra da je ta brojka još uvijek 

velika, ali i da građani svakodnevno 
dobrovoljno predaju ilegalna oružja, 
tako da se može reći da su se građani 
uključili u ovu akciju. Iz policije ističu 

da se na isti način mogu predati i 
pirotehnička sredstva koja su od 2. 
siječnja nedopuštena i zabranjena za 
upotrebu.   

DARKO KRUŠLIN ŽELJKO HLUPIĆ
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U utorak oko 18.20 sati, na Graničnom 
prijelazu Macelj graničnoj je kontroli 
u osobnom vozilu, na izlasku iz 
Republike Hrvatske, pristupio 
41-godišnji hrvatski državljanin. 
Prilikom obavljanja
granične kontrole, utvrđeno je 
kako je 41-godišnjaku određena 
mjera izolacije i liječenja u kući zbog 
pozitivnog nalaza na COVID-19 te 
mu je zapriječen izlazak iz Republike 

Hrvatske. Upućen je da se vrati na 
adresu na kojoj mu je određena mjera 
liječenja do završetka trajanja mjere.
Zbog sumnje u počinjenje kaznenog 
djela iz čl. 180 st.1 Kaznenog zakona 
Republike Hrvatske

“širenje i prenošenje zarazne bolesti“, 
protiv 41-godišnjaka će se podnijeti 
kaznena prijava, doznajemo iz 
Policijske uprave krapinsko – zagorske.    
(jj) 

Muškarac (38) je u subotu oko 15.10 
sati u Gusakovcu na traktorskoj poluzi 
podiznog hidrauličnog mehanizma 
traktora kojemu je bila pridodana 
poluprikolica domaće izrade prevozio 
drugog muškarca (33). Tijekom vožnje 
33-godišnjak je pao na cestu i teško se 
ozlijedio.
Liječničku pomoć pružili su mu 
u Općoj bolnici Zabok. Policija je 

utvrdila da je 38-godišnjak imao 1,39 
promila alkohola u organizmu dok 
je ozlijeđen 33-godišnjak imao 1,80 
promila alkohola u organizmu.
Protiv vozača traktora policija će 
podnijeti kaznenu prijavu zbog 
izazivanja prometne nesreće dok će 
protiv ozlijeđenog muškarca podnijeti 
prekršajni nalog.    (af) 

S DOLASKOM LIJEPOG VREMENA, EVO POSLA ZA VATROGASCE

ČEKA GA KAZNA OD 10 TISUĆA KUNA I TROMJESEČNA ZABRANA 
UPRAVLJANJA MOTORNIM VOZILIMA

ČEKA JE KAZNENA PRIJAVA: 
55-godišnjakinja spaljivala 
otpadno granje u Gori 
Košničkoj, pa uzrokovala požar

Policija u Bedekovčini 
zaustavila 43-godišnjeg vozača 
koji je bio pozitivan na THC

U srijedu oko 13.45 sati, 55-godišnja 
hrvatska državljanka je spaljivala 
otpadno granje u Gori
Košničkoj. Uslijed vjetra, vatra 
se nekontrolirano proširila na 
zapuštenu susjednu livadu, a 55-
godišnjakinja vatru nije mogla 
zadržati pod nadzorom. U požaru 

su izgorjeli trava i nisko raslinje, na 
sreću, bez materijalne štete. Požar su 
u 14.50 sati ugasili pripadnici DVD-a 
Desinić. Protiv 55-godišnje hrvatske 
državljanke bit će podnesena prijava 
zbog počinjenog prekršaja iz čl. 8 st. 
3. Zakona o zaštiti od požara.   (jj) 

U nedjelju oko 14.25 sati, prilikom 
nadzora prometa u Bedekovčini, 
policijski su službenici zaustavili 
osobno vozilo kojim je upravljao 
43-godišnji hrvatski državljanin. 
Provedenim nadzorom obavljeno 
je i preliminarno testiranje radi 
utvrđivanja prisutnosti droga ili 
lijekova u organizmu te je kod njega 
utvrđena prisutnost droge, odnosno, 

bio je pozitivan na “THC”, zbog čega 
je protiv njega podnesen optužni 
prijedlog zbog počinjenog prekršaja 
iz čl. 282. Zakona o sigurnosti 
prometa na cestama, s predloženom 
novčanom kaznom od 10.000 kuna 
te predloženom zaštitnom mjerom 
zabrane upravljanja motornim 
vozilima B kategorije u trajanju od tri 
mjeseca. (jj) 

DOBIT ĆE PRIJAVU ZBOG ŠIRENJA I PRENOŠENJA 
ZARAZNE BOLESTI

POLICIJA VOZAČU IZMJERILA 1,39, A OZLIJEĐENOM 
1,80 PROMILA ALKOHOLA U ORGANIZMU

COVID pozitivni muškarac (41) 
preko GP-a Macelj pokušao ući u 
Sloveniju, granična kontrola ga 
vratila na adresu na kojoj mu je 
određena mjera izolacije

OBOJICA SU BILA PIJANA: 
Muškarca vozio na traktoru, pao 
je na cestu i teško se ozlijedio

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
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ZAGORSKA BURZA RADA
ISPOSTAVA KRAPINA

VODITELJ / VODITELJICA STROJNE 
OBRADE METALA
Poslodavac: METALAC KRAPINA d.o.o. za 
proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 2.3.2021.

---------
TERENSKI KOMERCIJALIST / 
KOMERCIJALISTICA
Poslodavac: S.T.D.M. FENSTER d.o.o. za 
proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 28.2.2021.

---------
PRODAVAČ / ICA
Poslodavac: KERAMIX d.o.o. za 
proizvodnju i ugradnju vatrostalnih i 
keramičkih proizvoda i trgovinu
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 28.2.2021.

---------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA-SKLADIŠTAR / 
SKLADIŠTARKA
Poslodavac: FIDUS PAVIĆ d.o.o. za 
graditeljstvo, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 10.3.2021.

---------
SOBOSLIKAR / SOBOSLIKARICA-LIČILAC / 
LIČITELJICA
Poslodavac: INSTALACIJE STIPERSKI
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 8.3.2021.

---------
POMOĆNI BRAVAR / BRAVARICA
Poslodavac: RENA KONSTRUKCIJE d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 15.3.2021.

ISPOSTAVA ZABOK

KROVOPOKRIVAČ / KROVOPOKRIVAČICA-
TESAR / TESARICA
Poslodavac: AS HRŠAK KROV obrt za 
radove na krovištu
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.3.2021.

---------
TEHNIČAR / TEHNIČARKA ZA 
TELEKOMUNIKACIJE
Poslodavac: TMT MOBILITI d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 2.3.2021.

---------
DOSTAVLJAČ / DOSTAVLJAČICA HRANE
Poslodavac: MIOS Samobor društvo s 
ograničenom odgovornošću za trgovinu i 
turistička agencija
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 6.3.2021.

---------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA
Poslodavac: TISAK plus društvo s 
ograničenom odgovornošću za trgovinu 
i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 25.3.2021.

---------
IT PROGRAMER / KA - SURADNIK / CA U 
RAZVOJNOM ODJELU ZABOK
Poslodavac: Financijska agencija
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 3.3.2021.

---------
VODOINSTALATER / VODOINSTALATERKA
Poslodavac: FERROSTIL MONT d.o.o. za 
usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 23.3.2021.

OSTALE ISPOSTAVE

MEDICINSKA SESTRA / MEDICINSKI 
TEHNIČAR
Poslodavac: Centar za rehabilitaciju 
Varaždin
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 28.2.2021.

---------
POMOĆNI / A RADNIK / CA U 
VULKANIZACIJI
Poslodavac: ANA, obrt za trgovinu i 
vulkanizaciju
Mjesto rada: MAČE
Rok za prijavu: 28.2.2021.

---------
POMOĆNI / A MONTER / KA SUHE 
GRADNJE
Poslodavac: INTERIJERI-HORVAT d.o.o. za 
građevinarstvo
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 28.2.2021.

---------
POMOĆNI / NA RADNIK / CA
Poslodavac: POZAIĆ GRADNJA, obrt za 
građevinske usluge
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 27.2.2021.

---------
MONTER / ICA-BRAVAR / ICA ČELIČNIH 
KONSTRUKCIJA
Poslodavac: ORKA - INOX d.o.o. za 
građenje, trgovinu i usluge
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 28.2.2021.

---------
PIZZA MAJSTOR / ICA
Poslodavac: TERME TUHELJ d.o.o. za 
odmor, rekreaciju, zdravstveni turizam i 
putnička agencija
Mjesto rada: TUHELJSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 28.2.2021.

---------
SOBAR / ICA
Poslodavac: TERME TUHELJ d.o.o. za 
odmor, rekreaciju, zdravstveni turizam i 
putnička agencija
Mjesto rada: TUHELJSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 28.2.2021.

---------
DOSTAVLJAČ / ICA-PRODAVAČ / ICA 
PEKARSKIH PROIZVODA
Poslodavac: ZAJEDNIČKI OBRT 
PEKARNICA , TRGOVINA I 
UGOSTITELJSTVO “BIO zrno”
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA
Rok za prijavu: 28.2.2021.

---------
ELEKTRIČAR / KA
Poslodavac: STRAŽAPLASTIKA D.D. ZA 
PRERADU I PROMET PLASTIČNIH MASA
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 3.3.2021.

---------
BRAVAR / ICA
Poslodavac: STRAŽAPLASTIKA D.D. ZA 
PRERADU I PROMET PLASTIČNIH MASA
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 3.3.2021.

---------
OPERATER / OPERATERKA NA 
OBRADNOM CENTRU
Poslodavac: STRAŽAPLASTIKA D.D. ZA 
PRERADU I PROMET PLASTIČNIH MASA
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 3.3.2021.

---------
VOZAČ / ICA LAKOG DOSTAVNOG VOZILA
Poslodavac: CENTAR-ŠKUDAR društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: NOVI GOLUBOVEC
Rok za prijavu: 28.2.2021.

---------
PRODAVAČ / ICA - VOZAČ / ICA 
POKRETNE TRGOVINE
Poslodavac: CENTAR-ŠKUDAR društvo 
s ograničenom odgovornošću za 

proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: NOVI GOLUBOVEC
Rok za prijavu: 28.2.2021.

---------
MONTER / KA ALUMINIJSKE STOLARIJE
Poslodavac: ENUCLEO PROJEKTI, društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
projektiranje, nadzor, građenje i putnička 
agencija
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 28.2.2021.

---------
AUTOMEHANIČAR / AUTOMEHANIČARKA 
TERETNIH VOZILA
Poslodavac: “TRANSPORT JAVORIĆ”,
Mjesto rada: DRUŠKOVEC HUMSKI
Rok za prijavu: 28.2.2021.

---------
PROIZVODNI RADNIK / RADNICA
Poslodavac: ZAGORJE-PLAST d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 28.2.2021.

---------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA
Poslodavac: BOXMARK LEATHER d.o.o. za 
proizvodnju kože i trgovinu
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 28.2.2021.

---------
POMOĆNI RADNIK / POMOĆNA RADNICA 
NA SPECIJALNOM KOMUNALNOM 
VOZILU
Poslodavac: EKO - FLOR PLUS d.o.o. za 
komunalne usluge i trgovinu
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 28.2.2021.

---------
VODITELJ / ICA GRADILIŠTA
Poslodavac: ENUCLEO PROJEKTI, društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
projektiranje, nadzor, građenje i putnička 
agencija
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 28.2.2021.

---------
RADNIK / RADNICA NA MONTAŽI
Poslodavac: TEP - Tvornice 
elektrotehničkih proizvoda d.o.o.
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 28.2.2021.

---------
VULKANIZER / VULKANIZERKA
Poslodavac: LA-RO PROMET d.o.o. za 
prijevoz
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 31.3.2021.

---------
VOZAČ / VOZAČICA TERETNOG 
MOTORNOG VOZILA S PRIKOLICOM
Poslodavac: PRIJEVOZ I USLUGE 
PREBERINA d.o.o. za trgovinu
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 28.2.2021.

---------
KV VOZAČ / ICA TERETNOG VOZILA
Poslodavac: LEMA TRANS društvo s 
ograničenom odgovornošću za trgovinu 
i prijevoz
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 8.3.2021.

---------
ADMINISTRATOR / ADMINISTRATORICA U 
PLANIRANJU PROIZVODNJE
Poslodavac: BOXMARK LEATHER d.o.o. za 
proizvodnju kože i trgovinu
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 28.2.2021.

---------
MONTER / KA SUHE GRADNJE
Poslodavac: LFM INTERIJERI, obrt za 
završne građevinske radove
Mjesto rada: MAČE
Rok za prijavu: 28.2.2021.

---------

NJEGOVATELJ / ICA
Poslodavac: Dom za starije i nemoćne 
osobe REZIDENCIJA KASTELAN
Mjesto rada: TUHELJSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 3.3.2021.

---------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA
Poslodavac: STRAHINJČICA d.o.o. za 
trgovinu
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 28.2.2021.

---------
VOZAČ / VOZAČICA MOTORNOG VOZILA 
IZNAD 7,5T
Poslodavac: “VLADO” PRIJEVOZ, 
TRGOVINA I UGOSTITELJSTVO
Mjesto rada: ĐURMANEC
Rok za prijavu: 17.3.2021.

---------
CNC OPERATER / KA
Poslodavac: ANTONIĆ STROJNA OBRADA 
METALA VL. OLIVER ANTONIĆ
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 28.2.2021.

---------
RADNIK / CA NA ZAVRŠNOJ KONTROLI
Poslodavac: KOSTEL PROMET, d.o.o.
Mjesto rada: POZNANOVEC
Rok za prijavu: 16.3.2021.

---------
BRAVAR / ICA MONTER / KA
Poslodavac: AL-u MONT ŠOBAN j.d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KLANJEC
Rok za prijavu: 25.3.2021.

---------
CNC GLODAČ / GLODAČICA
Poslodavac: NAVIS CNC SOLUTIONS 
društvo s ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 10.3.2021.

---------
CNC OPERATER / KA
Poslodavac: KUNA - METAL VL. DARIO 
VUKMANIĆ
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 20.3.2021.

---------
NASTAVNIK / CA KLAVIRA
Poslodavac: GLAZBENA ŠKOLA PREGRADA
Mjesto rada: KUMROVEC
Rok za prijavu: 5.3.2021.

---------
ZAŠTITAR / KA
Poslodavac: ZAŠTITA - ZAGREB d.o.o. za 
zaštitarsku djelatnost
Mjesto rada: KONJŠČINA
Rok za prijavu: 24.3.2021.

---------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA
Poslodavac: KOSTEL PROMET, d.o.o.
Mjesto rada: POZNANOVEC
Rok za prijavu: 24.3.2021.

---------
DJELATNIK / CA ZA RUČNU I STROJNU 
DORADU U TISKARI
Poslodavac: HON-ING društvo s 
ograničenom odgovornošću za trgovinu i 
grafičke usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 31.3.2021.

---------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI RADNIK / 
RADNICA
Poslodavac: FRAMATEH INŽENJERING 
društvo s ograničenom odgovornošću za 
graditeljstvo, usluge i trgovinu
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 12.3.2021.

---------
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IZVORNO IME: Tom & Jerry
REDATELJ: Tim Story   |  ŽANR: animacija, avantura, komedija
ULOGE: Dajana Čuljak, Jan Kerekeš, Dražen Čuček, Marko Cindrić, Ivan Colarić, Mirna 
Medaković
TRAJANJE FILMA: 101 minuta  |  GODINA: 2021  |  
SADRŽAJ FILMA:
Jedno od najomiljenijih rivalstava u povijesti ponovno oživljava kad se Jerry 
useli u najljepši hotel New Yorka uoči “vjenčanja stoljeća”, prisiljavajući očajnog 
organizatora vjenčanja da hitno zatraži nužne mjere. Chloë Grace Moretz nalazi se u 
ulozi tek zaposlene Kayle, koja ima zadatak riješiti problem glodavaca u hotelu prije 
važnog događaja. Kayla za pomoć uzima Toma kako bi zajednički zaustavili nestašnog 
Jerryja.
Slijedi naravno epska bitka mačke i miša koja prijeti uništenjem njezine karijere, 
vjenčanja, a moguće i samog hotela. No uskoro se pojavljuje još veći problem: zlobni 
i ambiciozni djelatnik koji se urotio protiv njih troje.	
Ulaznice se mogu kupiti na www.ulaznice.hr i na blagajni kina sat vremena prije 
projekcije.

 IZVORNO IME: Promising Young Woman
REDATELJ: Emerald Fennell  |  ŽANR: krimi, drama, triler
ULOGE: Carey Mulligan, Laverne Cox, Bo Burnham, Alison Brie, Connie Britton, 
Jennifer Coolidge
TRAJANJE FILMA: 113 minuta  |  GODINA: 2020  | 
SADRŽAJ FILMA:
Redateljica Emerald Fennel (Killing Eve) na velika platna donosi novi, zanimljivi 
pogleda na osvetu. Za Cassie (Carey Mulligan) svi tvrde da je obećavajuća mlada 
djevojka….dok joj strašan događaj ne usmjeri život na totalno drugačiji put. No ništa 
na prvi pogled nije onako kako izgleda. Ona je pametna, lukava, neustrašiva i živi 
dvostruki život. Po danu radi kao konobarica u lokalnom kafiću, a po noći izlazi i 
traži osvetu. Neočekivani susret će omogućiti Cassie da ispravi sve nepravde iz svoje 
prošlosti.
Ulaznice se mogu kupiti na www.ulaznice.hr i na blagajni kina sat vremena prije 
projekcije.

Petak,05.03.2021.,18:00 sati   
Subota,06.03.2021.,18:00 sati 

Petak,05.03.2021.,20:00 sati 
Subota,06.03.2021.,20:00 sati                                    

TOM I JERRY
KINO KRAPINA

DJEVOJKA KOJA OBEĆAVA   15+ 
KINO KRAPINA

IZVORNO IME: Sanctuary tales: Wishmas tree
REDATELJ: Ricard Cussó  |  ŽANR: animirani
ULOGE: Sandra Hrenar, Mirela Videk, Pero Juričić, Igor Mešin, Dražen Bratulić
TRAJANJE FILMA: 90 minuta  |  GODINA: 2019   
SADRŽAJ FILMA:
U skrivenom su gradu njegovi građani davno sklopili pakt o suživotu u harmoniji, ali 
mlada oposumka Kerry sanja o avanturi izvan zidina grada.
Na ceremoniji koja se odvija svake godine, ona ubere posljednje sjeme s mitskog 
Stabla želja, koje nekako pokreće apokaliptičnu ledenu oluju. Sljedećeg jutra se budi 
u svom gradu koji je prekriven snijegom, a svim stanovnicima zaprijeti opasnost. 
Kerry će imati jako malo vremena kako bi ispravila svoju pogrešku i spasila svoj grad 
i njegove stanovnike.
Ulaznice se mogu kupiti na www.ulaznice.hr i na blagajni kina sat vremena prije 
projekcije.

IZVORNO IME: Fatale
REDATELJ: Deon Taylor  |  ŽANR: triler
ULOGE: Hilary Swank, Michael Ealy, Mike Colter
TRAJANJE FILMA: 102 minuta  |  GODINA: 2020  
SADRŽAJ FILMA:
Napet i provokativan psihološki triler opisuje urušavanje savršenog života sportskog 
agenta Darrena, nakon što mu zgodna policajka s kojom je proveo burnu noć namjesti 
ubojstvo.
Ulaznice se mogu kupiti na www.ulaznice.hr i na blagajni kina sat vremena prije 
projekcije.

Subota,27.02.2021.,18:00 sati      Subota,27.02.2021.,20:00 sati                                    

DRVO ŽELJA   
KINO KRAPINA

FATALNA    15+        
KINO KRAPINA

https://www.youtube.com/watch?v=kP9TfCWaQT4
https://www.youtube.com/watch?v=1NrmIy2MCcg
https://www.youtube.com/watch?v=k1SLCNms1QU
https://www.youtube.com/watch?v=P3W_qsHzca4
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IZVORNO IME: Dreambuilders
ŽANR: animirani
REDATELJ: Kim Hagen Jensen   
TRAJANJE FILMA: 81 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Čudesno inventivna, inteligentna i zabavna priča koja ima puno toga za reći o obitelji, 
ali i magiji snova. Jedan od onih filmova koji jednako oduševljavaju i roditelje i djecu.
Minnin se život preokrenuo naglavačke kada joj se u dom doselile tatina zaručnica Hele-
na i njezina kći Jenny. Njezina je nova polusestra nepodnošljiva i Minna je radi toga jako 
nezadovoljna. Želi da je nema! Jedne noći, ona otkriva svijet iz mašte u kojem neobični 
graditelji stvaraju naše snove i otkriva kako njima manipulirati. Ali miješanje u snove 
ljudi ima strašne posljedice i kad Minna jedne noći ode predaleko, Jenny se više ne 
može probuditi. Minna mora posljednji put ući u svijet snova kako bi se suočila s onima 
koje je sama stvorila i kako bi spasila Jenny i svoju novu obitelj.

27.02.SUBOTA 17:30
TVORNICA SNOVA

ZABOKKINO

IZVORNO IME: The Little Things
ŽANR: triler
REDATELJ: John Lee Hancock   
ULOGE: Denzel Washington, Jared Leto, Rami Malek
TRAJANJE FILMA: 128 minuta
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Dobitnici Oscara Denzel Washington, Rami Malek i Jared Leto briljiraju zajedno u na-
petom psihološkom trileru koji ostavlja bez daha.
Zamjenik šerifa okruga Kern, Joe Deacon (Washington) poslan je u Los Angeles zbog 
nečega što je trebalo biti brzi zadatak prikupljanja dokaza. Umjesto toga, upliće se u 
potragu za ubojicom koji terorizira grad. Vodeći potragu, voditelj policijskog odjela u 
L.A. - u, Jim Baxter, je impresioniran Dekeovim instinktima policajaca pa ga angažira 
kao pomoć u istrazi.
No dok prate ubojicu, Baxter otkriva uznemirujuće tajne koje bi mogle ugroziti puno 
više od njegovog slučaja

27.02.SUBOTA 19:30
MALE STVARI             15
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22. veljače 1483. - Misal po zakonu 
rimskog dvora, prva tiskana hrvatska 
knjiga. Misal je tiskan na hrvatskom 
jeziku i glagoljici, a svjedoči o 
društvenom, gospodarskom, kulturnom 
i intelektualnom potencijalu Hrvata u 
drugoj polovici 15. stoljeća. Tiskan je 
dvobojno, odnosno crnom i crvenom 
bojom, u svečanom folio-formatu u 
dva stupca, u formatu 27 x 14 cm, na 
ukupno 220 stranica, uz korištenje većih 
i manjih slova (s ukupno 201 grafičkim 
znakom) te uvriježenih kratica i ligatura 
(tj. slova sastavljenih od dva, a ponekad 
i više slova). Kao i druge knjige iz tog 
razdoblja, knjiga je tiskana bez naslovne 
stranice, odnosno počinje kalendarom, 
a potom slijedi tekst Misala. Završava 
kolofonom (bilješkom na zadnjoj stranici 
koja sadrži podatke o autoru, tiskari, 
mjestu i godini izdanja…), ali je u njemu 
naznačen samo nadnevak završetka 
tiskanja: 22. veljače 1483. godine. 
Sačuvano je jedanaest nepotpunih 
primjeraka i šest fragmenata. 

24. veljače 1955. – rođen Steve Jobs, bio 
je izvršni direktor, biznismen i dizajner 
tvrtke Apple Inc. Bio je jedan je od 
najutjecajnijih ljudi u svijetu računalne 
industrije. Steve je odrastao u Silicijskoj 
dolini u Kaliforniji. Nije završio fakultet, 
nego se ispisao nakon jednog semestra. 
Neki od poznatijih proizvoda tvrke 
Apple u čijem je razvijanju sudjelovao su 
iPhone, iPad, iPod i Mac. Jobs i Wozniak 
su odlučili napraviti najsnažnije, najmanje 
i najelegantnije računalo toga doba. Par 
je u tome i uspio i tako je nastalo prvo 
osobno računalo - Apple I. Računala su 
proizvodili u garaži Jobsovih roditelja. 
Uskoro nakon toga su zajedno osnovali 
tvrtku Apple Computer (danas Apple Inc.). 
Steve Jobs umro je od raka 5. listopada 
2011. godine, u dobi od samo 56 godina. 
Bogatstvo mu se procjenjivalo na 8.3 
milijardi dolara. 

Misal po zakonu rimskog dvora Steve Jobs
26. veljače 1829. – rođen Levi Strauss, 
proizvođač popularnih traperica. Strauss 
je osnivač kompanije Levi Strauss & 
Co., poznate po proizvodnji odjeće od 
trapera, čije su hlače po njemu prozvane 
levisice. Tvornicu odjeće osnovao je San 
Franciscu u Kaliforniji, a u Sjedinjene 
Američke Države doselio se iz Bavarske. 
Naime, Levi Strauss rodio se u gradu 
Buttenheimu na području današnje 
Bavarske. U Buttenheimu danas postoji 
muzej uređen u kući u kojoj je Levi 
Strauss rođen. Levi Strauss preselio se 
iz Europe u Ameriku u dobi od oko 18 
godina. Neko je vrijeme boravio u New 
Yorku, a onda je otišao u Kaliforniju, u 
doba kad je u njoj vladala tzv. Zlatna 
groznica (eng. Gold Rush). Levi Strauss 
vodio je uspješan posao, a doživio je 
74. godinu. Umro je 1902. godine u 
San Franciscu. Pokopan je u mauzoleju 
u gradiću Colmi, južno od središta San 
Francisca. 

Levi Strauss

https://www.zagorje-international.hr/
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http://www.mkn.mhz.hr/
https://www.foi.unizg.hr/
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VIDEO: Evo kako su Dan ružičastih majica obilježili učenici Osnovne škole Đure Prejca

Desinićki osnovnoškolci se protiv vršnjačkog 
nasilja bore – plesom i kreativnošću

HRVATSKO ZAGORJE 			       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
27. veljače 28. veljače 01. ožujka 02. ožujka

Promjenjivo Sunčano

11 12 11Min 2 Min -1 Min 113 Min 6

SunčanoSunčano

Povodom Dana ružičastih majica, 
kojim se svake godine posljednje 
srijede u veljači obilježava Nacionalni 
dan borbe protiv vršnjačkog nasilja, 
učenici Osnovne škole Đure Prejca iz 
Desinića, u sklopu projekata “Pokreni 
solidarnost“ i “Stop nasilju među 
djecom“, snimili su simpatični video 
u kojem  su prikazali kako su se, 
odjeveni u ružičaste majice, okušali u 
Jerusalema Dance Challengu.
- Stop nasilju! Nemoj se rugati! Ne 
rugaj se! Budi dobar prijatelj! – poruke 
su koje su ovi osnovnoškolci uputili u 
borbi protiv vršnjačkog nasilja koje 
se, nažalost, događa svakodnevno, 
bilo ono fizičko, psihičko, verbalno ili 
ono u virtualnom svijetu, takozvani 
cyberbulling. Dan ružičastih majica, 
Hrvatski sabor je izglasao 2017. 
godine. Ideja Dana ružičastih majica 
krenula iz kanadskog gradića Berwick, 
gdje su jednog srednjoškolca njegovi 
vršnjaci zlostavljali zato što je u školu 
došao odjeven u ružičastu majicu, a 
koju je odjenuo uz znak pružanja 
podrške osobama oboljelima od raka 
dojke. Tada su njegovi kolege u znak 
podrške njegovu činu, s osudom 
načina ponašanja zlostavljača, 
sljedećeg dana također došli odjeveni 
u ružičastu majicu.  (vc)  

https://www.youtube.com/watch?v=Q4571J2q43Y

